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Na titulnej strane najúspešnejší Slováci na jubilejných 50. MS jed
notlivcov v Jokohame - pár Eva Ódorová a Ľubomír Pištej. Po 
vynikajúcich výkonoch v priebehu celého turnaja siahali dokonaca 
na medailu. Štvrťfinálová účasť je vôbec najlepším výsledkom sloven
ského stolného tenisu v novodobej histórii na MS.

Na zadnej strane fotodokumenty ďalších pozoruhodných výsled
kov Slovákov - vľavo hore pár Barbora Balážová - Eva Ódorová. 
ktorý skončil svoju päť v osemfinále a trio, ktoré skončilo vo dvojhre 
medzi 32 najlepšúni hráčmi na svete - vpravo hore Erik Bláš, vľavo 
dole Eva Ódorová a vpravo dole Thomas Keinath.

Blahoželáme!

JOKOHAMA TLIESKALA SLOVÁKOM

Slovenský šport také zložité obdobie, akým bol I. polrok 
2009 ešte nezažil. Dopady celosvetovej hospodárskej krízy 
ho zasiahli tak kruto a tvrdo, že musel bojovať o prežitie. 
Rozpočet MŠ SR bol schválený až koncom mája 2009, keď 
niektoré športové zväzy už mali prakticky po sezóne. 
Stolný tenis mal za sebou svetový šampionát v Jokohame, 
kde sa jeho zástupcovia dostali len vďaka mimoriadnym 
opatreniam vedenia zväzu. Zobrať si pôžičku bolo riskant
né rozhodnutie, ale priebeh MS 
ukázal, že správne. Slovenský stol
ný tenis dosiahol v Japonsku his
toricky najlepšie výsledky v období 
samostatnej SR. Pár Ľubomír 
Pištej - Eva Ódorová siahal v mixe 
na medailu, ktorá mu po prehre 3:4 
s čínskou dvojicou iba tesne unikla.
Napriek tomu to bolo jedno z 
najlepších vystúpení Európanov na 
japonskom súostroví. Jokohama 
tlieskala Slovákom aj v ďalších disciplínach, veď v neofi
ciálnom hodnotení krajín sa SR umiestnila na 6.-7. mieste, 
čo je vzhľadom na našu relatívne malú členskú základňu a 
najmä rozpočet, skvelý zápis, ktorý sa bude len ťažko 
opakovať.

Čína v Jokolame dominovala neuveretiľným spôsobom, 
keď jej reprezentanti získali všetkých 5 zlatých i 
strieborných medailí. Z 3. miest jej patrí sedem, keď len 
Japonsko, J. Kórea a Honkong si dokázali ukoristiť po jed
nom bronze.

K úspechom uplynulého obdobia patrí vystúpenie 
Barbory Balážovej na prestížnom rebríčkovom turnaji TOP 
10 v Rotterdame. Hoci napokon skončila na 3. mieste až 
do posledného duelu mala šancu na celkové prvenstvo. Čo 
sa jej nepodarilo v krajine tulipánov, môže dokázať už v 
januári 2010, kedy sa bude hrať TOP 10 juniorov v 
Topoľčanoch a Balážová bude doma jednou z favoritiek.

Za vydarenú môžeme považovať aj generálku na budú
coročné MS juniorov v Bratislave. Národné tenisové cen
trum poskytlo pre účastníkov ITT F Junior Circuit ideálne 
podmienky, ktoré im budú k dispozícii aj na budú
coročných MS juiorov pripravovaných po prvý raz v histórii 
na Slovensku.

Veľké ocenenie si zaslúži 3. miesto ŠKST Bratislava v 
medzinárodnej Superlige i jeho dobré výsledky, ktoré spolu 
so Satexom Bratislava dosiahol aj v Českej najvyššej 
súťaži. Za plus minulého obdobia možno označiť aj 
výrazne skvalitnenie našej mužskej extraligy.

V priebehu apríla až júna sa konali krajské konferencie 
stolného tenisu, ktoré bilancovali uplynulé obdobie a zvo
lili aj nové vedenie na regionálnej úrovni, ako aj nových 
členov Výkonného výboru SSTZ a delegátov na celosloven
skú konferenciu. Tá už 4. júla 2009 v Bratislave určí ďalšie 
smerovanie slovenského stolného tenisu.

PhDr. Zdenko KRÍŽ 
predseda SSTZ
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Adresa redakcie: Sekretariát SSTZ, Černockého 6, 834 17 Bratislava. Tel.: 02/44 88 40 42, fax: 02/44 88 86 15. Predseda redakčnej rady: PhDr. 
Zdenko Kríž. Zodpovedný za vydanie: Ing. Anton Hamran. Redakčná rada: PhDr. Zdenko Kríž, Ing. Anton Hamran, Dr. Ján Vaniak. Dr. Ernest 
Demetrovič, Ľudovít Lučanič. Tlač: FIDAT, ofsetová tlačiareň, Bratislava. Náklad 500 ks. Nepredajné.
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50. MAJSTROVSTVÁ SVETA JEDNOTLIVCOV - JOKOHAMA 2009

Pištej s Odorovou siahali na medailu
KEINATH, ILLÁŠ A ÓDOROVÁ V NAJLEPŠEJ SVETOVEJ TRIDSAŤDVOJKE 

ÓDOROVÁ S BALÁŽOVOU KRÔČIK OD ÚČASTI VO ŠTVRŤFINÁLE 
PIŠTEJ S ÓDOROVOU 5. NA SVETE - HISTORICKÝ ÚSPECH!

Také výsledky na majstrovstvách sveta sloven
ský stolný tenis v histórii ešte nezaznamenal: traja 
hráči - Thomas Keinath, Erik Illáš a Eva 
Ódorová sa prebojovali medzi 32 najlepších 
singlistov na svete. Vo štvorhre žien Barbora 
Balážová a Eva Ódorová postúpili do osemfínále 
medzi 16 najlepších ženských dvojíc na svete a vo 
štvrťfinálovom zápolení prehrali súboj už o 
medaily Ľubomír Pištej s Evou Ódorovou s čín
skou dvojicou Žang Hao - Jao. Účasť vo 
štvrťfinále je vôbec najlepším výsledkom 
Slovákov v histórii!

Kým v minulosti sa už na svetových šampioná
toch končilo účinkovanie Slovákov v prvý, naj
neskôr druhý deň hlavnej súťaže, v Jokohame 
vydržali oveľa dlhšie a v globále to bolo akiste 
najúspešnejšie vystúpenie slovenského tímu na 
MS v novodobej histórii. Priblížme si v chrono
logickom slede, ako sa to v Jokohame vyvíjalo.

Už v úvodný deň zasiahli do bojov aj dvaja 
slovenskí kvalifikanti Erik Illáš a Barbora 
Balážová. Ani jeden z nich nestratil set a v 
druhom kole kvalifikácie roly favoritov splnili a 
Slovensko tak malo stopercentné zastúpenie v 
hlavnej súťaže dvojhry. K štvorici Thomas 
Keinath, Ľubomír Pištej, Peter Šereda, Eva 
Ódorová, ktorá bola na základe rebríčkového 
umiestnenia nasadená priamo do 128-členného 
pavúka, sa v stredu pridali aj Illáš s Balážovou.

Po prvom dni hlavnej súťaže bolo v akcii ešte 6 
zo 6 Slovákov. Len Peter Šereda už bol mimo hry 
v dvojhre, po tom, čo prehral so súperom ako sa 
patrí - veteránom Švédom Perssonom.

Dvoch úspešných Slovákov kaučoval na ceste 
medzi elitnú svetovú tridsaťdvojku tréner Jarolím 
Miko: "Keinath hral v úvodných dvoch kolách 
hlavnej súťaže vo dvojhre vo velkom štýle, 
Filimon i Korbel sú nepríjemní súperi, ale on im 
šancu nedal. Illáš mal velkú chuť po tom, čo

postúpil do hlavnej súťaže, ale v prvom kole 
Číňan v chorvátskych službách Tan Rui-wu na 
zápas neprišiel. Našťastie chuť zostala Illášovi aj 
v druhom kole proti nepríjemného Tajwanča- 
novi Wu Čih-Čiovi, s ktorým vybojoval vynikajú
ci zápas s úspešnou koncovkou. Potvrdil, že do 
nominácie na MS sa dostal právom.”

Eva Ódorová v druhom kole dvojhry nastúpila 
proti nepríjemnej domácej stolnej tenistke 
Hiranovej, 19. hráčke aktuálneho svetového 
rebríčka. Bola to dráma, v koncovke bola 
Slovenka lepšia.

Pre dvojicu Eva Ódorová - Barbora Balážová 
bolo nadmieru dôležité už prvé kolo štvorhry 
žien. Na opačnú stranu stola sa totiž postavili 
proti ním v holandskom drese dve naturalizované 
Číňanky, majsterky Európy v súťaži družstiev Li 
Jie a Li Jiao. Bola to päťsetová dráma s úspešnou 
koncovkou Sloveniek.

Obrovský úspech dosiahli v druhom kole mixu 
Pištej s Ódorovou, keď dokázali zdolať druhý 
nasadený pár Joo Se Hjuk, Park Mi Joung z 
Kórejskej republiky a to im otvorilo cestu až do 
štvrťfinále. Kórejčanov zdolali 4:3 po veľmi vyrov
nanom súboji. Nečakaný úspech im dodal ďalšiu 
motiváciu, čo využili už hneď v nasledujúcom 
zápase proti Čechom Korbelovi a Štrbíkovej. Bol 
to tiež veľmi vyrovnaný zápas, v ktorom súperi 
dosť brnkali Slovákom na nervy. Našťastie ani 
počas desaťminútovej prestávky po tom, čo sa 
Štrbíková zranila keď kopla do stola neochladli, 
nevyšli z tempa a v úspešnom ťažení pokračovali. 
A v osemfínále prišla ďalšia japonská prekážka. 
Po Hiranovej, ktorá zostala na rakete Ódorovej, 
kapitulovali v mixe opäť Hiranová, tentoraz s 
Mizutanim. Pre domáich Japoncov, ktorí si 
brúsili zuby na medailu sa tak Slováci určite stali 
nočnou morou.

V tretí deň hlavných súťaží už Slovensko väčši

nou zastúpenie na MS nemalo. Len na MS pred 
12 rokmi v Manchestri sa tešil z osemfinálovej 
účasti Milan Grman. V Jokohame ho v ohni 
bojov "prežili" nielen Pištej s Ódorovou v mixe, 
ale aj Balážová s Ódorovou vo štvorhre. 
Mimochodom, v mixe boli vo štvrťfinále len dva 
európske páry - Pištej s Ódorovou a Nemci Suss 
so Schallovou.

Ešte predtým sa súťažou rozlúčili naši singlisti, 
ktorí sa dostali do najlepšej svetovej tridsaťdvo- 
jky. Najväčšiu šancu prebojovať sa do osemfínále 
dvojhry žien mala Eva Ódorová, ktorá mastúpil^- 
proti Češke Ivete Vacenovskej. Rebríčkov^® 
postavenie hovorilo mierne v prospech českej 
hráčky, ale skúsenosti a vzájomná bilancia trochu 
favorizovali 29-ročnú Slovenku. Ódorová musela 
v zápase doťahovať vedenie Vacenovskej 1:0 a 2:1 
na sety. Koncovku dramatického a vyrovnaného 
štvrtého dejstva ešte zvládla, ale potom už ťahala 
za kratší koniec. Slovenka napokon prehrala 2:4 
a do osemfínále, kde by ju čakala jej velká rivalka 
z mládežníckych kategórii Štrbíková z ČR, 
nepostúpila. Ódorová postupom do tridsaťdvojky 
zopakovala svoj doteraz najlepší výsledok vo dvo
jhre na svetovom šampionáte z Osaky 2001 a 
dokázala, že v Japonsku sa jej darí...

V 3. kole dvojhry mužov sa skončila aj úspešná 
púťThomasa Keinatha, ktorému žreb postavil do 
cesty aktuálnu svetovú jednotku. Číňan Wang 
Hao sa nechal zaskočiť v prvom sete, keď uhral 
len šesť loptičiek. Potom však zvládol koncovku 
druhé i štvrtého dejstva a vedenie už z rúk 
nepustil.

Víťazné ťaženie Erika Illáša, ktorý sa z kvali
fikácie dostal až do 3. kola hlavného pavúka dvo^^ 
hry, zastavil Joo Se Hjuk z Kórejskej republikjS^r 
Úradujúci majster SR držal s favorizovanou sve
tovou deviatkou krok najmä v úvode súboja. Prvé 
dva sety prehral tesne na deväť bodov, mrzieť ho 
môže najmä nevyužitý náskok 9:2 v druhom 
dejstve. Obranárskym štýlom hrajúci Joo Se Hjuk 
potom už kontroloval vývoj a vďaka víťazstvu 4:0 
má istú účasť v šestnástke najlepších.

Svoju púť na MS v osemfínále ukončili 
Ódorová aj s Balážovou v ženskej štvorhre, keď 
proti druhej nasadenej čínskej dvojici Ding Ning 
- Guo Jan nezískali ani set, hoci druhý a tretí boli 
veľmi vyrovnané. Slovenky ich zhodne prehrali 
10:12. Za stolmi však pôsobili veľmi dobre v 
priebehu celého turnaja, veď predtým spolu 
odohrali asi len jediný zápas.

Ľubomír Pištej s Evou Ódorovou vybojovali 
historický postup do štvrťfinále mixu. V ňom 
obdivuhodne potrápili favorizovaných Číňanov 
Žang Čao - Jao Jan. Napokon prehrali 3:4, ale za 
stolmi odohrali nečakane vyrovnané stretnutie, z 
ktorého napokon postúpili do čisto čínskeho 
semifinále ich súperi. Hrali veľmi dobre, bojovali 
ako sa patrí, no napokon sa už ďalšie prekvape
nie na jubilejných 50 MS nekonalo, hoci k zisku 
medaily mali Slováci blízko - blizúčko..

* Excelentné výkony Evy Ódorovej a Ľubomíra Pišteja povýšili slovenský stolný tenis na 50. MS 
v Jokohame do spoločnosti najúspešnejších krajín...
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50. MAJSTROVSTVÁ SVETA JEDNOTLIVCOV - JOKOHAMA 2009

Z VÝSLEDKOVEJ LISTINY
DVOJHRA MUŽOV

KVALIFIKÁCIA: Illáš - Sejdiu

(Kosovo) 4:0 (6, 6, 4, 4), Illáš - Idowu 
(Kongo) 4:0 (7, 7, 3, 9). Illáš vyhral svoju 
kvalifikačnú skupinu.

BARÁŽ: Illáš - Šaron (Izr.) 4:1 (6, -9, 6, 
6,5)

HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Keinath - 
Filimon (Rum.) 4:0 (7, 9, 4, 10), P. Šereda
- Persson (Švéd.) 1:4 (-9, 5, -9, -6, -8), Illáš

- Tan Rui-wu (Chorv.) bez boja, Pištej - 
Oh Sang Eun (Kór. rep.) 2:4 (10, -11, 11, - 
6, -8, -7).

* 2. KOLO: Keinath - Korbel (ČR) 4:1 (5, 
8, -13, 6, 13), Illáš - Wu Čih-Či (Taiwan) 

4:2(10,-10, 5, -4,10, 8).
3. KOLO: Keinath - Wang Hao (Čína) 

1:4 (6, -9, -5, -9, -6), Illáš - Joo Se Hjuk 
(Kór. rep.) 0:4 (-9, -9, -5, -8).

ŠTVRŤFINÁLE: Wang Hao (Čína) - 
Jošida (Jap.) 4:1 (9, 8, -8, 3, 4), Ma Long 
(Čína) - Maze (Dán.) 4:0 (10, H, 7, 9), 
Wang Li-qin - Čen Qi 4:3 (-8, 4, 6, -10, -8, 
5, 8), Ma Lin (všetci Čína) - Joo Se Hjuk 
(Kór. rep.) 4:2 (4, 4, -9, 8, -9, 8).

SEMIFINÁLE: Wang Hao - Ma Long 
4:1 (10, 8, -10, 9, 9), Wang Li-qin - Ma Lin 
4:3 (5, -12, 9, -7, 9, -6, 6).

FINÁLE: Wang Hao - Wang Li-qin 4:0 
(9,11,5, 9).

DVOJHRA ŽIEN
r KVALIFIKÁCIA: Balážová - Borge- 
sová (Angola) 4:0 (4, 5, 4, 5), Balážová - 
Ocampová-Lopezová (Kol.) 4:0 (8, 4, 6, 
5). Balážová vyhrala svoju skupinu.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Balážová 
- Vikt. Pavlovičová (Biel.) 0:4 (-6, -3, -4, - 
11), Ódorová - Djuraková (Chorv.) 4:2 (3,
7, -8, -9, 12, 8).

2. KOLO: Ódorová - Hiranová (Jap.) 
4:2 (9, -4, -9, 10, 13, 6).

3. KOLO: Ódorová - Vacenovská (ČR)
2:4 (-5, 8, -4, 12, -7, -7).

ŠTVRŤFINÁLE: Liu Ši-wen (Čína) - 
Vacenovská (ČR) 4:1 (-9, 8, 10, 5, 15), Li 
Siao-sia (Čína) - Dang Je Seo (Kór. rep.) 
4:1 (9, 4, -2, 9, 6), Žang Jin-ing (Čína) - 
Išikawová (Jap.) 4:1, 4, -7, 4, 4, 7), Guo 
Jue (Čína) - Feng Tian-wei (Sing.) 4:1 (7, 
7, 8,-8, 8).

SEMIFINÁLE: Žang Jin-ing - Liu Ši- 
wen 4:2 (8, 8, 6, -8, -10, 8), Guo Jue - Li 
Siao-sia 4:1 (8, 5, -10, 5, 9).

FINÁLE: Žang Jin-ing - Guo Jue 4:2 (
10, -3, 2, 7, 7, 9).

* Barbora Balážová sa s Evou Ódorovou sa prebojovali na 50. MS v stolnom tenise medzi šest

násť najlepších dvojíc vo štvorhre žien.

ŠTVORHRA MUŽOV
1. KOLO: Keinath, P. Šereda - Cai Siao 

Li, Pang Sue Jie (Sing.) 4:0 (6, 6, 10, 7), 
Illáš, Ľubomír Pištej - Lebesson, Mattenet 
(Fr.) 1:4 (-6, 7, -6, -9,-11).

2. KOLO: Keinath, P. Šereda - Ovtcharov, 
Steger (Nem.) 0:4 (-8, -14, -6, -9).

ŠTVRŤFINÁLE: Čen Qi, Wang Hao 
(Čína) - Oh Sang Eun, Rju Seung Min 
(Kór. rep.) 4:2 (11, 7, 9, -8, -8, 9), Žang 
Jike, Hao Šuai (Čína) - Čeung Juk, Li 
Čing (Hongkong) 4:0 bez boja, Mizutani, 
Kišikawa (Jap.) - Gao Ning, Jang Zi 
(Sing.) 4:2 (-9, 2,4, -4,5,11), Ma Long, Su 
Sin (Čína) - Jiang Tian-ji, Táng Peng 
(Hongkong) 4:1 (6, 6, -11, 1, 7).

SEMIFINÁLE: Čen Qi, Wang Hao - 
Žang Jike, Hao Šuai 4:1 (-9, 4, 11, 7, 9), 
Ma Long, Su Sin - Džun Mizutani, Seija 
Kišikawa 4:0 (6, 8, 3, 5).

FINÁLE: Čen Qi, Wang Hao - Ma 
Long, Su Sin 4:1 (-6, 11,11,5,9).

ŠTVORHRA ŽIEN
L KOLO: Balážová, Ódorová - Li Jiao, 

Li Jie (Hol.) 4:3 (8, -6, 8, 9, -5, -6, 5).
2. KOLO: Balážová, Ódorová - Fudži- 

numová, Hiurová (Jap.) 4:2 (7, 7, -5, 8, -9, 
8).

OSEMFÍNÁLE: Balážová, Ódorová - 
Ding Ning, Guo Jan (Čína) 0:4 (-5, -10, - 
10,-2). _

ŠTVRŤFINÁLE: Guo Jue, Li Siao-sia 
(Čína) - Fukuharová, Hiranová (Jap.) 4:0

(6, 9, 3, 10), Jiang Hua-jun, Tie Jana 
(Hongkong) - Feng Tian-wei, Wang Jue 
Gu (Sing.) 4:2 (-3, 11, 11, 3, -9, 9), Kim 
Kjung Ah, Park Mi Joung (Kór. rep.) - Lin 
Ling, Žang Rui (Hongkong) 4:0 (5, 4, 8, 
10), Ding Ning, Guo Jan - Cao Žen, Liu Ši- 
wen (všetky Čína) 4:2 (-4, -11,9, 2, 9, 10).

SEMIFINÁLE: Guo Jue, Li Siao-sia - 
Jiang Hua-jun, Tie Jana 4:0 (7, 8, 5, 9), 
Ding Ning, Guo Jan - Kim Kjung Ah, Park 
Mi Joung 4:1 (3, 9,-12, 10, 10).

FINÁLE: Guo Jue, Li Siao-sia - Ding 
Ning, Guo Jan 4:1 (8, 10, 4, -3, 7).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA
L KOLO: Šereda, Balážová - Pang Sue Jie, 

Sun Bei Bei (Sing.) 0:4 (-8, -5, -8, -8), Pištej, 
Ódorová - Jordánov, Karovová (Bul.) 4:0 (2, 
4,7,3).

2. KOLO: Pištej, Ódorová - Joo Se 
Hjuk, Park Mi Joung (Kór. rep.) 4:3 (-4, 4, 
-9, 6, 7, -3, 7).

3. KOLO: Pištej, Ódorová - Korbel, Štr
bíková (ČR) 4:1 (-5, 15, 4, 4, 4,).

OSEMFÍNÁLE: Pištej, Ódorová - 
Mizutani, Hiranová (Jap.) 4:1 (-8,4, 10, 8,
n). _

ŠTVRŤFINÁLE: Pištej, Ódorová - Žang 
Čao, Jao Jan (Čína) 3:4 (6, -11,6, -5, -7,9, -7).

SEMIFINÁLE: Žang Jike, Mu Zi - Hao 
Šuai, Čang Čen-čen 4:1 (9, 8, -10,6, 7), Li 
Ping, Cao Žen - Žang Čao, Jao Jan (všetci 
Čína) 4:2 (10, 9, 8, -4, -6, 6).

FINÁLE: Li Ping, Cao Žen - Žang Jike, 
Mu Zi 4:2 (6, -4, 7, -9, 11,8).
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50. MAJSTROVSTVÁ SVETA JEDNOTLIVCOV - JOKOHAMA 2009

Dôveru dostal opäť Adham Sharara
Z kongresov ITTF a ETTU v Jokohame

Počas svetového šampionátu stolných 
tenistov v Jokohame prebiehali v zákulisí 
desiatky rokovaní o budúcnosti stolného 
tenisu, ale aj kongres Medzinárodnej stol
notenisovej federácie (ITTF) a kontinen
tálne kongresy, z ktorých bol pre nás najzau
jímavejší kongres Európskej stolnotenisovej 
únie (ETTU).

Kongres ITTF mal prívlastok volebný a 
tak hlavná pozornosť delegátov zastupujú
cich 154 krajín sa koncentrovala najmä na 
personálne otázky. Volba prezidenta bola 
naprosto jednoznačná. Úradujúci šéf ITTF 
Kanaďan Adham Sharara v tajnom hlasovaní 
priam zmietol svojho konkurenta Alaora 
Azeveda z Brazílie. Pomer hlasov 136:20 
hovorí jasnou rečou o dôvere stol
notenisového sveta k jeho doterajšiemu 
lídrovi. Prekvapujúco sa však skončili volby 
viceprezidentov, keď o kreslo prišla exma- 
jsterka sveta Francúzka Claude Bergeretová. 
Za Európu boli zvolení za viceprezidentov 
Thomas Weikert (Nem.) a Petra Sôrlingová 
(Švéd.). Zastupujúcim prezidentom sa stal 
Ian Shuan (Čína).

Kongres ITTF potvrdil aj zloženie Rady 
riaditeľov, v ktorej Európu zastupuje opäť aj

predseda SSTZ Zdenko Kríž. Schválené 
bolo aj zloženie jednotlivých komisií ITTF. 
V mediálnej nahradil Z. Kríža A. Hamran 
(má na Slovensku na starosti tlač stôl-

20094>Y0K0HAMA
WORLD TABLE TENMIS CHAMPIONSHIPS

notenisového magazínu ITTF Table Tennis 
Illustrated) a v parakomisii, ktorá je po prvý 
raz pričlenená do ITTF, bude SR zastupovať 
J. Štefák. Kongres ITTF rozhodol, že MS 
2012 budú v Dortmunde. Prijal tiež dvoch 
nových členov - Kajmanské ostrovy a Papuu 
a Novú Guineu, čím sa zvýšil počet členov 
ITTF na 207. Stolný tenis je tak v prvej päťke 
najrozšírenejších športov na svete!

Na následnom zasadnutí Rady riaditeľov 
ITTF predseda SSTZ Z. Kríž prezentoval 
pripravenosť Slovenska na usporiadanie MS 
juniorov 2010 v Bratislave, na ktorých sa po 
prvý raz predstaví 20 najlepších družstiev 
chlapcov i dievčat (doteraz len 16).

Na kongrese ETTU sa rozhodlo, že od r. 
2012 sa rozdelia ME mládeže na ME 
juniorov a osobitne ME kadetov a 
minikadetov. Od r. 2009 sa budú organizovať 
už aj samostatné ME v súťaži mixov. Prvý 
šampionát sa uskutoční už 4.-6.9.2009 v srb
skej Subotici. Zaujímavosťou bude 10.
11.11.2009 v Istanbule stretnutie Európa - 
Ázia, ktoré sa odohrajú na moste cez Bospc/| 

tak, že polovička stola bude v Európe a 
druhá v Ázii. Európski funkcionári sa zhodli 
v tom, že aj ETTU podporí konto solidarity s 
Chorvátskou stolnou tenistkou Sandrou 
Paovič, ktorá po autonehode na ceste na 
letisko vo Francúzsku zostala na vozíčku. 
Vyzbierané prostriedky budú použité na 
mimoriadne nákladnú operáciu vo Šva
jčiarsku (400.000 •), ktorá môže rekonštruo
vať porušenú chrbticu poprednej európskej 
hráčky. Ďalší kongres ETTU sa uskutoční v 
septembri počas ME v Stuttgarte. (ZK)

DVOJICA SLOVÁKOV, KTORÁ SIAHALA V JOKOHAME NA HISTORICKÚ MEDAILU

Nezľakli sa žiadnych veľkých mien
Na ceste za historickým miestom vo štvrťfinále na MS bolo pre EviJ 

Ódorovú a Ľubomíra Pišteja akiste rozhodujúce víťazstvo nad druhou 
nasadenou dvojicou z Kórejskej republiky Joo Se Hjuk, Park Mi Joung

"Bol to náročný zápas, ktorý sme vyhrali 4:3. Po ňom prišiel v mixe 
ďalší ťažký súboj s Čechmi Korbelom a Štrbíkovou, v ktorom sme 
ľahko prehrali prvý set, v druhom sme však nebezpečenstvo odvrátili, 
keď sme dokázali vyhrať, hoci sme odvracali nepriaznivý stav 5:10. V 
nasledujúcich setoch sa nám snažili hrať súperi na nervy, Štrbíková 
kopla do stola a potom ju 10 minút ošetrovali, ale my sme z rytmu 
nevyšli. Zápas sme vyhrali a spolu s Pištejom sme po vynikajúcom 
výkone zdolali v osemfínále aj výborných Japoncov. Mali sme veľmi 
blízko k zisku prvej medaily Slovákov na MS. Číňanov sme sa 
nezľakli, podali sme proti nim veľmi dobrý vákon, ale v koncovke sa 
predsa len ukázala ich väčšia vyhratosť a velké kvality," povedala na 
margo úspešného vystúpenia v mixe v Jokohame Eva Ódorová.

Ľubormí Pištej, jej partner z mixu na margo postupu do štvrťfinále 
povedal: "Hrali sme počas celého turnaja spolu veľmi dohre. Nezľakli 
sme sa velkých mien, bolo nám jedno kto proti nám na druhej strane 
stola stojí, nevšímali sme si ich pozíciu v pavúku, či boli nasadení 
alebo nie. Mali sme velkú chuť víťaziť, bojovali sme, ako sa len dalo. 
Prinieslo to svoj osoh. Hoci sme sa veľmi hotovali aj proti Číňanom, 
víťazstvo nad ktorými by pre nás znamenalo zisk medaily, nevyšlo to. 
Prehrali sme veľmi tesne, ale predsa. Chýbalo veľmi málo a mohli sme 
viesť už 3:0 na sety a to by sa nám už hralo inak. V druhom sete sme 
nepremenili setbal. Napokon sa však rozhodovalo až v siedmom sete 
a v ňom súperi neurobili žiadnu chybu..."
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Striebro a bronz našim juniorkám

* Panoramatický pohľad na arénu, v ktorej sa turnaj uskutočnil a kde sa bude v roku 2010 bojo
vať aj o tituly juniorských majstrov sveta

Viac ako osemnásť mesiacov pred tým, než 
sa v Bratislave zíde svetová juniorská špička, 
ktorá bude bojovať o tituly majstrov sveta v 
stolnom tenise, sa stalo hlavné mesto 
Slovenska dejiskom jedného z podujatí ITTF 
JUNIOR CIRCUIT EVENT - 15. ročníka 
Slovák Junior Open. Stolní tenisti z devät

nástich krajín sa zišli v Národnom tenisovom 
Kentre, teda na rovnakom mieste, kde sa 

uskutočnia aj MSJ.
"Generálka sa nám vydarila," povedal po 

skončení štvordňových súbojov družstiev a 
jednotlivcov predseda Slovenského stol
notenisového zväzu Zdenko Kríž. "Spokojní 
boli aj všetci účastníci spoza hranie i tí, ktorí 
prišli na inšpekciu. Nemali príležitosť 
čokoľvek kritizovať, dokázali sme, že tí, ktorí 
rozhodli o tom, že Bratislava bude dejiskom 
MS, sa nemýlili. My ako organizátori máme 
dostatok skúseností, sme tradične usporia
dateľmi významných európskych podujatí a 
už sa nepotrebujeme učiť," doplnil Zdenko 
Kríž.

Vzhľadom na veľký počet mládežníckych 
turnajov v priebehu roka sa do Bratislavy 
zišli len Európania, mnohé krajiny prišli s 
tým najlepším, čo momentálne medzi junior
mi majú. A tak diváci boli svedkami viac- 

krých veľmi kvalitných duelov. Najmä tie

záverečné, v ktorých išlo nielen o cenné tro
feje, ale aj o vypísané finančné odmeny, mali 
veľký náboj dramatickosti a nechýbalo im 
napätie a kvalita

Do bojov zasiahlo s veľkým predsavzatím 
aj dvanásť našich juniorov a junioriek. V 
kvalitnej medzinárodnej konkurencii sa 
výraznejšie presadili, podľa očakávania, 
dievčatá.

Trio junioriek Barbora Balážová, Šimona 
Lazarčíková a Andrea Daubnerová sa síce 
neprebojovalo do finále, keď Slovenky 
prehrali s Rumunkami, ale medaila predsa 
len zostala doma, aj keď len bronzová. 
Zverenky trénera Marcela Filagu síce bojo
vali, ale Rumunky mali v semifinálovom 
súboji viac šťastia.

Aj v súťažiach jednotlivcov boli juniorky 
úspešné ako chlapci. Najvyššie nasadenou 
stolnou tenistkou vo dvojhre bola Barbora

*Najlepších na 15. Slovák Junior Open odmeňoval aj predseda Slovenského stolnotenisového 
zväzu Zdenko Kríž FOTO BORIS ČECHVALA

'Za stolmi sa predstavilo 24 Slovákov, medzi 
nimi aj Dávid Karas

Balážová a hoci začala veľmi dobre, svoju púť 
po nie príliš presvedčivom výkone ukončila 
vo štvrťfinále. Jej duel s Rumunkou 
Szocsovou jej nevyšiel podľa predstáv. A tak 
nečudo, že sa napokon so súťažou vo dvojhre 
lúčila skôr ako by si sama želala.

Spolu so Simonou Lazarčíkovou sa naša 
najlepšia juniorka dostala ďalej von 
štvorhre - až do finále. Hoci výsledok 
napokon vyznel jasne v prospech súperiek - 
0:3, za stolom najmä v prvom a treťom sete 
držali Slovenky krok so svojimi súperkami 
Madarászovou a Ambrusovou z Maďarska, 
ale napokon sa museli lúčiť s turnajom po 
prehre.

V súťažiach družstiev si obe prvenstvá 
vybojovali mladí rumunskí stolní tenisti, v 
súťažiach jednotlivcov sa im neušlo ani jedno 
zlato. Medzi juniorkami boli vo dvojhre a 
štvorhre najlepšie Maďarky, medzi juniormi 
triumfoval vo dvojhre Kosiba a vo štvorhre 
bez boja bratia Obešlovci z Česka.
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15. ROČNÍK SLOVÁK JUNIOR OPEN - BRATISLAVA 2009
Z VÝSLEDKOVEJ LISTINY

SÚŤAŽ
DRUŽSTIEV

JUNIORI

0:3, Slovensko C - Česko A 0:3, Slovensko C 
- Chorvástko B 1:3. Poradie v skupine: 1. 
Česko A, Rumunsko B, 3. Chorvátsko B, 4. 
Slovensko C.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - ŠTVRŤFINÁLE:
B SKUPINA: Slovensko C (M. Ježo, 

Maják, Pavolka) - Česko B 0:3. Poradie v 
skupine: L Česko, 2. Slovensko.

E SKUPINA: Slovensko B - Taliansko 1:3, 
Slovensko B - Poľsko B 3:0. Poradie v 
skupine: 1. Taliansko, 2. Slovensko B, 3. 
Poľsko B.

F SKUPINA: Slovensko A - Rumunsko A 
2:3, Slovensko A - Rakúsko B 3:0. Poradie v 
skupine: L Rumunsko A, 2. Slovensko A, 3. 
Rakúsko B.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - OSEMFÍNÁLE: 
Slovensko C - Česko A 0:3, Taliansko - 
Slovensko A 3:1, Rumunsko A - Slovensko B 
3:1.

ŠTVRŤFINÁLE: Maďarsko - Česko A 
3:1, Poľsko A - Taliansko 3:2, Nemecko - 
Chorvátsko A 3:0, Rumunsko A - Česko B 
3:1.

SEMIFINÁLE: Poľsko A - Maďarsko 3:2, 
Rumusnko A - Nemecko 3:2.

FINÁLE: Rumunsko A - Poľsko A 3:0 
(Szocs - Dorocinski 3:1, Sargu - Puchalski 
3:1, Munteanu - Wasylkowski 3:2).

JUNIORKY
B SKUPINA: Slovensko B - Maďarsko 0:3, 

Slovensko B - Bielorusko 2:3. Poradie v 
skupine: 1. Maďarsko, 2. Bielorusko, 3. 
Slovensko B.

C SKUPINA: Slovensko A - Chorvátsko A 
3:1, Slovensko A - Česko B 3:1. Poradie v 
skupine: 1. Slovensko A, 2. Chorvátsko A, 3. 
Česko B.

F SKUPINA: Slovensko C - Rumunsko B

Slovensko A - Česko A 3:2, Rumunsko A - 
Anglicko 3:0, Nemecko - Poľsko 3:1, 
Maďarsko - Rumunsko B 3:2.

SEMIFINÁLE: Rumunsko A - Slovensko 
A 3:1 (Hiriciová - Daubnerová 3:2, 
Postoacaová - Balážová 2:3, Sebeová - 
Lazarčrková 3:0, Hiriciová - Balážová 3:2), 
Maďarsko - Nemecko 3:0.

FINÁLE: Rumunsko A - Maďarsko 3:2 
(Hiriciová - Ambrusová 3:0, Postoacaová - 
Madarászová 0:3, Sebeová - Tdthová 2:3, 
Hiriciová - Madarászová 3:1, Postoacaová - 
Ambrusová 3:1).

SÚŤAŽ
JEDNOTLIVCOV

DVOJHRA JUNIOROV
1. SKUPINA: Mudrík - Kulpa (Poľ.) 1:3, 

Mudrík - M. Obešlo (ČR) 3:2, Mudrík - 
Lakatos (Maď.) 1:3. 2. SKUPINA: Till - 
Kodjabanšev (Bul.) 3:1, Till - Bisi (Tal.) 0:3, 
Till - Lebeda (ČR) 3:0. 3. SKUPINA: 
Jančovič - Bulatovič (Č. Hora) 3:2, Jančovič 
- Sargu (Rum.) 0:3, Jančovič - Beneš (ČR) 
2:3. 4. SKUPINA: Pavolka - Kill (Lux.) 0:3, 
Pavolka - Havel (ČR) 3:1, Pavolka - Čekič 
(Č. Hora) 1:3. 5. SKUPINA: Mucha - 
Galatan (Rum.) 3:0, Mucha - Kojič (Chorv.) 
1:3, Mucha - Beneš (ČR) 3:2. 6. SKUPINA: 
Figel - Kanabe (Rum.) 3:0, Figel - Jandora 
(ČR) 3:2, Figel - Strelec (Rak.) 3:0. 7. 
SKUPINA: Novota - Pelcar (Slovin.) 3:0, 
Novota - Dorocinski 0:3, Novota - Bakič (Č.

* Stupne najlepších v tímovej súťaži junioriek - vľavo strieborné Maďarky, uprostred víťazné 
Rumunky a na treťom stupienku Slovenky (zľava Daubnerová, Balážová, Lazarčíková za nimi 
tréner Marcel Filaga) a Nemky. FOTO BORIS ČECHVALA
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Hora) 3:0. 8. SKUPINA: Slováčik - Krastev 
(Bul.) 0:3, Slováčik - Barabanov 3:0, Slováčik
- Gruzdov (Rus.) 3:1. 13. SKUPINA: Maják
- Holter (Nem.) 1:3, Maják - Svoboda (ČR) 
3:2, Maják - Hansen (Lux.) 2:3. 14. 
SKUPINA: Peter - Kranabitl (Rak.) 1:3, 
Peter - Fiodarav (Biel.) 0:3, Peter - Palatinus 
(Maď.) 0:3. 16. SKUPINA: Karas - Leigeb 
(Rak.) 3:1, Karas - Bajger (ČR) 2:3, Karas - 
Alkhovik (Biel.) 3:0.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Till - 
Lakatos (Maď.) 2:4, Karas - Palatinus (Maď.) 
2:4, Novota - Tran Le Vu (Nem.) 4:2, 
Slováčik - Cipin (Chorv.) 4:2, 2. KOLO: 
Figel - Radonjič (Srb.) 4:1, Novota - Sargu 
(Rum.) 4:3, Mucha - Kováč (Chorv.) 0:4, 
Slováčik - Doricinski (Poľ.) 4:3, 3. KOLO^^ 
Figel - Kosiba (Maď.) 2:4, Novota - Koval^F 

(Chorv.) 0:4, Slováčik - Szocs (Rum.) 2:4.
ŠTVRŤFINÁLE: Kosiba (Maď.)

Puchalski (Poľ.) 4:0, Kováč (Chorv.) - Čekič 
(Č. Hora) 4:0, Holter (Nem.) - M. Obešlo 
(ČR) 4:3, Szocs (Rum.) - Franziska (Nem.) 
4:3.

SEMIFINÁLE: Kosiba - Kováč 4:2. Szocs
- Holter 4:0 bez boja.

FINÁLE: Kosiba - Szocs 4:3 (10, 12, -9, - 
11,8, -9, 9).

ŠTVORHRA JUNIOROV
V L KOLE MALI SLOVÁCI VOĽNÝ 

ŽREB
2. KOLO: Jančovič, Mucha - M. a F. 

Obešlovci (ČR) 1:3, Karas, Slováčik - 
Alexandrov, Kodjabašev (Bul.) 3:2, Ježo, 
Mudrík - Sargu, Szocs (Rum.) 0:3, Pavolka, 
Maják - Zibrat, Slodej (Slovin.) 2:3, Peter, 
Till - Kranabitl, Swanbacher (Rak.) 1:3, 
Figel, Novota - Krastev, Ivanov (Bul.) 3:0. 3. 
KOLO: Karas, Slováčik - Cipin, Kojič 
(Chorv.) 0:3, Figel, Novota - Franziska, 
Holter (Nem.) 0:3.
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m̂K)

SEMIFINÁLE: M. a F. Obešlovci (SR) - 
Sargu, Szocs (Rum.) 3:2. Franziska, Flolter - 
Palatinus, Perei (Maď.) 3:1.

FINÁLE: M. a F. Obešlovci - Franziska, 
Flolter 4:0 bez boja.

DVOJHRA JUNIORIEK
L KOLO: Košová - Kotlárska (Izr.) 3:0, 

Košová - Kučerová (ČR) 2:3, Košová - 
Zajecová (Chorv.) 0:3. 2. SKUPINA: 
Truksová - Sebeová (Rum.) 0:3, Truksová - 
Lugingerová (Rak.) 3:0, Truksová - 
Bogdanová (Biel.) 0:3. 3. SKUPINA: 
Lazarčíková - Batesová (Angl.) 3:1, 
Lazarčíková - Malíková (ČR) 3:2, 
Lazarčíková - Steinbacherová (Rak.) 3:2. 4. 
SKUPINA: Daubnerová - Rozinková (ČR) 
3:1, Daubnerová - Laveridgeová (Guernsey) 
3:1, Daubnerová - Peteková (Chorv.) 3:1. 5. 
SKUPINA: Bútorová - Rojková (Slovin.) 
3:2, Bútorová - Fuchsová (Rak.) 3:2, 

útorová - Krzewická (Poľ.) 1:3. 6. KOLO: 
raželová - Remziová (Bul.) 1:3, Kraželová - 

Kingová (Angl.) 3:2, Kraželová -
Verdineková (Slovin.) 3:1. 11. KOLO: 
Jurková - Lupuleskuová (Srb.) 1:3, Jurková - 
Kupiničová (Chorv.) 1:3, Jurková - Zelinská 
(Poľ.) 1:3. 13. SKUPINA: Adámeková - 
Pavlinová (Slovin.) 2:3, Adámeková -
Zamfirovová (Bul.) 0:3, Adámeková -
Rogičová (Č. Flóra) 3:1.

HLAVNÁ SÚŤAŽ -1. KOLO: Bútorová - 
Zelinská (Poľ.) 4:3, Kraželová - Rozinková 
(ČR) 4:0, Malá - Pintová (ČR) 4:2. 2. 
KOLO: Balážová - Davidsonová (Angl.) 4:0, 
Daubnerová - Holoková (Srb.) 4:0, Bútorová 
- Postoacaová (Rum.) 1:4, Winterová - 
Kraželová (Nem.) 4:0, Lazarčíková -
Lupuleskuová (Srb.) 4:3, Malá - Hiriciová 
(Rum.) 0:4. 3. KOLO: Balážová - Zolomská 
(Poľ.) 4:2, Daubnerová - Madarászová 
(Maď.) 2:4, Lazarčíková - Kučerová (ČR)

* Barbora Balážová a Šimona Lazarčíková vo finále štvorhry juniorie. / napriek velkej snahy 
nedokázali zdolať súperky z Maďarska. FOTO BORIS ČECHY ALA

0:4.
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová - Szocsová 

(Rum.) 1:4, Madarászová (Maď.) - 
Postoacaová (Rum.) 4:0, Winterová (Nem.) 
- Tóthová (Maď.) 4:1, Hiriciová (Rum.) - 
Kučerová (ČR) 4:2.

SEMIFINÁLE: Madarászová - Szocs 4:3, 
Hiriciová - Winterová 4:1.

FINÁLE: Madarászová - Hiriciová 4:3 (-6, 
8, 10, -3, 6, -9, 8).

ŠTVORHRA JUNIORIEK
1. KOLO: Kraželová, Slifirczyková 

(Poľ.) - Drykinová, Lugingerová (Biel., 
Rak.) 3:2, 2. KOLO: Adámeková, Malá - 
Juricová, Schatzerová (Rak.) 3:2, 
Kraželová, Slifirczyková - Postoacaová, 
Vinczeová (Rum.) 2:3, Daubnerová, 
Ballmannová (Nem.) - Ruvmanová, 
Jozefová (Izr.) 3:0, Košová, Zamfirová

(Bul.) - Zielinská, Zalomská (Poľ.) 0:3, 
Barčiaková, Truksová - Kučerová, 
Mikulcová (ČR) 0:3, Belianska, Bútorová - 
Rojková, Verdineková (Slovin.) 2:3, 
Balážová, Lazarčíková - Cufaličová, 
Rogičová (Č. Hora) 3:0. 3. KOLO: 
Adámeková, Malá - Postoacaová, 
Vinczeová (Rum.) 0:3, Daubnerová, 
Ballmanová - Zielinská, Zalomská (Poľ.) 
0:3, Balážová, Lazarčíková - Labovičová, 
Bogdanová (Biel.) 3:1.

ŠTVRŤFINÁLE: Balážová, Lazarčíková - 
Ciobanuová, Szocsová (Rum.) 3:0.

SEMIFINÁLE: Balážová, Lazarčíková - 
Hiriciová, Sebeová (Rum.) 3:0, Ambrusová, 
Madarászová (Maď.) - Zielinská, Zalomská 
(Poľ.) 3:0-

FINÁLE: Ambrusová, Madarászová - 
Balážová, Lazarčíková 3:0 (9, 6, 9).

BARBORA BALÁŽOVÁ PO 15. ROČNÍKU SLOVÁK JUNIOR OPEN

Privysoké rumunské a maďarské prekážky
Talentovaná Slovenka Barbora Balážová bola 

najvyššie nasadenou hráčkou vo dvojhre 15. ročníka 
Slovák Junior open, zaradeného do svetovej série 
ITTF Junior Circuit Event. Vo dvojhre vypadla síce 
vo štvrťfinále, postarala sa však o zisk bronzu našich 
junioriek v tímovej súťaži a vybojovala striebro spolu 
so Simonou Lazarčíkovou vo štvorhre.

V súťaži družstiev našla premožitelku až v semi
finále, kedy prehrala s Rumunkou Hiriciovou. 
Dovtedy šliapala od víťazstva k víťazstvu: "S touto 
veľmi dobrou Rumunkou, ktorá je jednotkou v 
juniorskom tíme, máme veľmi vyrovnanú bilanciu. 
Raz vyhráva jedna, raz druhá. Tu v Bratislave mala 
viac šťastia súperka. Veľmi som sa snažila, vedela 
som, že všetci čakajú, že vyhrám túto dvojhru, čo by 
nás posunulo do finále, ale nevyšlo to. Naopak, radosť 
mám z toho, že som prvý raz vo svojej kariére zdolala 
druhú z rumunských junioriek Postoacaová," 
povedala po skončení súťaže družstiev na margo

prehry v semifinále proti Rumunkám Barbora 
Balážová.

Po vyradení vo dvojhre už vo štvrťfinále, keď 
prehrala opäť s Rumunkou Szocsovou bola 
Balážová veľmi smutná: "Veľmi som chcela v turnaji 
potvrdiť post prvej nasadenej hráčky, ale nevyšlo to. V 
tomto zápase som hrala veľmi zle, neverila som si, 
kazila som mnoho úderov, ktoré mi inokedy problémy 
nerobia," skomentovala svoje vystúpenie vo 
štvrťfinále dvojhry talentovaná Slovenka. Medailu 
potom vybojovala vo štvorhre s Lazarčíkovou. Vo 
finále ich však naoko ľahko zdolali Maďarky 
Ambrusová s Madarászovou: "Hoci sme prehrali 
0:3, bola to, s výnimkou druhého setu, veľmi vyrov
naná partia, v ktorej šťastie, viac ako by bolo únosné, 
žičilo súperkám. Veľa "prasiatok" bodovalo za ne a 
nám nepomohla ani velká snaha o zvrat. Žiaľ, na 
víťazstvo to tentoraz nestačilo," dodala po finále 
štvorhry Barbora Balážová.
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA MUŽOV A ŽIEN - BRATISLAVA 2009

V singloch triumfy Illáša a Marčekovej
Vrchol domácej sezóny - majstrovstvá Slovenska jednotlivcov, ktoré 

sa uskutočnili na tradičnom mieste - v Národnom stolnoteisovom centre 
v Krasňanoch mal dať nielen odpoveď na otázku, kto obsadí miesta na 
trónoch vo dvojhrách a štvorhrách, ale pre trénerov mal vyriešiť aj rébus,

* Ľubomír Pištej vybojoval na majstrovstvách Slovenska striebro, vo 
finále prehral s Erikom Illášom. FOTO ANTON HAMRAN

kto pocestuje na jubilejné majstrovstvá sveta do ďalekej japonskej 
Jokohamy. Už pred šampionátom sa rozhodlo o tom, že výpravu budú 
tvoriť štyria muži a len dve ženy, čo trochu mrzelo novú trénerku na lav
ičke ženského tímu Valentínu Popovovú, ktorá túžila, aby na svetový 
vrchol cestovali tri jej zverenky, ale neuspela...

Šampionát nepriniesol žiadne výrazné prekvapenia. Návrat Illáša do 
absolútnej domácej špičky mohol narobiť trochu vrásky zostavovateľom 
mužského kvarteta do Jokohamy, ktorí pred majstrovstvami SR počítali 
skôr s účasťou Michala Bardoňa. ten totiž začiatkom roka skončil v semi
finále turnaja Pro Tour v Slovinsku, ale majstrovstvá SR mu nevyšli 
podľa predstáv a do nominácie sa napokon nezmestil. Okrem Illáša sa 
do finále vo dvojhrách prebojoval Pištej.

Súťaže žien poznamenala absencia dvoch laborujúcich hráčok - 
Ódorovej a Medríkovej. Prvá už od Vianoc maródovala s členkom, 
druhá si krátko pred majstrovstvami SR zlomila nohu. Napokon sa z 
úspechu vo dvojhre tešila obhajkyňa titulu Marčeková, ktorá vo finále 
zdolala Balážovú. Bol to vyrovnaný záoas so šťastnejšou koncovkou min-^ 
uloročnej šampiónky. "

So ziskom dvoch zlatých a jednej striebornej medaily sa stala 
najúspešnejšou hráčkou tohtoročných majstrovstiev Slovenska talento
vaná 17-ročná juniorka Barbora Balážová z ŠKST Topvar Topoľčany, 
ktorej chýbal naozaj k hetriku malý kúsok...

ŠAMPIONÁT OČAMI TRÉNEROV REPREZENTÁCIE
Dvojdňový domáci stolnotenisový vrchol sezóny jednotlivcov sle

dovali pozorne aj obaja tréneri reprezentačných tímov - Jarolím 
Miko a Valentína Popovová. Veľmi jednoducho sa dá povedať, že nič 
prekvapujúce nezažili, i napriek tomu nás však zaujímal ich názor na 
to, čo videli.

Takisto ako vlani, či predvlani, ani tentoraz sa nenašiel nik, kto by 
výnimočným výkonom narušil tradíciu, či už medzi mužmi alebo 
medzi ženami.

"Illáš potvrdil veľmi dobrú formu a nebolo by správne vynechať ho 
z nominácie na MS. Verím, že na svetový šampionát sa pripraví tak, 
aby potvrdil, že do reprezentácie patrí. Som rád, že okruh hráčov, z 
ktorých sa dá vyberať, je väčší než v minulosti. Myslím si, že všetci 
semifinalisti, čiže okrem Illáša aj Ľubomír Pištej, Peter Šereda a 
Thomas Keinath, hrali tak, ako sa to dalo od nich čakať, potvrdili 
svoje kvality a vyrovnanosť. Veď oba semifinálové duely, takisto ako 
finálový, sa hrali na sedem setov a o žiadnom z nich sa nedalo pove

dať, že by bol dopredu istý jeho vývoj," povedal tréner Jarolím Miko.
Nová trénerka žien Valentína Popovová pozorne sledovala všetky 

duely. Hoci dve z reprezentantiek laborovali so zranením, Eva 
Ódorová a Jana Medŕíková, pred finále verila, že majsterkou 
Slovenska bude Balážová. "Myslím si, že jej semifinálový duel s 
Kmotorkovou bol predčasným finále. Nežičil im žreb, lebo 
Kmotorková podáva velini dobré výkony v rakúskej lige. Marčekova 
využila svoje skúsenosti, vďaka ktorým vybojovala zlatú medailu," 
povedala skúsená hráčka, ešte stále účinkujúca v rakúskej lige, ktorá 
by rada bohaté skúsenosti rozdávala našim talentovaným mladým 
hráčkam. Po finále sa Popovová zamyslela nad prehrou talentovanej 
Balážovej. "Je to hráčka, s ktorou sa dá pracovať. Do každého súbo
ja nastupuje s velkou vervou, s chuťou vyhrať stoj čo stoj. Priton^ 

niekedy naozaj stačí chvílková zmena rytmu a súperku to vyvedie z 
rytmu. Keby to dva či trikrát urobila vo finále vo chvíľach, keď sa 
rozhodovalo o výsledku, mohla vyhrať."

Z VÝSLEDKOVEJ LISTINY MAJSTROVSTIEV SLOVENSKA
DVOJHRA MUŽOV - ŠTVRŤFINÁLE:

Keinath (Angers Vaillante TT) - Baženov 
(SATEX Int. Bratislava) 4:0 (6, 4, 6, 4), Illáš 
(1. FC Saarbrúcken) - T. Šereda (Mostex 
Rača) 4:2 (11,9, -7, -11, 7,7), P. Šereda (San 
Sebastian de los Reyes TTC) - Truksa (1. FC 
Saarbrúcken) 4:2 (-10, 4, -9, 4, 5, 9), Pištej 
(S.A.G. Cestas) - Petráš (Ceresit Čadca) 4:1 
(-7, 5, 8, 4, 9).

SEMIFINÁLE: Illáš - Keinath 4:3 (8, -8, - 
12, 8, -9, 12, 9), Pištej - P. Šereda 4:3 (-9, -7, 
11,3, -9, 7, 7).

FINÁLE: Illáš - Pištej 4:3 (-6, 6, -8, 3, 10, -
11, 10).

DVOJHRA ŽIEN - ŠTVRŤFINÁLE:
Balážová (Topvar Topoľčany) - Drotárová 
(STO Valaliky) 4:0 (6, 2, 6, 8), Kmotorková 
(LZ Linz-Froschberg) - Bakaiová (UTTV

Lustenau) 4:0 (2, 3, 4, 6), Hudecová (Post 
SV Zeulenroda) - Lazarčíková (MSK 
Malacky) 4:3 (-8, -3, 3, -9, 9, 3, 10), 
Marčeková (Euromilk Dunajská Streda) - 
Klačanská (Topvar Topoľčany) 4:0 (7, 7, 5, 
8).

SEMIFINÁLE: Marčeková - Hudecová 
4:1 (-5, 11, 5, 7, 7), Balážová - Kmotorková 
4:1 (-9, 3, 8, 8, 7).

FINÁLE: Marčeková - Balážová 4:3 (7, 10, 
-9,-10, -8, 9, 11).

ŠTVORHRA MUŽOV - SEMIFINÁLE:
Pištej, Illáš - Palček, Baženov (Stavoimpex 
Holíš, Satex Int.) 3:1 (-9, 9, 8, 5), Keinath, P. 
Šereda - M. Bardoň, Kobes (ŠKST 
Bratislava) 3:1 (6, -8, 5, 6).

FINÁLE: Keinath, P. Šereda - Pištej, Illáš 
3:1 (-6, 11, 8, 3).

ŠTVORHRA ŽIEN - SEMIFINÁLE:
Hudecová, Lazarčíková - Marčeková, 
Feketeová (Euromilk Dunajská Streda) 3:2 
(-7, 6, 5, -11, 7), Balážová, Klačanská - 
Kmotorková, Belianska (LZ Linz- 
Froschberg, Topvar Topoľčany) 3:2 (9, 11, - 
9, -7, 7).

FINÁLE: Balážová, Klačanská -
Hudecová, Lazarčíková 3:2 (8, -12, -8, 4, 6).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA - SEMIFINÁLE:
P. Šereda, Balážová - Petráš, Feketeová 3:1 
(5, 8, -4, 3), Lelkeš, Klačanská (ŠKST 
Bratislava, Topvar Topoľčany) - T. Šereda, 
Malá (Mostex Rača, Viktória Trnava ) 3:1 
(8, -7, 9, 9).

FINÁLE: P. Šereda, Balážová - Lelkeš, 
Klačanská 3:0 (4, 7, 9).
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ERIK ILLÁŠ vybojoval tretí titul majstra SR vo dvojhre

“Túžil som po zlatom návrate...”
Pred šampionátom sa o Erikovi Illášovi ako o možnom kandidátovi 

na zisk titulu príliš nehovorilo. Spomínali sa skôr iné mená - stálice 
Leinath, Pištej, Šereda... Burcovalo to Erika Illáša na ceste za zlatom?

"Mám naozaj pocit, že mnohí ma už dlhšie odpisovali, za posledné tri 
roky som nedostal príležitosť cestovať na významnejšie turnaje v 
reprezentačnom tričku, chcel som dokázať, že stále patrím do reprezen
tácie, chcel som vy bojovať svoj tretí titul vo dvojhre. V príprave som pre 
to urobil naozaj maximum, koncentroval som sa na šampionát tak, aby 
som všetkým okolo seba dokázal, že mám na to a som rovnocenným 
partnerom všetkým, o ktorých sa pred šampionátom hovorilo hlasne
jšie a viac ako o mne.”

Cestu za ním ste si otvorili nečakaným víťazstvom nad Keinathom, 
ktorý obhajoval titul vo dvojhre z roku 2008...

"Ak si dobre spomínam, tak ma naposledy dvakrát veľmi tesne 
porazil, do tretice som mu to už ale nedovolil. Nie je oproti iným našim 
špičkovým hráčom ničím výnimočný. Navyše, z aktívne hrajúcich súper

ov má značný rešpekt. Vedel som, že to v súboji s ním musím využiť."
Čo podľa vás vo finále proti Pištejovi rozhodovalo?
"Neviem, možno väčšia túžba po víťazstve. Mal som veľkú motiváciu, 

na šampionát som sa veľmi usilovne pripravoval v Topoľčanoch a malo 
to zmysel. Pištej hral však veľmi dobre, je to súper, proti ktorému sa 
nedá nič podceniť. Aj tentoraz podal výborný výkon a rozhodla naozaj 
až koncovka."

Pištej sa pred finále netajil tým, že práve vás si ako súpera na boj o 
zlato najviac prial. Aj z vašej strany to bolo tak?

“Sme dobrí kamaráti, to všetci dobre vedia. A ak proti seba nastúpia

na rozhodujúci zápas práve dvaja dobrí kamaráti, je to príjemnejšie 
ako keď bojujú dvaja sokovia.”

Až tak, že je napokon celkom jedno, kto vyhrá...?
“Nie, to určite nie. Skôr prehra až tak nemrzí...
Ziskom titulu ste si otvorili bránu na majstrovstvá sveta v Jokohame... 
"Som rád, že si to všimol nielen tréner, ale aj tí, ktorí schvaľovali no

mináciu..."
Napokon svoje kvality Illáš potvrdil aj za stolmi na MS...

VIERA MARČEKOVÁ obhájila svoju zlatú medailu v singli

“Cítila som súperkin rešpekt”

Hoci Barbora Balážová patrí do domácej špičky a porazila aj na 
medzinárodnej scéne nejednu renomovanú súperku, nad vami vo svojej 
kariére nedokázala ešte ani raz vyhrať. Myslíte si, že ste pre ňu nez
dolateľnou prekážkou alebo dokonca až nejakým postrachom za 
zeleným stolom?

"Postrachom asi zrejme nie. A určite nie som pre ňu ani 
nezdolateľnou súperkou. Musím sa však priznať, že aj tentoraz som cíti
la jej prílišný rešpekt. Ten uzrel svetlo sveta asi pred štyrmi - piatimi

rokmi na majstrovstvách Slovenska, keď nado mnou viedla v Považskej 
Bystrici 2:0 na sety a 10:5 a ja som dokázala odvrátiť nielen jej mečbaly, 
ale som napokon celý zápas aj vyhrala. Odvtedy to zrejme trvá až 
dodnes..."

Tohtoročné finále však bolo oveľa vyrovnanejšie ako lanské. 
Neobávali ste sa v niektorých okamihoch rozhodujúceho duelu celého 
šampionátu o víťazstvo?

"Bol to vyrovnaný zápas, ale asi štyri dni pred majstrovstvami SR 
som vo vzájomnom zápase v superlige vyhrala nad Barborou 3:0, a tak 
som aj vo finále tu na šampionáte z hľadiska psychiky mala navrch. 
Tohtoročný finálový duel s Balážovou však bol oveľa ťažší a vyrovnane
jší ako vlani a chvíľami som nevedela naozaj ako to dopadne. Našťastie 
v rozhodujúcich okamihoch som mala v rukách tromfy ja."

Najmä siedmy set bol veľmi vyrovnaný...
"Stále som však o loptičku - dve viedla, čo bolo v danom okamihu to 

podstatné a rozhodujúce. Neustále som si vravela, že mám pred sebou 
šancu, ktorú musím využiť, ktorú nemôžem pustiť z rúk. To mi zvyšo
valo sebavedomie a dodávalo za stolom potrebnú istotu."

Bolo finále najťažším zápasom alebo vás už potrápila niektorá zo 
súperiek na ceste do finále?

“Finále bolo určite najnáročnejšie...”
Vlani ste sa síce rozlúčili s reprezentáciou, neuvažujete však o návrate, 

predsa len dokazujete, že doma vám to ide proti ktorejkolvek súperke. 
Nerozmýšľali ste predsa len aj o štarte na tohtoročných MS jednotlivcov 
v Japonsku?

"Tento rok určite nie. Krátko pred svetovým šampionátom som už 
dlhšie mala naplánovanú svadbu a nestíhala by som..."
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FINÁLOVÉ TURNAJE DOMÁCEJ EXTRALIGY

Tituly v rukách obhájcov
Oživením stolnotenisovej extraligy v ročníku 

2008/09 bol akiste vehementný nástup nových alebo
posilnených tímov. Holíč, Satex Int., ale aj Banská Šti-
avnica - to bolo trio, ktoré v priebehu ročníka miešala MUŽI ŽENY
karty a dva z nich sa dokonca prebojovali do 1. ŠKST Bratislava 18 17 0 1 152:39 52 l.TopolčanyA 18 18 0 0 144:36 54
finálového turnaja kvarteta najlepších. S nimi hrali 2. Holíč 18 14 1 3 144:56 47 2. D. Streda 18 13 3 2 118:62 47
prvé husle v extralige obhájcovia z ŠKST Bratislava a 3. SATEX Int. 18 14 1 3 138:62 47 3. Trnava 18 11 2 5 107:73 42
stolní tenisti Ceresitu Čadca. Ani tradičný účastník 4. Čadca 18 13 1 4 132:69 45 4. Topolčany B 18 11 0 7 103:77 40
záverečných partií o medaily - Mostex Rača sa ten
toraz neprebojoval do najlepšieho kvarteta. Medzi

5. Rača 18 9 1 8 117:91 37 5. Malacky 18 7 5 6 102:78 37

ženami sa na medailovú pozíciu po základnej časti
6. B. Štiavnica 1 8 9 0 9 98:103 36 6. Valaliky 18 6 3 9 92:88 33

dostali hráčky Viktórie Trnava a svoju pozíciu tento 7. Lok. Košice 18 6 0 12 68:127 30 7. Miňovce 18 4 6 8 84:96 32

tím obhájil aj po finále. 8.Topolčany 18 4 0 14 58:138 26 8. Zvolen 18 5 2 1175:105 30
Všeobecne to bol zaujímavejší ročník ako pred 9. Žilina 18 2 0 16 47:148 22 9. Ružomberok 18 4 1 1358:122 27

chádzajúce... lO.Ružomberok 18 0 0 18 35:156 18 10. Bziny 18 0 0 1817:163 18

HLASY Z TÁBORA ŠKST BRATISLAVA PO ÚSPECHU VO FINÁLE EXTRALIGY
Možno až nečakane ľahko prehrali stolní tenisti ŠKST Bratislava 

svoj posledný zápas v tomto ročníku slovenskej extraligy s tímom 
Stavoimpex Holíč - 1:9. V tých chvíľach však už boli niekolko hodín 
víťazmi záverečného turnaja. Prezident klubu Šteľan Kobes, ktorý 
stojí už štvrtý raz na čele tímu, ktorý vybojoval titul majstrov 
Slovenska v súťaži družstiev situáciu vysvetlil slovami: "Y sobotu 
večer sme už oslavovali titul, lebo rozhodujúcim zápasom pri danom 
vývoji turnaja bol pre nás duel druhého kola proti Satexu Int. 
Bratislava. Ten sme vyhrali pomerne ľahko a obhájili titul. Sme 
spokojní a v poslednom zápase už hráči nemali potrebnú motiváciu. 
Pre Sekeru, ktorý odchádza z nášho tímu, lebo sa chce venovať 
štúdiu na vysokej škole to bol rozlúčkový zápas a tešíme sa na posi
ly - Gumáňa, ktorý sa vracia späť k nám z Portugalska a Krkošku z 
Čadce."

Michal Bardoň v poslednom zápase nehral, v tíme sa tak dohodli, 
lebo ho pobolieval chrbát: 'Vydaril sa mi zápas, ktorý rozhodol o 
našom štvrtom titule, v ktorom som vybojoval vo dvojhrách všetky

tri body, v závere proti Holíču som už hrať nechcel. Trochu som sa 
už zmieril s tým, že som sa nedostal do nominácie na MS, mojich 
rodičov táto situácia trápi viac."

"Počas celej dlhodobej najvyššej domácej súťaže sme prehrali len 
dva zápasy, v základnej časti v duele so Satexom a teraz s Holíčom. 
Zhodou okolností, v oboch nehral Mišo Bardoň. Po tom, čo sme v 
sobotu vybojovali ďalší titul, sme už v nedeľu dohrávali viacmenej z 
povinnosti," povedal talentovaný Kristián Kobes, ktorý jediný 
dokázal za ŠKST bodovať v nedeľu proti Holíču.

"Pre nás boli najdôležitejšie prvé dva zápasy a po výborných 
výkonoch celého tímu sme ich vyhrali," povedal nám Karol Korbel, 
asistent čínskeho trénera tímu ŠKST Bratislava Žang Leia. 'Y 
druhom kole bolo vlastne predčasné finále turnaja medzi nami a 
Satexom, škoda, že práve tento zápas nevysielala televízia. V ňom 
potvrdil svoj post jednotky Michal Bardoň, ktorý hral výnimočne 
dobre. Už v prvom kole vyhral Holíč nad Satexom, čo bol, ako sa 
napokon ukázalo, duel o strieborné medaily..."

BRATISLAVA - MUŽI

1. KOLO: ŠKST BRATISLAVA - 
CERESIT ČADCA 8:3, Bai He a Kobes po 
2, M. Bardoň, Karas, štvorhry Bai 
He/Kobes a M. Bardoň/Sekera - Petráš, 
Blažek, Mudrík, STAVOIMPEX HOLÍČ - 
SATEX INT. BRATISLAVA 5:8, Palček a 
Wang Jang po 2, Zajíc - Li Ke-wei 3, Su 
Šeng 2, T. Šesták, štvorhry Gasymov/T. 
Šesták a Li Ke-wei/Su Šeng.

2. KOLO: ŠKST BRATISLAVA - SATEX 
INT. BRATISLAVA 8:3, M. Bardoň 3, Bai 
He a Kobes po 2, štvorhra Bai He/M. 
Bardoň - Li Ke-wei, Su Šeng, štvorhra Li 
Ke-wei/Su Šeng, STAVOIMPEX HOLÍČ - 
CERESIT ČADCA 8:2, Wang Jang a Gao 
Fan po 2, Palček, Zajíc, štvorhry Wang 
Jang/Gao Fan a Palček/Zajíc - Petráš, 
Krkoška.

3. KOLO: ŠKST BRATISLAVA - 
STAVOIMPEX HOLÍČ 1:9, Kobes - Wang

Jang, Gao Fan a Zajíc po 2, Palček, 
štvorhry Wang Jang/Gao Fan a 
Palček/Zajíc, SATEX INT. BRATISLAVA - 
CERESIT ČADCA 8:2, Li Ke-wei a Su 
Šeng po 2, Gasymov, Gajdoš, štvorhry 
Gasymov/Gajdoš a Li Ke-wei/Su Šeng - 
Krkoška, Petráš.

1. ŠKST BRATISLAVA 3 2 0 1 17:1510(3)
2. HOLÍČ 3 2 0 1 22:119 (2)
3. SATEX INT. 3 2 0 1 11:138 (1)
4. ČADCA 2 0 0 3 7:24 3 (0)

TOPOĽČANY - ŽENY

1. KOLO: EUROMILK DUNAJSKÁ 
STREDA - VIKTÓRIA TRNAVA 6:4, 
Feketeová 3, Marčeková 2, štvorhra 
Feketeová/Marčeková - Malá 2, Miková, 
Adámeková, TOPVAR TOPOĽČANY A - 
TOPVAR TOPOIČANY B 9:1, Balážová a 
Klačanská po 3, Kúdelová 2, štvorhra 
Balážová/Kúdelová - Bútorová

2. KOLO: TOPVAR TOPOĽČANY A 4 
VIKTÓRIA TRNAVA 10:0, Balážová, 
Klačanská a Kúdelová po 3, štvorhra Balá
žová/Kúdelová, EUROMILK DUNAJSKÁ 
STREDA- TOPVAR TOPOIČANY B 7:3, 
Marčeková 3, Andelová 2, Feketeová, 
štvorhra Feketeová/Marčeková - Belians- 
ká, Bútorová, Hippíková.

3. KOLO: TOPVAR TOPOIČANY A - 
EUROMILK DUNAJSKÁ STREDA 7:3, 
Balážová, Kúdelová a Klačanská po 2, 
štvorhra Balážová/Kúdelová - Marčeková
3. VIKTÓRIA TRNAVA - TOPVAR 
TOPOIČANY B 6:4, Malá a Adámeková po 
2, Miková, štvorhra Malá/Adámeková - 
Belianská 2, Bútorová, Hippíková.

1. TOPOIČANY A 3 3 0 0 26:4 12 (3)
2. DUN. STREDA 3 2 0 1 16:14 9 (2)
3. TRNAVA 3 1 0 2 10:20 6 (1)
4. TOPOIČANY B 3 0 0 3 8:22 3 (0)

(V zátvorkách v tabulkách sú uvedené 
bonifikačné body získané za umiestnenie v 
základnej časti súťaže)
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MEDZINÁRODNÁ STOLNOTENISOVÁ SUPERLIGA

Muži ŠKST Bratislava opäť medzi najlepšími
Záverečné zápasy o umiestnenia sezóny 2008/2009, ktoré rozhodli 

aj o tom, že muži ŠKST Bratislava skončili celkovo tretí.
MUŽI

O 1. miesto: SVS Niederôsterreich - SKK E1 Nino Praha 6:1,
SKK E1 Nino Praha - SVS Niederôsterreich 6:3 

0 3. miesto: CVSE Celldómôlk - ŠKST Bratislava 5:5, ŠKST 
Bratislava - CVSE Celldómôlk 6:4 

O 5. miesto: Lombard BVSC Budapest - KST Robot Mokre 
Lazce 1:6, Robot Mokre Lazce - Lombard BVSC Budapest 6:1 

O 7. miesto: Murska Sobota - NTK Kema Puconci 3:6, NTK 
Kema Puconci - Murska Sobota 6:2 

O 9. miesto: UTTC Stockerau - TTC E.N. Praha VI 2:6, TTC 
E.N. Praha VI - UTTC Stockerau 6:3 

O 11. miesto: SK SATEX Bratislava - ZNTK Finea Maribor 6:4, 
ZNTK Finea Maribor - SK SATEX Bratislava 4:6

O 13. miesto: MSK Čadca - RAČA Bratislava 4:6, RAČA 
Bratislava - MSK Čadca 5:5

O 15. miesto: SK Zagreb - SKST Banik Havirov 1:6, SKST Baník 
Havirov - GSK Zagreb 6:1

ŽENY

O 1. miesto: Linz AG Froschberg - Mladost Zagreb 7:0, Mladost 
Zagreb - Linz AG Froschberg 5:5 

O 3. miesto: MSK Breclav Gumotex - Kecskemet SSK 3:6, 
Kecskemet SSK - MSK Breclav Gumotex 5:5 

O 5. miesto

O 7. miesto: SST Dunajská Streda - Szekszard AC 1:6, Szekszard 
AC - SST Dunajská Streda 7:0 bez boja 

O 9. miesto: ŠKST Topoľčany - TTC Villach 6:3, TTC Villach - 
ŠKST Topoľčany 2:6

^SO ŠTEFANOM KOBESOM O ÚSPEŠNEJ SEZÓNE STOLNÝCH TENISTOV ŠKST BRATISLAVA

Na troch frontoch na medailových priečkach
Tretie miesto v medzinárodnej superlige, 

suverénne víťazstvo v základnej časti 
slovenskej extraligy, korunované ziskom titu
lu majstrov SR v súťaži družstiev a do tretice 
veľmi cenné druhé miesto v českej extralige - 
to sú najväčšie úspechy stolných tenistov 
ŠKST Bratislava v sezóne 2008/09. Nečudo, 
že spokojný je aj prezident a majiteľ klubu 
Šteían Kobes.

"Tieto umiestnenia sú pre nás veľmi cenné 
a môžeme ich považovať za najväčší klubový 
úspech stolnotenisového športu na 
Slovensku v posledných rokoch. Rád by som 
sa aj pri tejto príležitosti poďakoval všetkým 
hráčom, trénerom i zázemiu odborní-kov, s 
ktorými spolupracujeme. Som rád, že aj

klubový slovenský stolný tenis sa po dlhých 
rokoch dostal na televízne obrazovky a že 
diváci videli aj niekolko našich zápasov."

Po dlhých rokoch sa zásluhou ŠKST 
Bratislava v medzinárodnej superlige dostal 
slovenský tím na medailovú pozície.

"V tejto sezóne mala superliga naozaj 
dobrú úroveň v skupinách aj v play-off. 
Tretie miesto je výsledkom hráčskej vyrov
nanosti a cenné sú najmä víťazstvá v silnej 
základnej skupine so Záhrebom a BVSC 
Budapešť, o postup do semifinále s českým 
družstvom Mokré Lazce a v semifinále s 
maďarským Celldomôl-kom. Všetky naše 
víťazstvá sa rodili vo výbornej atmosfére."

Ktoré okamihy považujete za rozhodujúce

na ceste za doterajšími úspechmi v sezóne?
"Velkým prínosom bol predovšetkým štart 

v českej extralige. Ale aj v superlige a v 
slovenskej extralige naši hráči odohrali rad 
kvalitných zápasov. Mužstvo pod vedením 
čínskeho trénera Žang Lei nastúpilo na 
cestu náročnej prípravy, zvýšenie hráčskej 
bojovnosti, ale aj zodpovedného profesionál
neho prístupu. Do novej sezóny je však treba 
uskutočniť optimálnu termínovú koordiná
ciu a brať viac do úvahy vyťaženosť 
družstiev. Umožniť im voľnosť pri 
dohadovaní termínov na odohratie zápasov 
nielen počas víkendu, ale aj v týždni, najmä 
v slovenskej extralige."

Bola základná časť našej extraligy 
náročnejšia, ako v minulých sezónach?

"Rozšírila sa špička, keď k družstvám 
ŠKST Bratislava, Čadca, Holíč a Rača, sa 
pridal Satex, ale aj Banská Štiavnica. 
Najvyššia domáca súťaž je náročnejšia aj 
tým, že tímy sú stále štvorčlenné, čo si 
vyžaduje optimálnu výkonnostnú skladbu 
družstva. Zápasy sú však dosť dlhé, čo nie 
jen príliš atraktívne pre televíziu a možno 
ani pre samotných divákov."

A finálový turnaj?
"Pre nás bolo rozhodujúce obhájiť titul, z 

tohto pohlädu sme stopercentne zvládli prvé 
dve vystúpenia, v ktorých sme splnili svoj cieľ."

Najmä zásluhou ŠKST sa objavili prvý raz 
v histórii slovenské tímy aj v českej extralige. 
Ako ste spokojný s touto premiérou?

"Naše družstvo ako prvé zo Slovenska pri
jali do Asociácie profesionálnych klubov 
Českej republiky a potom už nič nebránilo, 
aby sme spolu so Satexom štartovali prvý 
raz v histórii aj v českej extralige. Som 
spokojný nielen s tým, že sme v nej hrali, ale 
aj s umiestením, keď sme po základnej časti 
skončili na druhej priečke. Má totiž naozaj 
kvalitnú úroveň."
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SLOVÁCI V PRVOM POLROKU NA DVOCH TURNAJOCH PRO TOUR

Michal Bardoň raz v semifinále!
SLOVENIAN OPEN 

13. - 17.1. 2009
Traja slovenskí stolní tenisti sa predstavili 

na prvom turnaji Pro Tour v roku 2009 v 
Slovinsku. Vo Velenje sa postaral o vynika
júci výsledok Michal Bardoň, ktorý sa prebo
joval do semifinále tohto významného turna
ja. Skvele rozbehnutého, keď po ceste okrem 
iných zdolal napríklad aj excelentného 
Belgičana Jeana-Michela Saiveho, ho zas
tavil až Číňan Hao Shuai.

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFI KÁCIA: 
M. Bardoň - Kamberov (Bul.) 4:0, M. 
Bardoň - Platónov (Biel.) 4:1.

1. KOLO: Keinath - Kriston (Maď.) 4:1, 
M. Bardoň - Tošič (Chorv.) 4:2, Pištej - 
Simoner (Rak.) 1:4.

2. KOLO: Keinath - Jančaŕík (ČR) 2:4, 
M. Bardoň - J. - M. Saive (Bel.) 4:3 (5, -8, 4, 
-3, 7, 9, 6).

3. KOLO: M. Bardoň - Nagy (Maď.) 4:1.
ŠTVRŤFINÁLE: M. Bardoň - Fejer-

Konnerth (Nem.) 4:3 (11, 11, 9, -9, -2, -7, 8).
SEMIFINÁLE: M. Bardoň - Hao Shuai 

(Čína) 1:4 (-8, -7, -7, 11, -6).

DANISH OPEN 
21.-25. 1. 2009

Na druhom turnaji seriálu Pro Tour 2009 sa v 
Dánsku predstavil len jediný Slovák.

DVOJHRA MUŽOV -1. KOLO: Keinath -

* Výborný štart do stolnotenisového roku 2009 mal Michal Bardoň. Na turnaji Pro Tour v 
slovinskom Velenje skončil vo dvojhre v semifinále. FOTO ANTON HAMRAN

Gavlas (ČR) 4:1.
2. KOLO: Keinath - Súss (Nem.) 0:4.

GERMÁN OPEN 
19. - 22. 3. 2009

Traja Slováci museli v Nemecku prejsť sitom 
kvalifikácie. Do hlavnej súťaže sa prebojovali 
všetci. V prvom kole vypadol po vyrovnanom 
súboji s Rusom Smimovom Pištej a v druhom a 
treťom kole sa o vyradenie dvoch zostávajúcich 
našich hráčov postaral Rakúšan Chen Weixing..

Najprv zdolal Šeredu a v 3. kole aj Keinatha...
DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: 

Keinath - Šibajev (Rus.) 4:0 bez boja, Keinath - 
Musko (Mad.) 4:1, Illáš - Rašid (SAE) 4:0, Pištej 
- Kováč (Chorv.) 4:2, Pištej - Bobillier (Fr.) 4:1, P. 
Šereda - Golebiowski (Poľ.) 4:2, P. Šereda - 
Tomáši (Tal.) 4:0.

BARÁZ: P. Šereda - Jover (Fr.) 4:2.
L KOLO: Pištej - Smimov (Rus.) 3:4, P. Šere

da . Vang (Tur.) 4:2, Keinath - Korbel (ČR) 4:1.
2. KOLO: P. Šereda - Chen Weixing (Rak.) 

0:4, Keinath - Cioti (Rum.) 4:1.
3. KOLO: Keinath - Chen Weixing (Rak.) 1:4.

S MICHALOM BARDOŇOM O JEHO VYSTÚPENÍ NA SLOVENIAN OPEN VO VELENJE ^

“Bál som sa nakladačky od Číňana ”
Z trojice Slovákov, ktorá sa predstavila v 

slovinskom Velenje na ďalšom turnaji stol
notenisového seriálu Pro Tour, sa prebojoval 
najďalej Michal Bardoň. Hoci musel absolvo
vať dva súboje v kvalifikácii, jeho cestu zastavil 
po šiestich víťazstvách až Číňan Hao Suai v 
semifinále. Po Petrovi Seredovi, ktorý má na 
svojom konte dve tretie miesta v seriáli Pro 
Tour, sa tak stal Michal Bardoň iba druhým 
Slovákom, ktorý sa dostal tak ďaleko.

"Pôvodne som cestoval do Slovinska s cieľom 
prebojovať sa z kvalifikácie do hlavnej súťaže.

Vyšlo mi to, vo dvoch dueloch som stratil len 
jeden set," začal Michal Bardoň.

V prvom kole hlavnej súťaže sa stretol s 
Chorvátom Tošičom. "Je to nepríjemný ľavák, 
s takými nerád hrávam. Keď som prehrával 0:2 
na sety, veľmi som už neveril, že by som ešte 
mohol priebeh otočiť a duel vyhrať. "

V druhom na Bardoňa čakal známy 
Belgičan Jean-Michel Saive, stále hráč 
európskej extratriedy. "S ním som sa ešte nikdy 
za stolom nestretol. Možno mi jeho meno trochu 
naháňalo strach, ale zábran som sa čoskoro

zbavil. Vyhral som síce najtesnejším rozdielom 
4:3, ale prehrával som už 1:3. Za tohto stavu 
som začal hrať odvážnejšie, natláčal som sa do 
súpera, vnútil som mu svoj štýl hry a toho sa 
zrejme zľakol."

Po víťazstve nad Maďarom Nagyom v 3. 
kole hral Bardoň o semifinálovú účasť s 
Nemcom Fejerom-Konnerthom. "Bol to môj 
druhý sedemsetový zápas, v ktorom som však 
tentoraz viedol už 3:0, ale dovolil som stav 
vyrovnať. Našťastie potom som spozornel a 
poslednú fázu tejto dvojhry som už zvládol

SEMIFINÁLOVÉ ÚČASTI SLOVÁKOV Nášho reprezentanta vo Velenje zastavil až
VO DVOJHRE NA TURNAJI PRO TOUR Číňan Hao Shuai. "Bál som sa, že dostanem

SLOVENIAN OPEN 2006 PETER ŠEREDA nakladačku. Hral som dlho dosť ustráchané.
CHILE OPEN 2006 PETER ŠEREDA Set som vyhral až za stavu 0:3 a to už bolo
SLOVENIAN OPEN 2009 MICHAL BARDOŇ neskoro."
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TOP 10 juniorov a kadetov v Rotterdame aj so Slovenkou Barborou Balážovou

K prvenstvu blízko, napokon tretia
Trochu smutná sa z turnaja Top 10 z 

Rotterdamu vracala talentovaná slovenská 
stolná tenistka Barbora Balážová. Hoci je 
medzi juniorkami len prvý rok, po dvoch tret
inách turnaja bola v Holandsku na čele poradia 
desiatich najlepších Európaniek a rovnaká 
pozícia jej patrila aj pred záverečným zápasom. 
Ten však prehrala a napokon skončila na veľmi 
peknom treťom mieste.

"Ak by mi niekto pred odchodom povedal, že 
skončím tretia, bola by som veľmi šťastná. 
Dianie za stolmi však dávalo väčšiu šancu," 
povedala Slovenka, ktorá však bude mať aspoň 
väčšiu motiváciu o rok na rovnakom turnaji v 
domácom prostredí v Topoľčanoch.

Prvých päť zápasov v Rotterdame vyhrala, 
mosledný v sobotu večer s Maďarkou 
^mbrusovou už nie. Aj napriek tomu však po 
prvých dvoch dňoch mala zápasové skóre 5:1 a 
v rebríčku bola najvyššie. "V prvom zápase 
proti domácej Diekerovej som nehrala dobre, 
našťastie bola to vhodná súperka na rozbeh. 
Od tohto stretnutia som však podávala veľmi 
dobré výkony. Aj s Ambrusovou sme sa 
striedali neustále vo vedení, väčšina setov bola 
veľmi vyrovnaná, napokon bola šťastnejšia aj 
preto, že mi uštedrila v rozhodujúcich momen
toch viacero .prasiatok’. Bodovala aj tak, nič 
sa nedalo robiť, možno práve vtedy sa čosi vo 
mne zlomilo, prečo som napokon turnaj 
nevyhrala," pokračovala Balážová.

V nedeľu na ňu čakali tri silné súperky. 
Najprv dve Rumunky, Postoacová a Hiriciová,

a na záver Francúzka Dessaintová. "S 
Postoacovou to bola ťahačka a hoci som viedla 
na sety 3:2, napokon som 3:4 prehrala. 
Rovnakým pomerom som však zdolala 
nebezpečnejšiu Hiriciovú a šanca na môj 
úspech žila, ale prišiel nešťastný zápas s 
Dessaintovou, s ktorou som prehrala 2:4." S 
ňou má Slovenka veľmi vyrovnanú bilanciu. 
"Naposledy som nad ňou vyhrala, teraz bola 
zrejme zasa na rade ona..."

Na začiatku budúceho roka bude juniorský 
Top 10 (donedávna Top 12) v Topoľčanoch, v 
domácom prostredí Balážovej. To už bude 
druhý rok juniorka a ak sa niečo mimoriadne 
nestane, určite aj jedna z najväčších favoritiek 
na úspech. Tak, ako bol pred 22 rokmi v 
Topoľčanoch Milan Grman.

Z VÝSLEDKOV JUNIORIEK: Balážová - 
Diekerová (Hol.) 4:1 (8, 10, -9, 4, 6), Balážová 
- Szczerkowská (Poľ.) 4:2 (8, -9, -5, 8, 4, 9), 
Balážová - Tóthová (Maď.) 4:2 (-8,11,5, -9,13, 
5), Balážová - Dubkovová (Biel.) 4:0 (8, 4, 10, 
3), Balážová - Petterssonová (Švéd.) 4:1 (7, 4, - 
7, -9, -11), Balážová - Ambrusová (Maď.) 3:4 
(5, 10, -10, -5, 9, -6), Balážová - Postoacaová 
(Rum.) 3:4 (-7, 5, -6, 3, 10, -5, -7), Balážová - 
Hiriciová (Rum.) 4:3 (4, -7, 9, -5, 5, -7, 7), 
Balážová - Dessaintová (Fr.) 2:4 (-8, -5, -7, 8, 7, 
-7).

PORADIE JUNIORIEK: 1. Dubkovová 
(Biel.) 7:2, 2. Ambrusová (Maď.) 6:3, 3. 
Balážová 6:3, 4. Hiriciová 5:4, 5. Postoacaová 
(obe Rum.) 5:4, 6. Szczerkowská (Poľ.) 5:4.

* Barbora Balážová viedla po dvoch 
súťažných dňoch poradie junioriek na TOP 10 
r Rotterdame, napokon skončila tretia.

PORADIE JUNIOROV: 1. Franziska 
(Nem.), 2. Le Guen ((Fr.), 3. Kosiba (Maď).

PORADIE KADETOV: 1. Gauzy (Fr.), 2. 
Sôderlund (Švéd.), 3. Bajger (ČR).

PORADIE KADETIEK: 1. Szocsová 
(Rum.), 2. Noskovová (Rus.), 3. P. Soljová 
(Nem.).

To byi hráč!
Bohumil Váfta
(17.1.1920-4.11.1989)

Kniha o svétové legendé stolního 
tenisu a nejúspéšnéjším českém hrá
či všech dob. Vychází k 20. výročí 
úmrtí stolního tenisty, který se rod! 
jednou za padesát let.

Životopis plný dosud nezverejne
ných faktu o Váhové sportovní karié
re a osobnfm životé. Poprvé publiko- 
vány unikátni snímky z jeho soukro- 
mého fotoalba. Vzpomfnky pamätní
ku na tŕináctinásobného mistra svéta 

a držltele 30 medailí ze svétových šampionátu. Bohatá fotografická část.

Kniha o 150 stranách formátu A5 vyjde 
v Hjnu 2009. Sestavil Vladimír Slobodzían, mj. 
autor publikace „80 let československého stôl 
nlho tenisu".

Knihu si múžete objednávat již nyní 
v nakladatelstvi SPOZIA
□ telefonicky nebo SMS zprávou na čísle 

604 741016
□ e-mailem na spozia@volny.cz
□ poštou na adrese K Nové škole 1300,

156 00 Praha 5 - Zbraslav 
Cena 239 Kč. Pň objednávce do 30. záfí

2009 cena 19? Kč, Pri současnépbjednávce
doprodeje knihy ..80 let čs. stolního tenisu".
250 stranJormát Aifetková cena abou kníh
299 Kč.
□ Prodej na dobirku, osobné a ve vybraných 

prodejnách.

Knihou spláctme dluh této nesmrtelné postavé našeho športu.

TOP 12 V STOLNOM TENISE V DÚSSELDORFE

Na najvyšších pozíciách 
Timo Boli a Li Qian

Tradičný turnaj dvanástich najlepších mužov a žien sa usku
točnil v druhý februárový víkend v Dusseldorfe za nemeckými 
stolmi. Bez účasti slovenských zástupcov. Po súbojoch v 
skupinách, vo štvrťfinále a semifinále si napokon prvenstvá na 
tomto prestížnom podujatí vybojovali Nemec Timo Boli a nat
uralizovaná Číňanka v poľských službách Li Qian. 
Zaujímavosťou akiste je skutočnosť, že vo štvrťfinále 
ženského turnaja hralo z ôsmich hráčok až päť ázijského 
pôvodu, z nich štyri hrali aj v semifinále...

VÝSLEDKY - MUŽI - ŠTVRŤFINÁLE: Boli (Nem.) - Chešn 
Weixing (Rak.) 4:1, Ovtcharov (Nem.) - Maze (Dán.) 2:4, Kreanga 
(Gréc.) - Persson (Švéd.) 4:1, Samsonov (Biel.) - Crisan (Rum.) 4:2.

SEMIFINÁLE: Boli - Maze 4:1, Samsonov - Kreanga 4:1.
FINÁLE: Boli - Samsonov 4:3 (-5, 7, 6, -11, 4, 9, 9).
ŽENY - ŠTVRŤFINÁLE: Liu Jia (Rak.) - Li Jiao (Hol.) 4:3, Li Jie 

(Hol.) - Samarová (Rum.) 4:2, Li Qian (Poľ.) - Dodeanová (Rum.) 
4:1, Wu Jiaduo (Nem.) - Borosová (Chorv.) 4:2.

SEMIFINÁLE: Li Jie - Liu Jia 4:2, Li Qian - Wu Jiaduo 4:3.
FINÁLE: Li Qian - Li Jie 4:1 (12, 11, -9, 11, 11).
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KONEČNÉ TABUĽKY DLHODOBÝCH SÚŤAŽÍ MUŽOV A ŽIEN

I. LIGA MUŽOV ZÁPAD
i. Stavoimpex Holíč B 22 21 1 0 259:49 65
2. MSK Malacky 22 20 1 1 257:51 63
3. ŠK ŠOG Nitra 22 17 1 4 193:115 57
4. STK Nové Zámky 22 9 3 10 138:170 43
5. ŠK ŠOG Nitra B 22 9 2 11 142:166 42
6. TJ Gasto Galanta 22 7 5 10 137:171 41
7. Ivanka pri Dunaji 22 8 1 13 119:189 39
8. TJ Trnovec 22 6 3 13 128:180 37
9. STK Senec 22 6 3 13 126:182 37
10. PK Komárno Šahy 22 4 6 12 121:187 36
11 Druž. Hont. Trsťany 22 5 3 14 120:188 35
12.Slavoj Sládkovičovo 22 4 3 15 108:200 33

I. LIGA MUŽOV VÝCHOD

i Sokol Vojčice 22 22 0 0 233:75 66
2 Geológ Rožňava 22 17 1 4 217:91 57
3 Rimavská Sobota 22 15 3 4 186:122 55
4 SK Tvrdošín - Nižná 22 15 2 5 175:133 54
5 MSK CERESIT Čadca B 22 9 6 7 163:145 46

6 Štart VD Prešov 22 10 3 9 149:159 45
7 VSTK Vranov 22 9 4 9 151:157 44
8 Doprastav Zvolen 22 6 4 12 129:179 38
9 STK Lok. Košice B 22 6 3 13 137:171 37
10 TJ Družba Bardejov 22 4 6 12 134:174 36
11 TZO Bytča 22 2 2 18 100:208 28
12 MSTK VTJ Martin 22 0 0 22 74:234 2

I. LIGA ŽIEN

1 MSK Malacky B 20 18 1 1 161:39 57
2 ŠK ŠOG Nitra 20 16 2 2 158:42 54
3 TJ Trnávka Ba 20 10 5 5 117:83 45
4 TJ Baník Mlynky 20 9 6 5 114:86 44
5 ŠK ŠOG Nitra B 20 10 3 7 114:86 43
6 TTC Pov. Bystrica 20 10 3 7 111:89 43
7 Topvar Topoľčany C 20 7 5 8 113:87 39
8 STO Valaliky B 20 6 6 8 93:107 38
9 STK PC Tr. Teplá 20 4 1 15 54:146 29
10 Nová Baňa/Podlužany 20 4 0 16 57:143 28
11 KST DRIVE Tr. Jastr. 20 0 0 20 8:192 20

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA DRUŽSTIEV MLÁDEŽE

l.LIGA DORASTENCI
1 STK LOK. KOŠICE
2 STAVOIMPEX HOLÍČ
3 CERESIT ČADCA
4 VSTK VRANOV
5 ŠK MOSTEX RAČA
6 STK VEĽKÁ MAČA
7 ŠKST RUŽOMBEROK
8 STK NOVÉ ZÁMKY
9 ŠK ŠOG NITRA
10 TOPVAR TOPOĽČANY
11 STKM B. ŠTIAVNICA
12 IVANKA PRI DUNAJI

l.LIGA DORASTENKY
1 TOPVAR TOPOĽČANY A
2 KST VIKTÓRIA TRNAVA

3 MSK MALACKY
4 ŠK ŠOG NITRA A
5 STO VALALIKY
6 TOPVAR TOPOĽČANY B
7 ŠAR. MICHAĽANY
8 ŠKST RUŽOMBEROK
9 DOPRASTAV ZVOLEN
10 ŠK ŠOG NITRA B
11 TTC PO V. BYSTRICA
12 BBF SP.NOVÁ VES

STARŠÍ ŽIACI
1. TOPVAR TOPOĽČANY
2. CERESIT ČADCA
3. STK LUČENEC
4. IVÁNKA PRI DUNAJI
5. STARÁ ĽUBOVŇA

6. CENTRÁL SVIDNÍK
7. STK NOVÉ ZÁMKY
8. BRICON TRNAVA

STARŠIE ŽIAČKY
1. ŠK ŠOG NITRA
2. MSK MALACKY
3. TOPVAR TOPOĽČANY
4. ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
5. STO VALALIKY
6. STK SENEC
7. ZVOLEN
8. RUŽOMBEROK

MLADŠÍ ŽIACI
1. TOPVAR TOPOĽČANY
2. STK LUČENEC

3. STAVOIMPEX HOLÍČ
4. STK PEZINOK
5. LOKOMOTÍVA KOŠICE
6. ŠARIŠSKÉ MICHAľANY
7. ORAVAN NÁMESTOVO
8. PARTIZÁNSKE

MLADŠIE ŽIAČKY
1. TOPVAR TOPOĽČANY
2. ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
3. STO VALALIKY
4. N. BAŇA/PODLUŽANY
5. ŠKST RUŽOMBEROK
6. DOPRASTAV ZVOLEN
7. KST VIKTÓRIA TRNAV/
8. MSK MALACKY

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA JEDNOTLIVCOV MLÁDEŽE
NAJMLADŠÍ ŽIACI 

23. mája 2009 (Valaliky) 
NAJMLADŠÍ ŽIACI - DVOJHRA: 1. Ševec,

2. Pavlík, 3. Brat a N. Peter. ŠTVORHRA: 1. 
Ševec - Pavlík, 2. Brat - N. Peter, 3. Pavolka - 
Bučko a Diko - Kaššay.

NAJMLADŠIE ŽIAČKY - DVOJHRA: 1.
Horváthová, 2. Uríková, 3. Sikelová a
Mesárošová. ŠTVORHRA: 1. Uríková -
Mesárošová, 2. Pružincová - Caránková, 3. 
Furková - Vancáková a Labošová -
Horváthová.

MIEŠANÁ ŠTVORHRA: 1. Pavlík - Uríková, 
2. Harabin - Horváthová, 3. Slašťan - Sikelová a 
Pinter - Labošová.

MLADŠÍ ŽIACI 
30.-31. mája 2009 (Topoľčany) 

MLADŠÍ ŽIACI - DVOJHRA: 1. I Páter, 2. 
Turček, 3. Vlačuška a Bučko. ŠTVORHRA: 1. 
Vlačuška -1. Páter, Bučko - Rabara, 3. Dubec -

Valúch a Turček - Gašparík.
MLADŠIE ŽIAČKY - DVOJHRA: L 

Petreková, 2. Ivanová, 3. Cerovská a Mir. 
Kršiaková. ŠTVORHRA: 1. Mir. Kršiaková - 
Cerovská, 2. Piterková - Petreková, 3. Gálová - 
Miženková a Ivanová - Horváthová.

MIEŠANÁ ŠTVORHRA: 1. I. Páter - 
Petreková, 2. Gašparík - Cerovská, 3. Vlačuška 
- Mir. Kršiaková a Bučko - Piterková.

STARŠÍ ŽIACI 
13.-14. júna 2009 (Čadca) 

STARŠÍ ŽIACI - DVOJHRA: L M. 
Pavolka, 2. Turček, 3. Maják a I. Páter. 
ŠTVORHRA: L Maják - M. Pavolka, 2. 
Stehlík - Ježo, 3. Rezetka - Kupčík a 
Kostelník - Turček.

STARŠIE ŽIAČKY - DVOJHRA: L
Jurková, 2. Truksová, 3. Horníková a 
Cisáriková. ŠTVORHRA: L Truksová - 
Jurková, 2. Cisáriková - Galová, 3.

Horníková - Piterková a Kokavcová - 
Selická.

MIEŠANÁ ŠTVORHRA: L Maják - 
Truksová, Pavolka - Kokavcová, 3., I. Páter - 
Peterková a Rezetka - Cisáriková.

DORASTENCI 
6.-7. júna 2009 (Bratislava) 

DORASTENCI - DVOJHRA: 1. Novota, 2. 
Papcún, 3. Figel' a Till. ŠTVORHRA: 1. 
Slováčik - Karas, Figel - Novota, 3. Mucha - 
Mudrík a Till - Papcún.

DORASTENKY: 1. Balážová, 2.
Daubnerová, 3. Lazarčíková a Kraželová. 
ŠTVORHRA: 1. Daubnerová - Klimová, 2. 
Balážová - Lazarčíková, 3. Adámeková - 
Malá a Belianská - Bútorová.

MIEŠANÁ ŠTVORHRA: 1. Figel - 
Daubnerová, 2. Nov ota - Lazarčíková, 3. 
Brychta - Bútorová a Gašparík - Balážová.



1/2009 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 17

SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE
HUNGARIAN CADET OPEN 

(TATA, 16. - 18. 1.)
KADETI - 1. KOLO: Ježo - Pfeffer (Rak.) 

3:0, Pavolka - Beneš (ČR) 3:2,2. KOLO: Ježo - 
Szudi (Maď.) 3:2, Pavolka - Krillov (Rus.) 1:3, 
ŠTVRŤFINÁLE: Ježo - Brossier (Fr.) 0:3.

CZECH KADET OPEN 
(HODONÍN -6. -8. 2.)

KADETI - L KOLO: Maják - Horvat 
(Chór.) 3:0, 2. KOLO: Pavolka - Bankosz 
(Maď.) 0:3, Maják - Robinot (Fr.) 2:3,1. Péter - 
Mihajlovič (Srb.) 0:3, Ježo - Muller (Rak.) 3:0,
3. KOLO: Ježo - Witkowski (Poľ.) 0:3. KADE
TKY - 1. KOLO: Truksová - Krieghofová 
(Nem.) 0:3. ŠTVORHRA - 1. miesto Maják - 
Pavolka, 3. miesto Kokavcová - Selická.

ITTF WJC HUNGARIAN JUNIOR OPEN 
(TATA, 26. 2. -1.3.)

JUNIORI - 1. KOLO: Karas - Merzlinkin 
iRus.) 1:4, Slováčik - Wisniewski (Poľ.) 4:0, 2. 
PíOLO: Slováčik - Lau (Dán.) 2:4. JUNIORKY 
- L KOLO: l.Malá - Blašková (ČR) 0:4, 
Košová - Fazličová (Chorv.) 2:4, Bútorová - 
Sawettabutová (Thaj.) 0:4, Lazarčíková - 
Fuchsová (Rak.) 4:0, Adámeková - Hergesová 
(Nem.) 0:4,2. KOLO: Lazarčíková - Todorovič 
(Srb.) 1:4, Balážová - Kakusziová (Maď.) 4:0,3. 
KOLO: Balážová - Rjabovová (Rus.) 4:1, 
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová - Madarászová 
(Maď.) 2:4.

ITTF WJC MALTA OPEN 
(COSPICUA, 12. - 15.3. 2009) 

JUNIORI - L KOLO: Maják - Hmam 
(Tun.) 1:4, Pavolka - Velia (Malta) 4:0, 2. 
KOLO: Pavolka - Robies (Šp.) 0:4.
JUNIORKY - 1. KOLO: Jurková - Eerlandová 
(Hol.) 0:4, Truksová - Kusinská (Poľ.) 0:4. 
KADETI - 2. KOLO: Ševec - Yiangou (Cypr.) 
0:3, Pavolka - Perál (Šp.) 2:3, Maják - Zilesnick 
(Angl.) 1:3. KADETKY - L KOLO: Jurková - 
Äzymanska (Poľ.) 3:1, Cisáriková - Lopezová 
pŠp.) 3:2, Gálová - Trottiová (Tal.) 3:2, 
ŠTVRŤFINÁLE: Jurková - Szocsová (Rum.) 
0:3, Truksová - Gálová 3:0, Cisáriková - 
Eerlandová (Hol.) 0:3. SEMIFINÁLE: 
Truksová - Eerlandová 0:3. ŠTVORHRY - 2. 
kadeti (Maják- Pavolka), 3. kadetky 
(Cisáriková - Gálová a Truksová - Jurková).

DRUŽSTVÁ: 2. kadeti (Maják, Pavolka) a 
kadetky (Truksová, Jurková).

CZECH JUNIOR OPEN 
(HLUK, 13. - 15.3.2009)

JUNIORI - L KOLO: Slováčik - Chen 
(Rak.) 2:3, 2. KOLO: Novota Makrschefľel 
(Nem.) 2:3, Figel - Radonjič 3:2, Karas - Dalea 
(Srb.) 3:0, Mucha - Petkov (Srb.) 0:3,3. KOLO: 
Figeľ - Kranabittl (Rak.) 2:3, Karas - Perei 
(Maď.) 1:3. JUNIORKY - L KOLO: La
zarčíková - Radonjičová 3:2, Košová - 
Tomičová 0:3, Daubnerová - Todorovičová 3:2, 
2. KOLO: Lazarčíková - Blašková (ČR) 3:0, 
Daubnerová - Madarászová 3:1. 
ŠTVRŤFINÁLE: Lazarčíková - Ambrusová 
(Maď.) 2:3, Daubnerová - Hergesová (Nem.) 
2:3. DRUŽSTVÁ: 3. juniorky (Daubnerová, 
Lazarčíková, Adámeková).

ITTF WJC TUNISIA OPEN 
(TUNIS, 20. - 23.3. 2009)

JUNIORI - L KOLO: Novota - Assar 
(Egypt) 2:4, Pavolka - Brossier (Fr.) 1:4. 
JUNIORKY - 2. KOLO: Balážová - Lundová 
(Švéd.) 4:2, Daubnerová - Ballmannová (Nem.) 
2:4, ŠTVRŤFINÁLE: Balážová - Sebeová 
(Rum.) 4:3, SEMIFINÁLE: Balážová - 
Postoacaová (Rum.) 1:4. KADETI - 1. KOLO: 
Jeýo - Lundh (Švéd.) 3:0, 2. KOLO: Ježo - 
Hachard (Fr.) 0:3, Horvat - Van Rossomme 
(Bel.) 0:3, Pavolka - Lambiet (Bel.) 3:2, 
ŠTVRŤFINÁLE: Pavolka - Hachard (Fr.) 0:3. 
ŠTVORHRA - 2. juniorky (Balážová
Daubnerová), 2. kadeti (Pavolka - Ježo). 
DRUŽSTVÁ: 3. juniorky (Balážová,
Daubnerová), 3. kadeti (Ježo, Pavolka).

ITTF WJC EGYPTIAN OPEN 
(KÁHIRA, 9. -12.4.)

JUNIORI - L KOLO: Figel - Helkal 
(Egypt) 3:4, Karas - E1 Shaarawy (Egypt) 1:4. 
JUNIORKY - L KOLO: Bútorová - El- 
Dawlattyová (Egypt) 1:4, Daubnerová - 
Rashadová 4:0, 2. KOLO: Daubnerová - 
Tomanovská (ČR) 4:3, ŠTVRŤFINÁLE: 
Daubnerová - Postoacaová (Rum.) 3:4, KADE
TI - L KOLO: Vlačuška - Medhat (Egypt) 3:0, 
Maják - Sobhy(Egypt) 3:0, I. Péter - Sabty 
(Egypt), Turček - Lotfy (Egypt) 3:1, 2. KOLO: 
Vlačuška - Hmam (Tun.) 1:3, Maják - Magdy

(Egypt) 3:2, I. Péter - Dabous (Egypt) 3:0, 
Turček - Rahman (Egypt) 0:3, 
ŠTVRŤFINÁLE: Maják - Bedair (Egypt) 0:3,
1. Péter - Zaghloul 0:3. KADETKY -1. KOLO: 
Truksová - Coantoniová (Tal.) 3:2, 2. KOLO: 
Truksová - Schieranová (Tal.) 3:0, Jurková - 
Rashadiová (Egypt) 3:1, ŠTVRŤFINÁLE: 
Truksová - Meshrefová (Egypt) 1:3, Jurková - 
Szocsová (Rum.) 1:3.

ITTF WJC SPANISH YOUTH OPEN 
(Platja d'Oro, 6. - 10. 5.)

JUNIORI - L KOLO: Karas - Perei (Maď.) 
4:3, Figeľ - Silva (Port.) 1:4, 2. KOLO: Karas - 
Evans (Angl.) 1:4. JUNIORKY - L KOLO: 
Adámeková - Gonderingerová 4:0, 2. KOLO: 
Adámeková - Kučerová (ČR) 0:4. KADETI - L 
KOLO: Ježo - Hageraats (Hol.) 0:3, Rezetka - 
Devos (Bel.) 0:3, Maják - Bouloussa (Fr.) 3:1, 
Pavolka - Jardas (Chorv.) 3:1, 2. KOLO: Maják
- Leigeb (Rak.) 3:1, Pavolka - Matthias (Nem.) 
0:3, 3. KOLO: Maják - Qiu Liang (Nem.) 1:3. 
KADETKY: Truksová - Herrerová 3:1, Jurková
- Colantoniová 2:3, 2. KOLO: Truksová - 
Krieghoffová (Nem.) 1:3. DRUŽSTVÁ: 3. 
juniorky (Daubnerová, Lazarčíková).

ITTF FRECH YOUTH OPEN 
(VERN SUR SEICHE, 13. - 17. 5.2009) 
JUNIORI - 1. KOLO: Novota - Groth 

(Dán.) 3:4. ŠTVORHRA: 3. miesto juniori 
Novota - Lauric (Belg.).

ITTF POLISH YOUTH OPEN 
(WLADYSLAWOWO, 27. - 31. 5. 2009) 

JUNIORI - L KOLO: Karas - Le Guen (Fr.) 
3:4, Figeľ - Robies (Šp.) 1:4, Novota - 
Munreanu (Rum.) 4:2, 2. KOLO: Novota - 
Martiukov (Rus.) 3:4. JUNIORKY - 1. KOLO: 
Lazarčíková - Zielinská (Poľ.) 2:4, 2. KOLO: 
Daubnerová - Madarászová (Maď.) 2:4, 
Balážová - Loeuilletteová (Fr.) 4:0, 3. KOLO: 
Balážová - Noskovová (Rus.) 2:4. KADETI - L 
KOLO: Maják - Schreiner (Nem.) 2:3, 2. 
KOLO: Stehlík - Szita (Maď.) 0:3. KADETKY -
2. KOLO: Truksová - Ciobanuová (Rum.) 0:3, 
Jurková - Wabiková (Poľ.) 1:3. ŠTVORHRA: 
2. juniorky (Balážová - Daubnerová). 
DRUŽSTVÁ: 3. juniorky (Balážová, 
Daubnerová, Lazarčíková).

13. MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA NOVINÁROV

Od pera za zelené stoly
Považská Bystrica, tradičné miesto väčšiny majstrovstiev 

Slovenska novinárov v stolnom tenise, hostila tento rok nadšencov z 
radov mužov a žien od pera, mikrofónov či kamier v prvú májovú 
sobotu. Tradične bojová atmosféra, nadšenie, snaha i chuť hnali 
účastníkov za vytúženými métami už v 13. ročníku majstrovstiev 
Slovenska novinárov. Bolo sa veru na čo pozerať. Novinári dokázali, 
že im stolný tenis robí radosť a mnohým súbojom naozaj nechýbal 
punc kvality. Kým za stolmi nechýbala bojová atmosféra, záverečné 
vyhlásenie sa nieslo v tradičnej priateľskej a kolegiálnej nálade.

DVOJHRA MUŽI: 1. DUDÁŠ Andrej, Dukla, 2. MARTAUS 
Anton, TV Považie, 3. ŠEDO Martin, Slovenský rozhlas,

DVOJHRA BARDI: 1. OLACH Bohuš, Obecné noviny, 2. 
VATRÁL Jozef UK FF, Katedra žurnalistiky, 3. TUŠER Andrej, 
UK FF, Katedra žurnalistiky,

ŠTVORHRA MUŽI: L Zamborský V. - Dudáš A., 2. Šarga D. - 
Burza O., 3. Šedo M. - Antol M. a Martaus A. - Porubec M.

DVOJHRA ŽENY: L KONEČNÁ Vlasta, KAM AKO, 2. 
MUTHOVÁ Lucia, Allianz SP, 3. MUTHOVÁ Zuzana, voľná novi
nárka.

ŠTVORHRA ŽENY: L Pokorná E. - Konečná V., 2. Muthová Z. - 
Muthová L., 3. Glabazňová Z. - Tekeľová K. a Rakšányová Z. - 
Pavlovičová Z.
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PREDSTAVUJEME STOLNOTENISOVÝ KLUB LEVICE

Zaslúžený postup do prvej ligy
Na začiatku sezóny 2008/2009 si stolní tenisti STK Levice stanovili 

náročný cieľ. Postup do prvej ligy. Tomu prispôsobili všetko. 
Absolvovali prípravný kemp v susednej Morave, zvýšili intenzitu 
tréningov i počet prípravných zápasov. Hráči rezervy, "céčka" a 
"déčka" si prispôsobili tréningové a súťažné termíny tak, aby sa 
"áčko" mohlo sústrediť len na výkony za stolom. Organizačným 
lídrom a ideovým motorom postupu sa stal "legionár" Petr Hlošek.

Kvalitná príprava sa prejavila aj na výkonnosti družstva. Najmä 
základ Pavol Gabaš, Milan Mičjan, Petr Hlošek a Norbert Miko, 
napriek smolnej prehre v Továrnikoch dokazoval, že by mu prvá liga 
svedčala. Porazili i najväčšieho konkurenta zo Šurian 11:7. Výsledky 
jesene naznačili jasný postup.

Pred jarnou časťou sezóny sa ale začali kopiť nečakané problémy 
- STK Levice stratil svoju tréningovú bázu na ZŠ s vyučovacím 
jazykom maďarským. Tréningy i majstrovské stretnutia sa "vybavo
vali" zo dňa na deň - v Boroch, Rybníku, Hontianskych Trsťanoch, 
Jure nad Hronom.... Vďaka im. Pred odvetným zápasom v Šuranoch, 
kde stačilo i podľahnúť 8:10, prišli ďalšie rany - zranil sa dovtedajší 
líder Gabaš, ktorého musel nahradiť Székely. S vysokou horúčkou 
nastupoval na dvojzápas (Bánov, Šurany) Miko. Navyše, prechodný 
pokles formy zaznamenal práve tu Hlošek. Domáci vyhrali 14:4 a 
mali lepšiu vzájomnú bilanciu. I vďaka tzv. športovej diplomacii 
práve jej napokon vďačia za víťazstvo v súťaži a priamy postup.

Leviciam však predsa ostala aj z druhého miesta nádej na post
up. Cez víťazstvo v baráži nad Isterom Bratislava. Súper to bol 
skúsený (Brichta, bratia Polákovci, Kalužný, Fízik), na prahu I. ligy 
stál už 4 razy. Prvé dejstvo dvojzápasu sa odohralo v Bratislave L 
mája. Pevný kolektív Levíc, posilnený najvernejšími fanúšikmi, 
ukázal svoju silu. V kvalitnom športovom zápolení vyhral 4:10. "Deň 
D” nadišiel 15. mája. Ani naň sa však v Leviciach nenašla vhodná 
telocvičňa. Rozhodujúci zápas sa preto odohral pod gesciou tamo
jšieho starostu a predsedu "konkurencie" J. Gálusa v Hontianskych 
Trsťanoch. Po štvorhrách bolo 1:1, po prvom kole dvojhier 4:1. K 
stolom nastúpili momentálne "jednotky" oboch družstiev - Mičjan 
proti Brichtovi. V krásnom zápase dlhých výmen zvíťazil Milan 
Mičjan a oslavy mohli začať. Piaty bod STK totiž znamenal 
definitívny postup do vyšších slovenských stolnotenisových sfér. Ten 
pocit si všetci prítomní, na čele s prezidentom klubu Petrom 
Danišom a Jánom Dudášikom, dôkladne "vychutnali" a potom zápas 
dotiahli do víťazného konca (STK Levice - Ister Bratislava 9:5). A 
mohli zaznieť uzávery vína šumivého.

Postup do prvej ligy je nielen veľkým úspechom širokej základne

* Velká radosť zavládla v leviskom klube po postupe do prvoligo
vej súťaže mužov...

stolnotenisového klubu, ale aj úspechom levického športu. Stolní 
tenisti dokázali, že i macošským podmienkam sa dá, aspoň dočasne, 
čeliť zanietením a športovým srdiečkom, podporenými tradíciou..

Stolný tenis má v Leviciach hlboké korene. Už v roku 1930 založil 
pri levickej telovýchovnej jednote LTE Róbert Kúrthy stolnotenisový 
oddiel.Vzápätí sa uskutočnili prvé zápasy medzi oddielmi Juventus, 
Makabea, LTE a Szikra. Medzi najlepších hráčov patrili Berger, 
Múller, Kolorosa, A.Várady.

Po II. svetovej vojne sa v roku 1948 uskutočnil v terajšej obradnej 
miestnosti MsÚ v Leviciach medzinárodný zápas výberu Levíc s 
reprezentáciou Talianska, stolnotenisový oddiel Sokol Levice, 
neskôr Tatran Levice bol od sezóny 1949/50 účastníkom najvyššej 
stolnotenisovej súťaže. Vedúcim oddielu bol Ladislav Halász, potom 
Ladislav Róth. Kvôli úspore cestovných nákladov sa oddiel pod 
vedením Norberta Feinera premenoval na Lokomotívu. Za Levice 
hrávali špičkoví slovenskí hráči Scheidler, Túrk, Kracík, Bachratý, 
Pécs, Doval, Schotert, Citovský, Valachová, Ďuricová, Valach. V 
roku 1953 získali v československom finále zmiešaných družstiev 4^ 

miesto. Aj na základe vynikajúcich výsledkov stolných tenistov 
mohol byť postavený Dom športu, ktorý otvorili medzištátnym stret
nutím plným majstrov sveta medzi Slovenskom a Maďarskom.

Po reorganizácii stolnotenisových súťaží v súťažnom ročníku 
1958/59 sa Levice len horším skóre do prvej ligy ČSR nedostali a od 
tej doby hrali slovenské regionálne súťaže. Medzi najznámejších 
hráčov patrili A. Cziroková - Dolníková, Horváth, Dolník, Krenčan, 
Brunclík, Hadačová, Hruškovič, Uškert, neskôr Šándoriová, sestry 
Šmirjakové, M. Cziroková, Orbánová, Pethó, Braun, Kováčik, 
Kovács, bratia Danišovci, Kopolovič, Lasab pod vedením trénerov 
Nichtu, Coufala a Legáta.

V Dome športu sa pod vedením E. Demetroviča konali i sústre
denia československých a slovenských reprezentantov, či 
Majstrovstvá Slovenska pre rok 1967 mužov i žien. V stolnotenisovej 
herni na starej plavárni naďalej napredoval mládežnícky ping-pong, 
dospelí však zaostávali a zo súťaží sa vytratili. Až v roku 1974 zakladá 
Rudolf Medvecký STO ČH Levice, ktorý sa neskôr premenuje na 
ŠKP a potom na dnešný STK Levice so širokou súťažnou základňou.

Na záver ostáva levickým stolným tenistom nielen pogratulovať a 
zapriať pri reprezentácii Levíc v I. lige veľa úspechov, ale poželať im 
aj priaznivejší pohľad mocných tohto mesta pri vytváraní podmienok 
pre takúto reprezentáciu. Že si to zaslúžia, už dokázali!

R. SZÉKELY, P. BRAUN
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GALÉRIA STOLNOTENISOVÝCH TALENTOV SLOVENSKA
MICHAL PAVOLKA 

(4. 6. 1995 ŽIAR N. HRONOM)
BENEDIKA BÚTOROVÁ 

(18. 7. 1992 TOPOĽČANY)
K nádejným talentovaným mladým 

hráčom Slovenska možno zaradiť aj Michala 
Pavolku, študenta kvarty ŠOG Slančíkovej 2 
v Nitre. Je členom klubu ŠK ŠOG Nitra. V 
predchádzajúcich kluboch pôsobil v r. 2001 -

2006 v
Kremnici a v 
roku 2007 v 
Lučenci. So 
systematic
kým trénin
gom začal v r. 
2004; v súčas
nosti štartuje 
v družstve 
mužov za ŠK 
ŠOG Nitra v 
1. lige, v 3. 
lige a v 1. do

rasteneckej lige.
Jeho súčasní tréneri sú Ing. Anton Kutiš 

(A licencia), Ing. Roman Grigel (B Licencia) 
a Oto Mackovič (B licencia).
Predchádzajúcimi trénermi mu boli Jaroslav
Adámek (B licencia), Alexander Sekaj a 
Vladimír Pavolka.

Doterajšími najlepšími športovými 
výsledkami Michala Pavolku sú: 3. miesto na 
MMK v Portugalsku vo dvojhre kadetov a L 
miesto na MMK Česka v miešanej štvorhre 
(s Myškovou).

Ďalšie výsledky:
L miesto SP mládeže Stará Ľubovňa
2. miesto MMK Tuniska vo štvorhre (s 

Ježom M.)
2. miesto MMK Malta v miešanej štvor

hre (s Myškovou)
L miesto SATELIT - Topoľčany 

) L miesto 4x na M SR v družstvách ml. 

žiakov, st. žiakov 2008
L miesto v miešanej štvorhre ml. žiakov (s 

Jurkovou) a ďalšie umiestnenia na L mieste 
4x (2 družstvá ml. a st. žiaci, vo štvorhre ml. 
žiakov 2x); 2. miesto 2x štvorhra (s 
Rezetkom) i ďalšie úspešné umiestnenia.

Hrá s drevom Nittaku Violin, poťahy 
Andro Roxon. Pozícia v slovenských 
rebríčkoch: st. žiaci 2. miesto k 31.12.2008. 
Počet tréningov v týždni 8, 16 hodín. V RD 
SR mládeže je od r. 2007.

Michal Pavolka je výrazným top talentom 
Slovenska, dosiahol niekoľko pozoruhod
ných výsledkov v kategórii kadetov na domá
cich stoloch i v zahraničí.

Je však potrebné sa ďalej zdokonaľovať v 
obojstranných top spinových úderoch, najmä 
v bekhend topspine v blízkej zóne HP. 
Udržiavať a stále sa zlepšovať v pohybovej 
dynamike a v úderovej istote nátlakovej hry. 
Má velkú perspektívu, k tomu však treba 
veľa a usilovne tréningovo pracovať a 
zúčastňovať sa i naďalej na medzinárodných 
akciách.

Patrí medzi popredné slovenské juniorky 
(v súčasnosti je na 8. mieste rebríčka junior
iek SR). V príprave pracuje s potrebnou 
húževnatosťou, zdravou športovou ctižiados- 
tivosťou a s motiváciou prebojovať sa do 
reprezentačného družstva SR mládeže na 
MEJ 2010. Každým rokom sa výkonnostne 
zlepšuje a jej športový cieľje v blízkej budúc
nosti splniteľný. Vyžaduje to však plné 
tréningové a súťažné nasadenie.

Trénuje pod vedením nášho popredného 
trénera A licencie Dušana Michalku v CTM 
Topvar Topoľčany. So stolným tenisom 
začala v r. 1998 pod trénerskou starost
livosťou Františka Belicu, neskôr sa tech
nicky zdokonaľovala u ďalších skúsených a 
kvalitných trénerov J. Fabu, R. Budayovej a 
O. Mackoviča a podiel na jej raste výkonnos
ti má aj N. Chudý, ktorý je tréningovým spar- 
ing partnerom. Trénuje denne dvojfázovo po 
1,5 hod. Hrá za družstvo žien ŠKST Topvar 
Topoľčany v Superlige, za B družstvo v

Extralige žien a 
tiež v družstve 
dorasteneckej 
ligy. Je študent
kou II. ročníka 
Gymnázia v 
Topoľčanoch.

Z jej doter- 
aj-ších dobrých 
výsledkov vybe
ráme:

L miesto 
na M SR 

družstiev ml. žiactva 2005; st. žiactva 2006, 
2007

1. miesto na M SR vo štvorhre st. žiactva 
2007 (s Adámekovou)

2. miesto na M SR Extraligy žien, v B 
družstve

l.miesto na M SR družstiev dorasteniek 
2009

-a ďalšie semifinálové umiestnenia 4x vo 
štvorhrách a v mixe na M SR v r. 2003 - 2005

-pekný úspech dosiahla aj na MM 
kadetov Poľska, umiestnením na 5.-8. mieste

-v slovenskom rebríčku kadetiek 2007 - 4. 
miesto; u dorasteniek k 31.12.2008 na 8. 
mieste.

Hrá s poťahmi Tibhar - Nimbus; drevo 
Balsa Carbo X3 - OFF.

Pre ďalšie obdobie svojho výkonnostného 
rastu iste využije dobré podmienky v ŠKST 
Topvar Topoľčany.

MÁRIA KRAŽELOVÁ 
(16.10. 1993 KOŠICE)____

Výrazný top talent Slovenska. Je 
odchovankyňou STO Valaliky. So stolným 
tenisom začala v 3. ročníku pod vedením 
Imricha Svata, Ladislava Andora, neskôr sa

jej najviac súkromne venovali Marek 
Novotný, Peter Kočkin, dnes hlavne 
František Blaňár. Jej talent, usilovnosť a 
snaha vyhrávať boli veľmi dobrými predpok

ladmi pre rýchly 
výkonnostný 
rast. Zakrátko 
sa etablovala 
ako najlepšia 
hráčka vo 
všetkých veko
vých kategó 
riách v rámci 
východu i na pr 
vých priečkach 
slovenského 
rebríčka.

Maja je piatačkou na 8-ročnom gymnáziu 
v Košiciach. Tu sa jej i sestre venuje Andrej 
Dzelinský (tréner A licencie). Trénuje dvoj
fázovo, výborne reprezentuje aj gymnázium 
na školských súťažiach. Ľavoruká hráčka 
preferuje rýchlu topspinovú nátlakovú hru. 
Veľmi oceňuje, že môže "vypomáhať1 v III. a 
IV. lige mužov, kde aj ona významne 
prispela k tomu, že STO Valaliky postúpili 
do II. a dúfame aj do III. ligy. Túto sezónu 
úspešne odohrala košickú Open ligu i 
niekolko turnajov. Od 11 rokov hrá ženskú 
extraligu. Je stabilnou oporou extraligového 
družstva STO Valaliky, ako aj družstva 
dorasteneckej ligy. Hrá s raketou: Donič, 
poťahy Tibhar sinus alfa 2.

V sezóne 2007/2008 bola členkou 
reprezentačného družstva kadetiek. Hoci 
ako najlepšia slovenská kadetka získala 
Pohár SSTZ a aj jej zásluhou družstvo kade
tiek na ME v Temi vybojovalo krásne 7. 
miesto (získala rozhodujúci bod), miesto 
aspoň v širšej reprezentácii v tejto sezóne jej 
zatiaľ neponúkli. Preto jej snom je opäť 
získať stabilné miesto v reprezentácii doras
tu a v krátkej budúcnosti i v RD SR žien. 
Tvrdo pracuje na svojom výkonnostnom 
raste i kondícii. Stolnému tenisu sa plánuje 
venovať aj profesionálne. Nesporne 
dlhodobo patrí k najlepším mladým stolným 
tenistom Slovenska.

Jej najlepšie výsledky v rámci SR:
- M SR družstiev Mžky - 3. miesto - 

2003/2004
M SR - M SR družstiev Sžky - 2. miesto 

- 2007/2008
- majsterka SR kadetiek vo štvorhre (s 

Dánovou) r. 2008
- M SR Sž 2008 - 2. miesto v mixe (s 

Dandárom)) a 3. miesto vo vo dvojhrách
- 2008 - víťazka Slovenského pohára kade 

tiek
- zlatá medaila družstiev na Dunajskom 

pohári
- 2009 - 3. miesto vo dvojhre junioriek na 

M SR.
Pri jej tréningovom a súťažnom 

smerovaní výkonnostného rastu a športovej 
motivácii pôjde Mária Kraželová ďalej 
hráčsky dopredu.
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INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÉHO VÝBORU SSTZ
BRATISLAVA

__________ 27.1. 2009__________
V závere roka 2008 dostal Slovenský stol

notenisový zväz desiatky blahoželaní do nového 
roku od partnerských organizácií a federácií, o.i. 
od prezidenta ITTF Adhama Shararu a prezi
denta ETTU Štefana Bosiho.

K termínu 31.12.2008 ukončila po 8 rokoch 
činnosť rozvojová manažérka ETTU Zita Pidl z 
Maďarska (ETTU zrušila túto funkciu), ktorá 
mala na starosti mládežnícke kategórie a 
tréningové tábory pre nich. SSTZ poslal Z. Pidl 
poďakovanie za dobrú spoluprácu.

SSTZ dohodol s STV 3 športové prenosy na 
I. polrok 2009. Na televíznych obrazovkách by sa 
malo objaviť celkovo 13 prenosov z M-SR 
dospelých, ITTF Junior Circuit, zo Superligy a 
Extraligy.

Predseda SSTZ podpísal s ITTF oficiálnu 
zmluvu o usporiadaní turnaja ITTF Junior 
Circuit v Bratislave v dňoch 22.-24.5.2009, ktorý 
bude generálkou na budúcoročné MS juniorov 
a prvým podujatím svetového rangu v histórii 
slovenského stolného tenisu. Ako delegáti sa na 
ňom zúčastnia Judit Faragó, riaditelka súťaže 
ITTF a Raul Calin, manažér súťaží. Predseda 
SSTZ zaslal osobný list prezidentom všetkých 
významných stolnotenisových federácií sveta, 
aby vyslali do Bratislavy svoje reprezentácie.

Od 1.2.2009 vstúpi do platnosti nová spon- 
zorská zmluva (na 2 roky) s firmou Dali s.r.o. na 
vybavenie reprezentácie SR dospelých a 
mládeže. Predmetom zmluvy sú segmenty 
výbavy od firmy STIGA, ktoré neobsahuje plat
ná zmluva s firmou Tamasu Butterfly (obuv, 
ponožky, loptičky, drevá, koše na uteráky a čias
točne ohrádky). Ukončená bola zmluva s firmou 
Tibhar na dodávku loptičiek pre potreby 
reprezentácie a jednorazových majstrovských 
súťaží v SR.

Dňa 20.1.2009 sa stretol predseda SSTZ a 
generálny sekretár zväzu s P.Balážom a 
D.Michalkom na spoločnom rokovaní o 
zabezpečení kvalitných podmienok na prípravu 
a štarty Barbory Balážovej v r. 2009. SKST 
Topoľčany spracujú podrobný plán prípravy 
zameraný na hlavné výkonnostné ciele (MEJ a 
MSJ). Zväz pripraví podklady na predĺženie 
zmluvy so Strediskom štátnej športovej 
reprezentácie MV SR o zabezpečení Balážovej 
za obdobných podmienok ako v r. 2008.

Predseda SSTZ navrhol trénera Jarolína 
Mika na vyznamenanie SOV - "Bronzové 
olympijské kruhy" - pri príležitosti jeho 50. naro
denín (28.1.2009) za dlhoročnú trénerskú prácu 
s reprezentáciami SR mužov, žien, junioriek, 
juniorov a kadetov a najmä za vedenie V. 
Popovovej na OH 1996 v Atlante. Od SSTZ 
dostáva J. Miko Plaketu SSTZ s poďakovaním.

Návrh na prípravu RD SR mládeže na MEJ 
2009 v Prahe a OH mládeže v Singapúre 2010 
(Mihočko, Daubnerová)

Širšie reprezentačné kádre k MEJ 2009 - 
Praha (hráči zaradení do ZCPM)

Juniori: Karas Dávid, Figel Jakub, Slováčik 
Andrej, Jančovič Martin, Novota Samuel, Till 
Juraj (Mucha)

Juniorky: Balážová Barbora, Daubnerová 
Andrea, Lazarčíková Šimona, Adámeková 
Martina, Malá Denisa, Košová Natália

(Bútorová)
Kadeti: Maják Marián, Vlačuška Patrik, 

Péter Ingemar, Pavolka Michal, Ježo, Martin, 
Kupčík Ján (Turček)

Kadetky: Truksová Lucia, Jurková Eva, 
Barčiaková Ľubica, Kokavcová Lucia, 
Cisáriková Adriána, Gálová Michaela (Selická) 

Širšia nominácia na OH mládeže v roku 2010 
- Singapúr

Kadeti: Maják Marián, Péter Ingemar, 
Vlačuška Patrik, Pavolka Michal

Kadetky: Truksová Lucia, Jurková Eva, 
Barčiaková Ľubica. Na základe výsledkov z M 
SR a MEJ postupne zredukovať nomináciu na 
OHM na 1 hráča a hráčku (+ náhradníci).

Príprava krajských a celoslovenskej konfer
encie (Dr.Kríž, Ing.Hamran)

Predložený písomný materiál - W SSTZ 
schvaľuje s pripomienkami

KSTZ nahlásia krajských delegátov na sekre
tariát SSTZ do 30.5.2009

Termín celoslovenskej konferencie 
stanovený na 4.7.2009

Inovácia koncepcie práce s RD SR 
dospelých (Dr.Kríž, Dr.Demetrovič)

písomný materiál - W SSTZ po diskusii 
schvaľuje opätovné zriadenie kategórie do 21 
rokov mužov, ktorí by mali na základe dvojs
tranných dohôd odohrať niekoľko medzištát
nych stretnutí s reprezentáciami okolitých kra
jín, užšia spolupráca s klubmi, zriadenie funkcie 
asistenta reprezentačných trénerov

Príprava TOP 10 2010 v Topoľčanoch 
(Dr.Kríž, Vozár)

je zabezpečená podpora od štátu vo výške 5 
mil. Sk na rekonštrukciu haly a ďalšie prostried
ky od mesta

patronát nad podujatím prevzal R. Fico 
potreba preveriť kapacity ubytovania v 

Topolčanoch
6-členná delegácia O V sa zúčastní na turna

ji TOP 10 2009 v Rotterdame
W SSTZ prerokoval list predsedu KSTZ 

p.Strakoša o zverejňovaní databázy reg
istrovaných hráčov na Slovensku. Ing Šereda 
bude informovať W SSTZ i p. Strakoša o tech
nických možnostiach zverejňovania databáze 

Kontrolná komisia predložila stanovisko k 
listu MSK Čadca vo veci potrestania členov 
mládežníckej reprezentácie počas výcvikového 
tábora. VV SSTZ ho vzal na vedomie

Informácia o požiadavke ZŠ Nové Mesto 
n/Váhom na podporu pri zriadení športovej 
triedy.

VV SSTZ súhlasí za podmienky splnenia 
požadovaných kritérií na podporu ÚTM - špor
tových tried.

BRATISLAVA 
31.3.2009

V dňoch 30.1.-1.2.2009 sa zúčastnila 6-členná 
delegácia O V TOP 10 juniorov a kadetov 2010 v 
Topolčanoch na čele s primátorom TopolČian 
Petrom Balážom a predsedom SSTZ na rov
nakom turnaji za r. 2009 v Rotterdame. Člen
ovia OV sa stretli s holandskými kolegami a pre
rokovali špecifiká prípravy tohto významného 
podujatia. Odniesli si množstvo námetov ako 
tento turnaj zorganizovať na Slovensku na vyššej 
úrovni za menšie finančné náklady. Potešiteľné

bolo, že jediná zástupkyňa SR na TOP 10 v r. 
2009 Barbora Balážová obsadila v juniorskej 
kategórii bronzovú priečku, keď do poslednej 
loptičky bojovala o prvenstvo.

Dňa 9.2.2009 sa konalo ďalšie zasadnutie OV 
TOP 10 juniorov a kadetov v Topolčanoch. 
Uskutočnila sa návšteva všetkých ubytovacích 
objektov, z ktorých boli 4 vybraté na umiestne
nie účastníkov turnaja. ETTU oznámila, že
16.3.2009 pricestuje na inšpekčnú cestu do 
Topoľčian dvojica M. Evangelista (Tal.) a R. 
Pleše (Chorv.).

Výkonný výbor SOV sa na svojich zasadnuti
ach v dňoch 12.2,, 12.3. a 26.3.2009 zaoberal aj 
podporou slovenských športovcov na ZOH 2010 
a OH 2012 a ďalšie obdobie. Rozhodol o zri
adení Slovenského olympijského TOP tímu 
(SOTT) a Slovenského juniorského tímu. Do 
prvého bola zaradená B. Balážová a do druhého 
družstva junioriek a juniorov SR. Vybraných 
športovcov bude SOV diferencovane podporo
vať z rozpočtu MŠ SR. O výške podpory sm 
rozhodne na VZ SOV 3.4.2009. f

Dňa 13.2.2009 sa uskutočnil v Pezinku 
tradičný turnaj osobností, ktorý organizuje 
SSTZ v spolupráci s ŠK Mostex Rača. Na dobre 
zorganizovanej súťaži sa zúčastnilo takmer 100 
osobností z oblasti politiky, diplomatického 
zboru, podnikateľskej sféry, primátori a staros
tovia, poslanci, umelci a novinári. Turnaj prispel 
k účinnej propagácii stolného tenisu.

V dňoch 19.-20.2.2009 sa zúčastnil Z. Kríz 
ako predseda veteránskej komisie ETTU na 
inšpekčnej ceste v dejisku tohtoročných ME vet
eránov v Poreči (Chorv.). Konštatoval, že 
prípravy prebiehajú podľa plánov. Legionárska 
baktéria, ktorá sa vyskytla v klimatizácii jednej 
zo športových hál počas MS v hádzanej, bola po 
dezinfekcii a 8-dňovom uzatvorení športoviska 
zlikvidovaná. O podujatie je velký záujem aj 
medzi slovenskými veteránmi - očakáva sa štart 
50 - 60 stolnotenisových seniorov.

Dňa 28.2.2009 sa predseda SSTZ Z. Kríž a 
generálny sekretár SSTZ A. Hamran zúčastnili 
na ITTF Circuit juniorov v Tate, kde rokovali M 
členmi OV o príprave a účasti družstiev nS 
obdobnom turnaji, ktorý sa po prvý raz usku
toční v dňoch 21.-24.5.2009 v Bratislave. S 
manažérkou ITTF J. Faragó prerokovali aj 
obsah "Prospectusu" pre členské federácie.

V dňoch 7.-8.3.2009 sa konali v Národnom 
stolnotenisovom centre v Bratislave majstro
vstvá Slovenska dospelých. Z domácej elity sa 
pre zranenie ospravedlnii iba E. Ódorová a J. 
Medŕíková. Súťaž mala vysokú športovú úroveň, 
dobrú divácku kulisu a 4 hodiny ju po prvý raz v 
histórii vysielala STV na športovom kanáli. Po 
M-SR sa uskutočnilo elektronické hlasovanie o 
nominácii na MS 2009 v Jokohame. Na návrh 
trénerov J. Mika a V. Popovovej schválil W 
SSTZ nasledovnú nomináciu - muži: T. Keinath, 
Ľ. Pištej, P. Šereda, E. Illáš, náhradník M. 
Bardoň; ženy: E. Ódorová, B. Balážová, náhrad
níčka L. Kmotorková.

V priebehu M-SR sa v Bratislave dňa
7.3.2009 konala porada extraligových klubov o 
budúcnosti tejto súťaže, ako aj námetoch na 
konferenciu SSTZ. Zástupcovia vedenia SSTZ a 
extraligových klubov došli po hlasovaní k zhode 
o návrhoch, ktoré predložia na schválenie kon
ferencii SSTZ dňa 4.7.2009.
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INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÉHO VÝBORU SSTZ
Dňa 12.3.2009 bolo ukončené vzdelávanie 

trénerov licencie "B". Predseda slávnostne 
odovzdal preukazy 16 absolventom. K 
dnešnému dňu má SSTZ 3 diplomovaných 
trénerov, 45 trénerov licencie A, 195 trénerov 
licencie B. Trénerov s licenciou C evidujú kra
jské zväzy.

Dňa 17.3.2009 sa konala porada MŠ SR 
zvolaná k zámeru od 1.9.2009 zriadiť na 
vybraných olympijských športoch centrá 
olympijskej prípravy (COP). Tieto majú 
vzniknúť pri športových gymnáziách, v prvom 
roku len 2 - 4 športoch ako pilotné projekty. 
SSTZ oslovili dve športové gymnáziá - 
Bratislava a Nitra, ktoré ponúkli možnosť 
zabezpečovať aj stolný tenis. Jeden šport 
môže mať podľa predstavy MŠ SR iba jedno 
COP, u veľkých športov je ho možné špeci
ficky rozdeliť na dve lokality - pre chlapcov a 
dievčatá (od 15 - 21 rokov). Stanovisko SSTZ 
predloží dnešné rokovanie výkonného výboru.

Predseda vlády SR R. Fico prijal 16.3.2009 
najúspešnejších športovcov SR za r. 2008 a 
■dovzdal im finančné ocenenie. Zo stolných 
tenistov sa ho zúčastnila B. Balážová za zlatú 
medailu vo štvorhre na ME mládeže v Terni.

V dňoch 17.-18.3.2009 sa konala v 
Bratislave jarná porada Dunajského pohára 
za účasti Z. Kríža a A. Hamrana. Bolo 
rozhodnuté, že stolný tenis sa odohrá 10.
11.10.2009 - chlapci v Bratislave a dievčatá v 
Budapešti.

Dňa 18.3.2009 zasadala akreditačná komisia 
MŠ SR, ktorá schválila metodické usmernenie 
pre zväzy a súčasne ich vyzvala, aby si v priebe
hu r. 2009 obnovili akreditáciu podľa nových 
podmienok. SSTZ poveril prípravou podkladov 
na reakreditáciu a transformáciu doterajších 
trénerských licencií E. Demetroviča a rozhod
covských licencií J. Vaniaka.

V uplynulom ročníku Superligy 2008/9 zaz
namenal slovenský stolný tenis po dlhom 
období opäť výrazné umiestnenie. V kategórii 
mužov si ŠKST Bratislava vybojoval bronzové 
medaily. Gratulujeme !

Nemecký stolnotenisový zväz ponúkol B. 
alážovej mimoriadnu možnosť dlhodobej 

prípravy s najväčšími talentami a čínskym 
sparingom v nemeckom centre v Dússeldorfe 
(SSTZ musí uhradiť cestovné, ubytovanie a 
stravné). Predbežne sa Balážová s trénerom 
bude zúčastňovať v Nemecku len na 
krátkodobej príprave a definitívne sa 
rozhodne o tejto možnosti od novej sezóny. 
SSTZ oficiálne požiadal Nemecký stol
notenisový zväz o nominovanie kvalitného 
partnera do mixu pre Balážovú na ME 
mládeže v Prahe. Vo štvorhre bude titul obha
jovať Balážová s Ukrajinkou Pesotskou.

Uskutočnili sa rokovania s riaditeľmi špor
tových gymnázií v Bratislave a v Nitre v súvis
losti s možným vznikom Centier olympijskej 
prípravy pre stolný tenis. VV SSTZ po 
diskusii odporučil vznik COP pri OŠG v 
Bratislave a prípadne druhé centrum pri 
Gymnáziu v Topoľčanoch.

V máji sa uskutoční rokovanie pracovnej 
skupiny zloženej z členov legislatívnej komisie 
a prizvaných odborníkov. Táto skupina bude 
pripravovať návrhy na úpravu súťažného pori
adku na celoslovenskú konferenciu SSTZ.

Mgr. Peko - informoval o probléme dvo

jitej registrácie hráča z Hont. Trstian
- VV SSTZ potvrdil rozhodnutie ŠTK 
Informácia o proteste Holíča proti výsled

ku stretnutia v dor. lige proti Košiciam
- VV SSTZ potvrdil rozhodnutie ŠTK 
Ing.Goláň - upozornil v súvislosti s dvoj-

stretnutím v Dunajskej Strede na nesúlad 
smerníc o odmeňovaní s vyhláškou o cest. 
náhradách.

- zapracovať do zmien súboru predpisov 
Hodnotenie M SR mužov a žien (Mgr.

Peko, Mihočko). Badateľný výkonnostný 
vzostup hráčov , výkonnosť hráčov bola veľmi 
vyrovnaná. Slabšia výkonnosť hráčov do 21 
rokov. Významným prínosom bol 4 hodinový 
priamy prenos STV 3

Výsledky hospodárenia za rok 2008 
(Tichý).

Ekonomická informácia o hosp. účelového 
zariadenia SSTZ k 31.12.2009. Návrh rozpoč
tu HZ na rok 2009. Informácia o čerpaní 
rozpočtu SSTZ k 31.12.2009. Návrh rozpočtu 
SSTZ na rok 2009

Akreditácia SSTZ - je potrebné predložiť 
novú žiadosť o akreditáciu na MŠ SR

Podľa nového 5-stupňového vzdelávacieho 
poriadku bude SSTZ vydávať osvedčenie aj 
licencie -SSTZ pre stupeň 1-3, FTVŠ pre stu
peň 4-5.

Pripraviť odpoveď pre NŠC, v ktorej SSTZ 
vyslovil podporu pripravovaným vzdelávacím 
projektom

Trénerská konferencia sa uskutoční v ter
míne 25.-26.11.2009 . Alternatívou je uskutoč-

BRATISIAVA
14.5.2009

nenie trénerskej konferencie ETTU, ktorá by 
sa konala v Bratislave a zúčastnili by sa jej aj 
slovenskí tréneri

Dňa 3.4.2009 sa konalo v Bratislave valné 
zhromaždenie SOV, ktoré sa zaoberalo 
prípravou slovenských športovcov na ZOH 
2010, ako aj podporou našich najlepších špor
tovcov zaradených do Slovenského olympi
jského top tímu a do juniorského tímu. Zo 
stolného tenisu kritériá splnili: Balážová a 
družstvá junioriek a juniorov. Na VZ si pre
vzal "Bronzové kruhy SOV" pri príležitosti 50. 
narodenín tréner J. Miko, účastník OH 1996 
v Atlante.

Dňa 15.4.2009 sa uskutočnilo v Bratislave 
volebné valné zhromaždenie KŠZ SR. 
Prezidentom bude aj na ďalšie štvorročné 
obdobie M. Kukumberg. Viceprezidentmi sú 
J. Dojčan a M. Čapia, generálnym sekretárom 
zostáva Z. Kríž.

V dňoch 28.4.-5.5.2009 boli v Jokohame 
na programe 50. MS v stolnom tenise jed

notlivcov. V súťažiach dominovali čínski 
reprezentanti, ktorí získali 5 zlatých, 5 
strieborných a 7 bronzových medailí. K 
absolútnemu triumfu im chýbali 3 bronzové 
kovy, ktoré vo štvorhrách ukoristili 
Japonsko, J. Kórea a Honkong. Najlepšie 
výsledky v histórii samostatnosti dosiahli 
slovenskí reprezentanti. Mix L. Pištej - E. 
Ódorová siahal na medailu. Po štvrťfinálovej 
prehre s čínskymi reprezentantmi Zhang 
Chao, Yao Yan 3:4, obsadil 5. miesto! Pár 
E. Ódorová - B. Balážová v štvorhre žien 
skončil na 9. mieste a vo dvojhrách T. 
Keinath, E. Illáš a E. Ódorová obsadili 17. 
Miesta, na 17. Mieste skončila vo štvorhre 
dvojica Keinath - Šereda. V bodovaní sve
tovej špičky (umiestnenie na 1.-16. mieste - 
5b víťaz, 4b. za striebro, 3b za bronz, 2b za 
štvrťfinále a lb za osemfínále) bolo poradie 
krajín nasledovné: 1. Čína 74, 2. Honkong 
16, 3. J. Kórea 15, 4. Japonsko 14, 5. 
Singapúr 10, 6. Nemecko 6, 7.-8. Slovensko a 
Česko po 3, 9.-10. Poľsko a Dánsko po 2, 
dälších 12 krajín malo po 1 bode. Na MS v 
Jokohame sa zúčastnilo 148 z 207 členských 
krajín.

Počas MS v Japonsku sa konali v 
Jokohame aj kongresy ITTF a ETTU.

Na kongrese ETTU v Jokohame sa dohod
lo, že od r. 2011 sa budú konať osobitné 
majstrovstvá Európy v mixoch a ME mládeže 
rozdelia na ME juniorov a ME kadetov, 
pričom na tomto šampionáte pribudne aj 
kategória minikadetov.

Na zasadnutí Rady riaditeľov prezentoval 
predseda SSTZ prípravu MS juniorov v r. 
2010, na ktorých bude po prvý raz štartovať 20 
najlepších družstiev chlapcov i dievčat. 
Prezentácia Bratislavy sa stretla s pozitívnym 
ohlasom a neboli k nej žiadne pripomienky.

V Jokohame zasadla redakčná rade 
časopisu Table Tennis Ulustrated, ktorý sa 
tlačí od r. 2008 na Slovensku (vyšli už 3 čísla). 
Šéfredaktor I. Marshall vyslovil poďakovanie 
SSTZ za perfektnú spoluprácu a vyzval jed
notlivé federácie, aby častejšie prispievali do 
tohto oficiálneho periodika ITTF.

Počas MS v Japonsku sa predseda SSTZ 
stretol s prezidentom a gen. sekretárom 
Nemeckej stolnotenisovej federácie. 
Obidvaja potvrdili záujem o užšiu 
spoluprácu v mládežníckych kategóriách. 
V uplynulom období sa konali 4 konferencie 
krajských zväzov st. tenisu za účasti delegá
cie SSTZ (Z. Kríž, A. Hamran). Trnavský 
kraj (17.4.) zvolil do VV SSTZ Š. Peka, 
Nitriansky kraj (9.5.) M. Bajzíka, 
Trenčiansky kraj (10.5.) R. Eliáša a 
Banskobystrický kraj (12.5.) M. Pirnika. 
Termíny dälších konferencií: 26.5. 
Bratislavský kraj, 31.5. Žilinský kraj (v 
Ružomberku) a 4.6. Východoslovenský stol
notenisový zväz (v Košiciach).

Slovenský stolnotenisový zväz, podobne 
ako všetky ostatné športové zväzy na 
Slovensku, pracuje od začiatku roka v rozpoč
tovom provizóriu, pretože ešte ani v polovičke 
mája 2009 MŠ SR nezverejnilo schválený 
rozpočet pre športové zväzy ako ani rozpis pre 
celý slovenský šport. Uvedený fakt výrazne 
komplikuje prácu SSTZ, ako aj prípravu a 
štarty slovenskej reprezentácie.
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ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO PO H ARA MLÁDEŽE
KYSUCKÉ NOVE MESTO. 17. 1. 2009 - NA-IMIADSI ŽIACI VEEKE IIHERCE. 31. 1. 2009 MLADŠÍ ŽIACI
1. ŠEVEC JAKUB 1999 KYS. NOVÉ MESTO 1. VLAČUŠKA PATRIK 1996 NOVÉ ZÁMKY
2. PAVLÍK MICHAEL 1999 KYS. NOVÉ MESTO 2. BUČKO RÓBERT 1996 TOPVAR TOPOIČANY
3. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO 3. TURČEK PETER 1996 IVANKA PRI DUNAJI
4. BUČKO PATRIK 2000 TOPVAR TOPOĽČANY 4. RABARA MARCEL 1996 BRICON TRNAVA
5. BRAT ADAM 1998 PEZINOK 5. GAŠPARÍK MARTIN 1996 TOPVAR TOPOIČANY
6. PÉTER NICOLAS 1998 LUČENEC 6. DUBEC TOMÁŠ 1996 ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK
7. HÍĽOVSKÝ ADAM 1998 LOK.KOŠICE 7. VALUCH ALEXANDER 1996 KYS. N. MESTO
8. PAVOLKA JAKUB 1998 KREMNICA 8. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 NOVÉ ZÁMKY
9. SLAŠŤAN MILAN 1998 KŠK PARTIZÁNSKE 9. ROBA MATÚŠ 1997 IMUNA Š. MICHAľANY
10. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO 10. KOLENČÍK MARTIN 1996 ORAVSKÁ LESNÁ
11. WILTSCHKA DÁVID 1999 VEĽKÁ MAČA 11. VANCÁK VLADISLAV 1996 LOK. KOŠICE
12. BUDIAK MARTIN 2000 ŠKST RUŽOMBEROK 12. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
13. PINTÉR PATRIK 1998 VEĽKÁ MAČA 13. ŠEVEC JAKUB 1999 KYS. N. MESTO
14. MIKUŠ DÁVID 1999 TOPVAR TOPOĽČANY 14. REPKA JOZEF 1996 BOŠANY
15. ŠEBÁŇ ONDREJ 1998 TRENČ. JASTRABIE 15. PAVLÍK MICHAEL 1999 KYS. N. MESTO
16. LABOŠ ADAM 1998 VALALIKY 16. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC
KYSUCKÉ NOVE MESTO. 17.1.2009 - NAIMIADSIE ŽIACKY POVAZSKA BYSTRICA. 31. E 2009 MLADŠIE ŽIACKY
1.
2.

3.
4.
5.
6.

7.
8.
9.
10. 

11. 

12.

13.
14.
15.
16.

CARANKOVA ŠIMONA 2000 
VANCÁKOVÁ VALENTÍNA 1999 
URÍKOVÁ MONIKA 1999 
HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 
FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 
LABOŠOVÁ EMA 2001
SIKELOVÁ KARIN 1998
PRUŽINCOVÁ ADRIÁNA 1998 
VIŠTANOVÁ LAURA 1998 
MICHALOVIČOVÁ VANDA1998 
BUKOVSKÁ SARAH 1998 
KľUČÁROVÁ AGÁTA 2000 
DOBRÍKOVÁ PETRA 1999 
FLOREKOVÁ DANIELA 2000 
FARKAŠOVSKÁ VALÉRIA 1998 
ŠRAMKOVÁ ERIKA 1999

TOPVAR TOPOIČANY 
VALALIKY 
TTC POV. BYSTRICA 
VALALIKY 
VRÁBLE 
VALALIKY 
TOPVAR TOPOIČANY 
TRENČIANSKA TEPLÁ 
LOKOMOTÍVA KOŠICE 
MSK MALACKY 
KYS. NOVÉ MESTO 
VALALIKY 
TOPVAR TOPOIČANY 
TRENČ. JASTRABIE 
TRENČIANSKA TEPLÁ 
MORAVSKÝ JÁN

L PETREKOVÁ DANIELA 1996
2. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997
3. PITERKOVÁ SANDRA 1996
4. IVANOVÁ LUCIA 1997
5. CEROVSKÁ PETRONELA 1997
6. LACKOVÁ IVANA 1997
7. GÁLOVÁ LUCIA 1996
8. MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997
9. URÍKOVÁ MONIKA 1999
10. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997
11. LENČEŠOVÁ MARTINA 1996
12. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999
13. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998
14. VOĽANSKÁ PATRÍCIA 1996
15. CARÁNKOVÁ ŠIMONA 2000
16. HOROSOVÁ TIMEA 1996

BRUCK/LEITHA 
N.BAŇA/PODLUŽANY 
TOPVAR TOPOĽČANY 
VALALIKY a
DOPRASTAV ZVOLEN 1 

VALALIKY
IMUNA Š. MICHAĽANY 
IMUNA Š. MICHAĽANY 
TTC POV.BYTRICA 
N.BAŇA/PODLUŽANY 
TOPVAR TOPOĽČANY 
N.ZÁMKY 
VALALIKY 
VRANOV N/T 
TOPVAR TOPOĽČANY 
VRANOV N/T

CADCA. 24. 1.2009 - DORASTENCI VEEKA MACA. 28. 2. 2009 - STARSI ŽIACI
L KARAS DÁVID 1992 ŠKST BRATISLAVA 1. STEHLÍK MICHAL 1994 SLÁDKOVIČOVO
2. NOVOTA SAMUEL 1992 MSK MALACKY 2. JEŽO MARTIN 1994 TRENČ. TEPLÁ
3. TILL JURAJ 1991 LOK.KOŠICE 3. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠOG NITRA
4. PAPCÚN MILAN 1991 LOK.KOŠICE 4. REZETKA ROMAN 1995 KYS. N. MESTO
5. MUDRÍK JURAJ 1993 CERESIT ČADCA 5. MAJÁK MARIÁN 1994 ČADCA
6. FIGEľ JAKUB 1992 LOK.KOŠICE 6. HORVÁT EMANUEL 1994 ST. ĽUBOVŇA
7. JANČOVIČ MARTIN 1993 STAVOIMPEX HOLÍČ 7. TURČEK PETER 1996 IVANKA PRI DUNAJI
8. HRUŠKA MARTIN 1991 VSTK VRANOV N.T. 8. VLAČUŠKA PATRIK 1996 NOVÉ ZÁMKY
9. MUCHA MATEJ 1993 STAVOIMPEX HOLÍČ 9. BUČKO RÓBERT 1996 TOPOĽČANY
10. BRYCHTA EDUARD 1992 STAVOIMPEX HOLÍČ 10. ŠEVEC MIKULÁŠ 1995 KYS. N. MESTO
11. DANDÁR MICHAL 1993 SOKOL VOJČICE 11. ŽATKO JURAJ 1995 TOPOĽČANY
12. SLOVÁČIK ANDREJ 1992 MOSTEX RAČA 12. GAŠPARÍK MARTIN 1996 TOPOĽČANY
13. BRNČAL MICHAL 1993 LOK.KOŠICE 13. ADÁMEK MICHAL 1995 LUČENEC
14. REZETKA ROMAN 1995 CERESIT ČADCA 14. HUŤKA VLADIMÍR 1994 KREMNICA
15. HORVÁT EMANUEL 1994 STARÁ ĽUBOVŇA 15. KOSTELNÍK LUKÁŠ 1994 SVIDNÍK
16. SAČUROVSKÝ PETER 1992 LOK.KOŠICE 16. KUPČÍK JÁN 1995 RUŽOMBEROK

KALINOVO. 24. 1. 2009
L LAZARČÍKOVÁ ŠIMONA 1991
2. DAUBNEROVÁ ANDREA 1991
3. ADÁMEKOVÁ MARTINA 1992
4. KOŠOVÁ NATÁLIA 1991
5. BÚTOROVÁ BENEDIKA 1992
6. TRUKSOVÁ LUCIA 1995
7. MALÁ DENISA 1992
8. BELIANSKA NINA 1991
9. KALUŽNÁ NATÁLIA 1992
10. JURKOVÁ ĽUDMILA 1992
11. KRAŽELOVÁ MÁRIA 1993
12. LACKOVÁ DOMINIKA 1992
13. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994
14. KLIMOVÁ MONIKA 1991
15. SZABOVÁ ANDREA 1993
16. TAKÁČOVÁ ZUZANA 1992

DORASTENKY
MALACKY
RAKÚSKO
TRNAVA
MALACKY
TOPOĽČANY
MALACKY
TRNAVA
TOPOĽČANY
IVÁNKA PRI DUNAJI
MIŇOVCE
VALALIKY
VALALIKY
NITRA
TJ DOPRASTAV 
DUN.STREDA 
VALALIKY

MAIACKY. 28. 2. 2009 - STARSIE ŽIACKY
TRUKSOVÁ LUCIA 
BARČIAKOVÁ ĽUBICA 
JURKOVÁ EVA 
SELICKÁ SILVIA 
GÁLOVÁ MICHAELA 
CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 
KOKAVCOVÁ LUCIA 
VIZINOVÁ DOMINIKA 
JANČOVIČOVÁ LENKA

10. PETREKOVÁ DANIELA
11. HORNÍKOVÁ HENRIETA 1994
12. NAGYOVÁ VIKTÓRIA 1995
13. NEMČOVIČOVÁ KRISTÍNA 1994
14. MAJOROŠOVÁ KRISTÍNA 1995
15. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997
16. KATICOVÁ TATIANA 1994

1995
1995
1995
1995
1994
1995
1994
1995 
1995 
1995

MSK MALACKY 
ŠOG NITRA 
MINOVCE 
ŠOG NITRA
IMUNA Š. MICHAĽANY 
CERESIT ČADCA 
ŠOG NITRA 
MSK MALACKY 
TOPVAR TOPOĽČANY 
IVÁNKA PRI DUNAJI 
TOPVAR TOPOĽČANY 
SENEC 
MALACKY 
TRENČ.TEPLÁ 
N. BANA/PODLUŽANY 
VRANOV N.T.
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ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHARA MLÁDEŽE
PEZINOK 14.3. 2009- MI AOŠI ŽIACI

1.
2.

3.
4.
5.
6.

7.
8.

9.
10. 

11. 
12.

13.
14.
15.
16.

1.
2.

6.
7.
8. 

9. 
10 
11 
12
13
14
15
16

GAŠPARÍK MARTIN 
TURČEK PETER 
BUČKO RÓBERT 
KALUžNÝ SAMUEL 
VLAČUŠKA PATRIK 
RÁBARA MARCEL 
KOPÁNYI TOMÁŠ 
VANCÁK VLADISLAV 
DUBEC TOMÁŠ 
ROBA MATÚŠ 
PÉTER NIKLAS 
PALKOVIČ SIMEON 
KOLENČÍK MARTIN 
MAGDZIAK DÁRIUS 
BRAT ADAM 
FÁBIK LUKÁŠ

1996 SKST TOPOĽČANY 
1996 IVANKA PRI DUNAJI
1996 ŠKST TOPOĽČANY
1997 IVANKA PRI DUNAJI 
1996 NOVÉ ZÁMKY
1996 SBRICON TRNAVA
1997 NOVÉ ZÁMKY
1996 LOKOMOTÍVA KOŠICE
1996 CENTRÁL SVIDNÍK
1997 IMUNA Š. MICHAĽANY
1998 STK LUČENEC
1997 STAVOIMPEX HOLÍČ 
1996 ORAVSKÁ LESNÁ 
1996 BARDEJOV
1998 STK PEZINOK 
1996 ŠKST TOPOĽČANY

TRENČIANSKA TEPLÁ. 4. 4. 2009 - NAIMLADŠI ŽIACI

TOPOĽČANY 14.3. 2009 - MLADŠIE ŽIACKY
PITERKOVÁ SANDRA 1996 
KRŠIAKOVA MIRIAM 1997 
PETREKOVÁ DANIELA 1996 
CEROVSKÁ PETRONELA 1997 
IVANOVÁ LUCIA 1997
KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997 
GÁLOVÁ LUCIA 1996
URÍKOVÁ MONIKA 1999
ANDOVÁ TAMARA 1996
LACKOVÁ IVANA 1997
NAGYOVÁ VIKTÓRIA 1997 
LENČEŠOVÁ MARTINA 1996 
MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 
SIKELOVÁ KARIN 1998
HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 
LUPTÁKOVÁ ZUZANA 1997 

BRATISLAVA 28. 3. 2009

TOPOĽČANY 
N.BAŇA/PODLUŽANY 
BRUCK/LEITHA 
DOPRASTAV ZVOLEN 
VALALIKY
N. BAŇA/PODLUŽANY
ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
POVAŽSKÁ BYSTRICA
NOVÉ ZÁMKY
VALALIKY
SENEC
TOPOĽČANY
ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
TOPOĽČANY
VALALIKY
DOPRASTAV ZVOLEN
DORASTENCI

1. BRAT ADAM
2. PAVLÍK IVAN
3. PÉTER NIKLAS
4. ŠEVEC JAKUB
5. HARABÍN MATEJ
6. KAŠŠAY ANDREJ
7. D1KO MATÚŠ
8. PINTÉR PATRIK
9. GOMBÍK JAKUB
10. SLAŠťAN MILAN
11. MIKUŠ DÁVID
12. BUČKO PATRIK
13. WILTSCHKA DÁVID
14. LABOŠ ADAM
15. HIĽOVSKÝ ADAM
16. TRUSKA MARTIN 

POV. BYSTRICA. 4. 4.
1.
2.

3.
4.
5.
6.

7.
8.

9.
10.

11.

12.

13.
14.
15.
16.

1998 STK PEZINOK
1999 KYS. NOVÉ MESTO
1998 STK LUČENEC
1999 KYS. NOVÉ MESTO 
1998 FORTUNA KEŽMAROK 
1998 ORAVAN NÁMESTOVO 
1998 ORAVAN NÁMESTOVO 
1998 STK VEĽKÁ MAČA 
1998 ŠAR. MICHAĽANY
1998 KŠK PARTIZÁNSKE
1999 TOPVAR TOPOIČANY
2000 TOPVAR TOPOIČANY 
1999 STK VEĽKÁ MAČA 
1999 STO VALALIKY
1998 LOKOMOTÍVA KOŠICE
1999 STK VEĽKÉ UHERCE 

2009 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
CARANKOVA ŠIMONA 2000 
PRUŽINCOVÁ ADRIANA 1998 
URÍKOVÁ MONIKA 1999 
FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 
MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 
SIKELOVÁ KARIN 1998
HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 
LABOŠOVÁ EMA 2001
FARKAŠOVSKÁ VALÉRIA 1998 
VIŠTANOVÁ LAURA 1998 
GURÍNOVÁ DANIELA 1999 
VANCÁKOVÁ VALENTÍNA 1999 
POLY AKO VÁ KAROLÍNA 1998 
KUKULKOVÁ TÁŇA 2000 
TOMIČOVÁ IVANA 2000
MICHALOVIČOVÁVANDA 1998

TOPV. TOPOĽČANY
POV. CUK. TR.TEPLÁ
TTC POV. BYSTRICA
VRÁBLE
N. ZÁMKY
TOPV. TOPOĽČANY
VALALIKY
VALALIKY
POV. CUK. TR.TEPLÁ
LOK. KOŠICE
TR. JASTRABIE
VALALIKY
SPOJE BRATISLAVA
VIKTÓRIA TRNAVA
GALANTA
MSK MALACKY

STARA ĽUBOVŇA. 25. 4. 2009 - STARSI ŽIACI
1. KARAS DÁVID 1992 ŠKST BRATISLAVA 1. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠOG NITRA
2. FIGEĽ JAKUB 1992 LOKOMOTÍVA KOŠICE 2. JEŽO MARTIN 1994 NOVÁ DUBNICA
3. MUCHA MATEJ 1993 STAVOIMPEX HOLÍČ 3. TURČEK PETER 1996 IVÁNKA
4. NOVOTA SAMUEL 1992 MSK MALACKY 4. STEHLÍK MICHAL 1994 SLÁDKOVIČOVO
5. SLOVÁČIK ANDREJ 1992 MOSTEX RAČA 5. MAJÁK MARIÁN 1994 ČADCA
6. TILL JURAJ 1991 LOKOMOTÍVA KOŠICE 6. HORVÁT EMANUEL 1994 STARÁ ĽUBOVŇA
7. EŠTOK ŠTEFAN 1991 VSTK VRANOV N, T. 7. PÉTER INGEMAR 1996 STK LUČENEC
8. MAJÁK MARIAN 1994 CERESIT ČADCA 8. VLAČUŠKA PATRIK 1996 STK NOVÉ ZÁMKY
i. JANČOVIČ MARTIN 1993 STAVOIMPEX HOLÍČ 9. REZETKA ROMAN 1995 ČADCA
TO. HRUŠKA MARTIN 1991 VSTK VRANOV N. T. 10. KOSTELNÍK LUKÁŠ 1994 SVIDNÍK
11. SAČUROVSKÝ PETER 1992 LOKOMOTÍVA KOŠICE ll.MAŇÁK MARTIN 1995 TOPOĽČANY
12. PAPCÚN MILAN 1991 LOKOMOTÍVA KOŠICE 12. KUPČÍK JÁN 1995 RUŽOMBEROK
13. BRYCHTA EDUARD 1992 STAVOIMPEX HOLÍČ 13. BUČKO RÓBERT 1996 TOPOĽČANY
14. GABARÍK RÓBERT 1993 CENTRUM ŽILINA 14. GAŠPARÍK MARTIN 1996 TOPOĽČANY
15. TURČEK PETER 1996 IVÁNKA PRI DUNAJI 15. ŽATKO JURAJ 1995 TOPOĽČANY
16. JEŽO MARTIN 1994 DUBNICA 16. ŠEVEC MIKULÁŠ 1996 K.N. MESTO

TRNAVA 28. 3. 2009 - DORASTENKY STARA ĽUBOVŇA. 25. 4. 2009 - STARSIE ŽIACKY
1. ADÁMEKOVÁ MARTINA 1992 TRNAVA 1. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MALACKY
2. LAZARČÍKOVÁ ŠIMONA 1991 MALACKY 2. JURKOVÁ EVA 1995 MIŇOVCE
3. BELIANSKÁ NINA 1991 TOPOĽČANY 3. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠOG NITRA
4. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MALACKY 4. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 ŠOG NITRA
5. KLIMOVÁ MONIKA 1991 ZVOLEN 5. CISÁRIKOVÁ ADRIANA 1995 ČADCA
6. KOŠOVÁ NATÁLIA 1991 MALACKY 6. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠOG NITRA
7. KALUŽNÁ NATÁLIA 1992 IVANKA P/D. 7. HORNÍKOVÁ HENRIETA 1994 TOPOĽČANY
8. JURKOVÁ ĽUDMILA 1992 MIŇOVCE 8. NEMČOVIČOVÁ KRISTÍNA 1994 MALACKY
9. KRAŽELOVÁ MÁRIA 1993 VALALIKY 9. GÁLOVÁ MICHAELA 1994 ŠAR. MICHAĽANY
10. BÚTOROVÁ BENEDIKA 1992 TOPOĽČANY 1(1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 N. BAŇA/ PODLUŽANY
11. ZEMANOVÁ ŠIMONA 1992 POV. BYSTRICA 11. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MALACKY
12. MALÁ DENISA 1992 TRNAVA 12. PITERKOVÁ SANDRA 1996 TOPOĽČANY
13. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 NITRA 13. KATICOVÁ TATIANA 1994 VRANOV
14. JURKOVÁ EVA 1995 MIŇOVCE 14. GAŠPARÍKOVÁ DOMINIKA 1995 ŠOG NITRA
15. GÁLOVÁ MICHAELA 1994 Š. MICHAĽANY 15. MAJOROŠOVÁ KRISTÍNA 1995 TR. TEPLÁ
16. JURDOVÁ ADRIÁNA 1992 NITRA 16. IVANOVÁ LUCIA 1997 VALALIKY
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BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM
PhDr. Ján KOVAC

75 rokov
Keď v roku 1964 liptovský rodák a profesor 

rožňavského gymnázia Ján Kováč skromne 
zakladal stolnotenisový oddiel Geológ 
Rožňava netušil, že zakladá jeden z 
najúspešnejších stolnotenisových oddielov 
východného Slovenska. V jeho začiatkoch 
sám bol popredným hráčom v krajských 
súťažiach, nekompromisným obranárom. Už 
na sklonku aktívnej činnosti sa venoval aj 
trénerstvu a mimo svojich synov Janka a 
Milana vychoval generáciu rožňavských stol
ných tenistov, ktorá v 70-tych rokoch bola na 

výslní slovenského mládežníckeho stolného tenisu, a získavala medaily 
aj z federálnych majstrovstiev. Títo hráči pod jeho vedením doviedli 
Geológ až do najvyššej slovenskej mužskej súťaže, v ktorej pôsobili 
nepretržite 11 sezón.

Dr. Kováč zároveň dlhé roky pôsobil ako predseda Okresného výboru 
stolnotenisového zväzu v Rožňave. Začiatkom 80-tych rokoch bol 
predsedom Krajského výboru stolnotenisového zväzu v Košiciach a 
zastával funkcie aj v rámci slovenského stolnotenisového zväzu. Ako 
funkcionár organizoval množstvo stolnotenisových podujatí, medzi nez
abudnuteľné sa zapísali majstrovstvá ČSSR dospelých v roku 1973 a 
zápas Európskej ligy ČSSR-ZSSR v roku 1974. Na stolný tenis 
nezanevrel ani v súčasnosti aj napriek určitým zdravotným ťažkostiam 
ho stretávame v Rožňave ako precízneho rozhodcu I. ligy mužov a stále 
sa spolupodieľa svojimi bohatými skúsenosťami na chode stol
notenisového oddielu Geológ Rožňava.

Mgr. Dušan JANČÍ
70 rokov
K dlhoročným špičkovým hráčom na 

Slovensku v 60. a 70. rokoch minulého 
storočia patril aj Mgr. Dušan Jančí, ktorý
7.3.2009 oslávil pekné životné jubileum "70" 
rokov. Bol kvalitným vrcholovým hráčom 
obranného herného spôsobu s obojstranným 
výpadovým útokom a na jeho rakete boli 
víťazstvá nad mnohými uznávanými hráčmi. 
Hrával vo víťaznom družstve SNL 
Lokomotíva Malacky v r. 1965 -1967,1970 - 
1971, 1976 - 1977 a v 1. CL 1974 -1975. Na 
Majstrovstvách Slovenska získal vo štvorhre (s 

A. Mihátym) 1974 3. miesto a v r. 1975 2. miesto. V r. 1974 - 1975 mal v 
slovenskom rebríčku kvalitné 4. miesto. Aj v ďalších rokoch mal v sloven
skom rebríčku dobré umiestnenia 1973 - 1974 7.m., 1975 - 1976 10. 
miesto a v r. 1979 -198012. miesto.

Mgr. Dušan Jančí je absolventom FTVŠ UK v Bratislave a trénerom 
B licencie. Pôsobil ako učiteľ telesnej výchovy na SOU elektrotechnickom 
v Bratislave a na Gymnáziu v Malackách. Trénerskú činnosť vykonával v 
STO Strojár Malacky 1971 -1994, kde viedol ligové družstvo. Podielal sa 
tiež na príprave talentovanej mládeže a vrcholových hráčov (synovia 
Tomáš a Vladimír Jančíovci, Mládková Ľ., Mihočková J, V. Mihočko, 
ml, P. Marek, Matúšková. Od r. 1999je v dôchodku a v MSK Malacky 
je činný ako tréner mládeže a aj ako rozhodca A licencie.

Mgr. Dušan Jančí je aj v súčasnom období verný stolnému tenisu - je 
viacnásobným majstrom Slovenska veteránov a tiež dvojnásobným 
majstrom ČR v príslušnej kategórii. Jeho výkonnostnú úroveň zvýrazňuje 
aj účasť v reprezentačnom družstve Slovenska veteránov.

Stolný tenis mu prináša pohyb aj radosť. Hráva aj dlhodobú súťaž za 
STK Propria Kúty (2007 - 2008) a v tomto období za Corpo Studienka 
(2008 - 2009).

Ondrej SVÁK
70 rokov
Patrí medzi medzi najstarších aktívnych stol

notenisových rozhodcov. Aj keď prakticky celý svoj 
život aktívne športoval, pretekársky sa venoval 
športovej gymnastike a veslovaniu na stolný tenis 
presedlal až v pokročilom veku kvôli zraneniu 
Takže u neho plne plod, že kde jedni končia druhí 
začínajú. Aktívne začal hrávať stolný tenis až po 
roku 1996 v klube TJ Sineal Bratislava, kde 
vykonával aj funkciu predsedu klubu a neskôr v TJ 
Trnávka a ŠKP Bratislavu V roku 1998 získal 
trénerskú licenciu "C' a v súčasnosti je držitelbm 

trénerskej "A” licencie. Od r. 1997je rozhodcom stolného tenisu, držiteľom licen
cie "A" a stále sa aktívne zapája do rozhodovania najmä v mládežníckych 
kategóriách na majstrovských a kontrolných turnajoch. Ako aktívny rozhodca, 
jazykovo dobre vybavený, rozhodoval na všetkých významných turnajoch orga
nizovaných SSTZ na Slovensku. A čo je zaujímavé vždy omladne o niekolko 
rokov, keď mu za stolom hrajú najmä mladé stolné tenistky od 5 do 50 rokov 
Stále aktívne pôsobí medzi aj drogovo závislou mládežou pre ktorých je svojím^š 
zdravým spôsobom života vzorom.

Ing. Emil TOMA
65 rokov
Dlhoročný funkcionár, tréner a organizátor 

stolného tenisu na Slovensku Tomuto športu sa 
upísal v Izomate Nová Baňa a pokračoval v 
Liptovskom Mikuláši Ako hráč pôsobil v okres
ných a divíznych sútažiach.

Súčasná stolnotenisová verejnosť však najviac 
jeho meno spája s aktuálnymi rebríčkami Je ich 
zostavovateľom a spracovávatelbm, neúnavne 
zháňa všetky potrebné výsledky po celom 
Slovensku, aby organizátori súloží mali podlá 
čoho nasadzovať jednotlivých hráčov od najm

ladších nákov až po seniorské kategórie.
Bol tiež dlhoročným trénerom, vedúcim mužstva, organizátorov a vôbec 

dušou stolného tenisu vo VTJ Liptovskí Mikuláš, kde vyoral hlbokú stol
notenisovú brázdu Bol členom výkonného výboru Slovenského stol
notenisového zväzu, predsedom klasifikačnej komisie a tiež členom klasiá 
fikačnej komisie AST ČSFR Má trénerskú licenciu B. ™

Anton GURCIK
65 rokov

So stolným tenisom sa skamarátil takmer pred 40 rokmi na základnej 
škole v Spišskom Podhradí Tu spoločne aj s J. Kúkoľom stál pri zrode stol
notenisového oddielu v Spišskom Podhradí a stolný tenis sa pre neho stal 
celoživotnou družkou Do dnešných dní je stále aj aktívnym hráčom, 
funkcionárom, trénerom aj rozhodcom. Aktívne hrával v kluboch 
Lokomotíva Sp. Podhradie, Tatran Sp. Nová Ves, Pokrok Krompachy a 
Tatran Spišské Vlach. V súčasnosti stále aktívne hrá 5. ligu za ŠKST Spišské 
Vlachy. V r. 1976 -1985 bol majstrom Slovenska železničiarov a reprezento
val Slovensko v rámci ČSSR Od r. 1966je aktívnym funkcionárom OSTZ 
v Sp. Novej Vsi a už 13 rokov je jeho predsedom. Štyri funkčné obdobia riadil 
sútaže v rámci VsSTZ. Je členom W VsSTZ a v súčasnosti vykonáva 
funkciu ekonóma. Je držiteľom trénerkej licencie B a aktívne sa venuje 
výchove mladých talentov v klube i v regióne. Zároveň je držiteľom rozhod
covskej licencie A, pričom ako rozhodca sa pravidelne zúčastňuje všetkých 
významných stolnotenisovch akcií organizovaných v rámci SR i regiónu Ako 
rozhodca pri stole pôsobil na ME dospelých v r. 1996, na všetkých MEJ a 
medzinárodných majstrovstvách SR juniorov a kadetov organizovaných na 
území SR od r 1993. Ako rozhodca okrem stolného tenisu 2 roky pôsobil aj 
ako futbalový rozhodca pri Okresnom futbalovom zväze v Sp. Novej Vsi
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BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM
Ladislav BODNAR

60 rokov
Každý rok oslavuje narodeniny 

niekoľkokrát, takže aj jeho dobrí priatelia 
sú v pomykove, kedy mu vlastne gratulo
vať. "Šesťdesiatka" ho však zasiahla 
nečakane, ale celkom presne 11. apríla 
2009. Ladislav BODNAR ju oslávil úplne 
obyčajne, ako tradične, v kolektíve špor
tovcov. Veď patrí medzi nich už vyše 45 
rokov!

Rodák z Vojčíc je verný stolnému 
tenisu od školských liet až dodnes. Hral 

krajské majstrovstvá v neďalekom Štarte Trebišov, za ŠM Veľaty i 
za ŠKST Sokol Vojčice. V rodnej obci sa v r. 1989 stal predsedom 
MsNV a dodnes je tam starostom. Päťkrát vyhral miestne voľby! 
Vzorne sa stará nielen o túto pozoruhodnú obec, ale aj o šport v 
nej. Osobitne o stolný tenis a futbal. Pod jeho vedením rýchle 
napreduje

najmä mládež. Stolní tenisti Vojčíc už hrali I. ligu a a nedávno 
postúpili aj do extraligy. Takýmto kúskom sa nemôžu popýšiť ani 
woveľa bohatšie a väčšie obce, či mestá.

A aká je aktuálna jubilantova túžba? Pohárom obľúbeného 
tokajského vína aj o rok oslavovať extraligovú príslušnosť Vojčíc. 
Smelé, ale reálne želanie večného optimistu Laca BODNARA.

Ing. Jarolím MIKO
50 rokov
Do šíku päťdesiatnikov sa nedávno 

zaradil aj muž, ktorý výrazne vyčnieva v 
slovenskej trénerskej stolnotenisovej komu
nite - Ing. Jarolím MIKO.

Renomovaný tréner slovenskej mužskej 
reprezentácie, pred tým aj žien a kadetov, 
má bohatú trénerskú vizitku popísanú 
najväčšími stolnotenisovými úspechmi v 
histórii samostatného Slovenska. Ako trén
er slovenskej reprezentácie sa zúčastnil na 
13 majstrovstvách sveta a spolu s 

älentinou Popovovou aj na OH 1996 v Atlante. Jeho rukami však 
’rešli v klube, stredisku, či reprezentácii SR aj ďalšie slovenské olym

pioničky: R. Kasalová, J. Mihočková i E. Ódorová. Jeho odborný 
rukopis možno jasne čítať aj pod titulmi juniorských majsteriek 
Európy, ktoré vybojovali vo dvojhrách Z. Poliačková a E. Ódorová. 
Ako tréner bol aj pri našej prvej a zatiaľ jedinej medaile v histórii 
samostatného Slovenska. Na ME 1994 v Birminghane vybojovali v 
mixe bronzové kovy J. Truksa s V. Popovovou. Na tohtoročných MS 
v Jokohame boli pod jeho taktovkou blízko podobného úspechu aj 
Ľ. Pištej s E. Ódorovou, keď v súboji o medailu iba tesne prehrali s 
čínskym párom.

Oslávenec i história nášho športu si vysoko cenia aj víťazstvo 
družstva žien SR v súboji o nástupníctvo po ČSFR s Češkami, ktoré 
boli vtedy jasným favoritom.

Jarolím MIKO (do stolnotenisového kolotoča ho priviedol pred 41 
rokmi v Nitre jeho otec) bol aj výborným hráčom. Má celú kolekciu 
medailí z majstrovstiev Slovenska, z ktorých je najlesklejšie zlato za 
titul majstra SR v dvojhre v r. 1985. Jeho prínos pre slovenský stolný 
tenis, ale aj celý náš šport, ocenil v apríli tohto roku Slovenský 
olympijský výbor vyznamenaním "Bronzové kruhy SOV".

Pracovník sekretariátu SSTZ a člen ŠTK SSTZ Ing.. Tomáš Šereda 
dňa 30. mája 2009 uzavrel manželstvo s Mgr. Martinou Gapčovou v rím
skokatolíckom kostole v Cíferi.

V mene redakčnej rady a celej stolnotenisovej verejnosti prajeme 
mladomanželom na spoločnej ceste životom všetko najlepšie, veľa 
zdravia, šťastia šťastných spoločných rokov.

Vladimír KONDEL
60 rokov
Stolný tenis začal hrávať v roku 1959 v 

Slovane Bratislava. Neskôr prešiel oddielmi 
ŠTART Bratislava, Lokomotíva BA, Tatran 
Devín, Trnávka BA a od roku 1987 Spoje 
BA, kde pôsobí dodnes ako predseda odd
ielu, tréner a funkcionár. Ako hráč hrával 
l.ligu. Neskôr sa venoval hlavne výchove 
mládeže, kde dosiahol veľmi pekné výsledky. 
Vychoval hráčov ako Z.Lelkeš, M.Martinka 
a mnoho dälších. Je organizátorom 
mládežníckych turnajov ako BT Slovenska 

a rôznych iných turnajov. Ako rozhodca začínal v roku 1974 a od 
roku 2004 sa stal medzinárodným rozhodcom. Ako rozhodca sa 
zúčastnil mnohých významných turnajov ako PROTOUR dospelých 
Velenje, Zahreb, Wels, MEJ a kadetov v Prahe a Bratislave, ME 
telesne postihnutých a mnoho dälších. V roku 1999 - 2002 bol člen 
W BZST. V rokoch 1995 - 2003 pôsobil ako extraligový tréner žien 
aj mužov v tíme Spojov Bratislava.

Alexander CIBUĽA
55 rokov

Je dlhoročným hráčom, funkcionárom a rozhodcom. Už tri voleb
né obdobia je členom W BSTZ, vykonáva funkciu predsedu STK a 
riadi súťaže v rámci Bratislavského kraja od 2. po 7. Ligu. Dve voleb
né obdobia bol i členom STK pri SSTZ. Má výrazný podiel na 
príprave, organizačnom zabezpečení a vyhodnocovaní všetkých súťaží 
a turnajov organizovaných BSTZ.

V r. 2004 úspešne absolvoval skúšky a stal sa držiteľom licencie 
medzinárodného rozhodcu ITTF. Ako rozhodca sa zúčastňuje 
všetkých stolnotenisových turnajov a majstrovstiev organizovaných v 
rámci SR, vrátane ME dospelých, MEJ, medzinárodných majstro
vstiev juniorov a kadetov. Pravidelne rozhoduje stretnutia popredných 
slovenských klubov v extralige, 1. lige, Superlige i českej extralige a 
ako hlavný rozhodca alebo zástupca pôsobí na rôznych majstro
vstvách republiky, bodovacích a kontrolných turnajoch celosloven
ského i regionálneho významu, veteránske turnaje nevynímajúc.

Ľudovít ČERMAK
50 rokov
So stolným tenisom sa prvýkrát stretol ako 12 

ročný v pionierskom tábore a navždy mu 
učaroval Od toho času ho hral všade, kde sa sa 
len dalo. Aktívne pretekársky začal stolný tenis 
hrať vr. 1974v TJ Devín. Postupne tu začalpôso
biť aj ako rozhodca a tréner mládeže. V r. 1990 
spoločne všetci hráči klubu prestúpili do TJ 
Devínska Nová Ves a v r. 1998 bol spoločne s 
Martinom Bertom spoluzakladateľom klubu 
SKST Karlova Ves, kde pôsobí doteraz. Naďalejje 
aktívnym hráčom, trénerom B licencie a rozhod

com. Aktívne sa venuje výchove mladých talentov v klube, ktorým venuje prak
ticky všetok svoj voľný čas. V r. 1996 úspešne absolvoval skúšky medzinárod
ného rozhodcu a ako rozhodca pôsobil na všetkých domácich a medzinárod
ných majstrovstvách a turnajoch organizovaných u nás a v susedných kra
jinách. Komisiou rozhodcov ETTU bol delegovaný aj na rozhodovanie 
pohárových a medzištátnych stretnutí organizovaných ETTU. V súčasnosti 
všetko svoje úsilie, hráčske, trénerské a rozhodcovské sústreďuje na prácu v 
klube ŠKST Karlova Ves v ktorom vykonáva aj funkciu podpredsedu.

Jubilantom srdečne blahoželáme a prajeme im veta 
zdravia, šťastia a síl pri ďalšom pôsobení 

v stolnotenisovom hnutí
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________________ŠTVORHRA A JEJ STRATEGICKÝ VÝZNAM_______________

Čínsky štartér - vzplanutie v duete
V Čine sa štvorhre pripisuje strategický význam. Štvorhra sa 

považuje za najlepšiu šancu pre outsiderov, čo je doložené v histórii.
Čínska dominancia v stolnotenisovom športe pôsobí ubíjajúco. 

Predsa však, ako môže byť takáto nadvláda prechodná, ukazuje 
história: v r. 1981 Ríša stredu na MS v juhoslovanskom Novom Sade 
senzačne "zbabrala" všetkých 7 zlatých medailí a k tomu ešte aj 
všetkých 5 strieborných medailí v súťažiach jednotlivcov. Na nasle- 
dových MS v r. 1983,1985 a 1987 Číňania získali vždy len jeden jedi
ný titul a to vo štvorhre. Ich náskok pred konkurenciou počas tohto 
časového obdobia sa rapídne scvrkol, predovšetkým u mužov a 
očividná suverenita sa zrazu celkom roztrieštila, keď čínski muži 
museli ísť domov z MS 1989 a 1991 bez titulu. Ich tradičný spôsob 
hry sa ukázal byť prekonaný.

Čo teraz?
Túto otázku vyslovil novopovolaný šéftréner Cai Zhenhua, ktorý 

hľadal koncepciu pre okamžitý úspech na olympijských hrách v 
Barcelone, aby svoje družstvo prinajmenšom opäť morálne vybu
doval. Rozhodol sa koncentrovať na štvorhru a tento zámer sa sku
točne vydaril: Wang Tao a Lu Lin získali vo štvorhre zlato; opätovné 
povýšenie stolnotenisovej veľmoci - Číny, bolo začaté znova.

Ale prečo ten "mladý generál", ako ho vtedy nazvala čínska tlač, si 
vybral na dosiahnutie prelomu práve štvorhru? Bola už vtedy jeho 
stratégia prispôsobená špeciálnym okolnostiam, alebo má všeobec
nú platnosť?

Mnohé dôvody hovoria za to posledne menované, teda - že má 
všeobecnú platnosť. Po prvé: vo štvorhre hrá taktika velkú úlohu. 
Pre jedného hráča, prípadne pre jedno družstvo, ktoré bolo 
konkurenčne v prevahe, bol tým možný vyšší a predovšetkým 
krátkodobejší potenciál vzostupu. Po druhé: štvorhra má v rangu 
súťaží nižšiu hodnotu, ako súťaž jednotlivcov a tvorí preto oblasť, 
ktoré vedúce národné reprezentácie často zanedbávajú a niekedy aj 
vedome vzdávajú, ak personálne, finančné, alebo ostatné zásoby 
nevystačia pre obidve disciplíny. Aj jednotliví top hráči sa v prípade 
konfliktu takmer bez výnimky rozhodnú pre to, že sa skoncentrujú 
len na súťaž jednotlivcov. Po tretie: Kedže sa hráč na jednom turna
ji môže zúčastniť v súťaži štvorhry len v jednej dvojici, obnáša počet 
zápasov v súťaži štvorhier vždy približne polovicu zápasov z počtu v 
súťaži jednotlivcov. Čisto štatisticky vychádza z toho záver, že v tejto 
súťaži existujú väčšie šance na medailu, resp. na titul.

Popri týchto celkových faktoroch, sa Číňania voči Európanom 

dlhé roky cítili v prevahe, čo sa týka štvorhry, lebo klasická sila 
čínskej hry spočíva v oblasti podania a príjmu podania, z ktorých - 
ako je známe - čínsky pár vyprodukuje lví podiel. Po ďalšie sa mysle
lo, že sa čínski hráči rýchlejšie pohybujú - okrem iného preto, lebo 
boli menší - a okrem toho mali aj menšie úderové pohyby a preto ku 
hraniu pri stole potrebujú zásadne menej miesta, ktorého je vo 
štvorhre vždy naozaj "obzvlášť málo". V posledných desaťročiach sa 
Číňania a Európania jeden od druhého tak veľa naučili, že tie toho 
sa týkajúce rozdiely sa navzájom viac a viac strácali.

Filozofia
Že docielenie prieniku pre družstvo, ktoré sa usiluje o vzostup, je 

to najľahšie vo štvorhre, bolo prvýkrát dokázané v Číne odvtedy, čo 
generál Cai dokázal, že tento model je prenositeľný aj na iné druhy 
športov: v badmingtone Čína zvíťazila v r. 1996 v Atlante a získala 
zlato vo štvorhre žien, ďalej Čína v r. 2004 na olympijských hrách v 
Aténach získala tak isto nečakané víťazstvo a zlatú medailu vo 
štvorhre žien v tenise. Univerzalitu týchto podporných metodík, čín
ski experti vidia okrem toho aj prostredníctvom úspechov iných 
národov, ktoré toto potvrdili: hráči Hongkongu Li Ching a Ko Lai 
získali v Aténach v r. 2004 vo štvorhre striebro, Dáni Michael Maze 
a Finn Tugvell vo štvorhre bronz. Jeden rok na to, Li Ching a Maze

slávili na MS v r. 2005 najväčšie úspechy v súťaži jednotlivcov v 
histórii ich národných zväzov a to piatym, resp. tretím miestom.

My sa teda pridŕžame tvrdenia, že špičková štvorhra podľa čínske
ho poňatia, môže slúžiť na následný vzostup hráča v súťaži jednotliv
cov, poťažne tým aj celého národného družstva. Možno tiež povedať, 
že cena úspechu vo štvorhre je výkonnostnými pomermi veľmi 
dobrá, najmä keď pôsobenie úspechu na morálku družstva a na vere
jný záujem o šport, nemusí byť oveľa menší, ako úspech v jednotliv
coch, čo dokazuje aj história hráčov Jôrga Rosskopfa a Steffena 
Fetznera.

Pre etablovanú stolnotenisovú veľmoc, ako je dnešná Čína, má 
štvorhra opäť naďalej vysokú hodnotu rangu a to z iného dôvodu - 
najmä na dôležitých turnajoch, ako budú napr. olympijské hry. 
Finálový zápas štvorhry sa koná vždy pred finálovým zápasom jed
notlivcov. Ak sa dosiahne titul vo štvorhre, tak je minimálny cieľ 
družstva splnený a vo finále dvojhry potom - pokiaľ to už nie je zápas 
záujmu - možno finále hrať trošku uvoľnene. Čínski finalisti štvorh^^ 

nie zriedka nesú dodatkovú zodpovednosť voči svojím kolegom, 
ktorí deň na to budú bojovať o titul jednotlivcov a budú im držať 
palce.

Predsa nie len medzinárodne
Ale aj vo vnútroštátnych čínskych ligách bol význam štvorhier už 

vysoko hodnotený. Čínsky stolnotenisový zväz tam síce herný systém 
v posledných rokoch menil, ale základná schéma zostala rovnaká: 
dve dvojhry, jedna štvorhra, ešte raz dve dvojhry, celkovo teda na tri 
vyhraté zápasy.

Podobne ako hráč č. 3 jedného družstva, pri terajšom hernom sys
téme MS družstiev je štvorhra v prostriedku piatich možných 
zápasov, často kľúčom k víťazstvu. Ak družstvo zatiaľ vedie 2:0, ide 
už vo štvorhre o život a smrť; ak však predtým bol stav 1:1, je 
štvorhra bojom o predbežné rozhodnutie. Z tohto dôvodu sú tzv. 
špecialisti na štvorhru z čínskych superligových družstiev tiež "horú
co" žiadaní a sú aj dobre zaplatení. Toto všetko sa prostredníctvom 
najovšej adaptácie ového herného systému olympijských družstiev, 
ešte viac zosilnilo.

Ak sa uverí čínskej teórii, že úspech vo štvorhre je predzvesťou pre 
väčšiu výhru, nemeckí fanúšikovia môžu už mať radosť z očakávanú^ 
úspechov v budúcosti. Minulý rok na MS v Šanghaji pár Timo Bol^^ 

Christianom Susom získal striebro vo štvorhre. Vrchol kariéry Tima 
Bolia v jednotlivcoch by teda nemal byť veľmi vzdialený.

* * *

Vo štvorhrách mužov a žien a v miešanej štvorhre aj slovenskí 
hráči v drese ČSR, ČSSR a Slovenska zaznamenali v uplynulom 
období výrazné úspechy a medailové umiestnenia: F. Tokár zlatá 
medaila vo štvorhre na MS 1949 (s Andreadisom); strieborná 
medaila na MS 1950 (s Andreadisom). Na ME 1964 zlatá medaila 
Miko V., Stanék, na ME 1966 zlato Miko V., Lužová; striebro 
Mikócziová - Bosá, Lužová; na MS 1973 bronz Dvoŕáček, Grófová; 
na ME 1974 striebro Alexandru, Grófová a Orlowski, Grófová; ME 
1976 striebro Grófová a Dubinová, na ME 1988 bronz Hrachová, 
Kasalová; ME 1994 bronz Truksa, Popovová.

Kvalitné historické výsledky dosiahli aj na OH 1988 v Soule vo 
štvorhre žien 5. miesto Hrachová, Kasalová a v miešanej štvorhre na 
MS v Jokohame na 5.-8. mieste Pištej, Ódorová. Na MEJ 2008 zlato 

Balážová, Pesotská (Ukr.).
Aby sme ani v budúcnosti nezaostali v poprednom umiestnení na 

MS, ME, OH, MSJ a MEJ vo štvorhrách a v miešanej štvorhre, treba 
v tréningovom procese, vo vrcholových domácich a medzinárodných 
súťažiach venovať týmto párovým disciplínam adekvátnu pozornosť.

Z nemeckej tlače preložil Ing. TIBOR BARTOV1C
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TRÉNERI ÚSPEŠNE UKONČILI ŠKOLENIE B LICENCIE 2008/2009

Sedemnásť diplomov novým absolventom
Metodicko-vzdelávacia komisia SSTZ v 

spolupráci s NŠC usporiadala v Národnom 
stolnotenisovom centre na Černockého 6 v 

Bratislave školenie ttrénerov B licencie (II. 
triedy) 2008/2009 za účasti 17 frekventan
tov. Podľa doterajšieho akreditovaného 
vzdelávacieho programu trénerov SSTZ 
boli v rámci školenia uskutočnené tieto 
vzdelávacie akcie:

-všeobecná časť školenia: (Základy vied 
o športe) v NŠC MŠ SR v Bratislave a v 
Prešove, na FŠ Prešovskej univerzity (v 

máji, v júni a v septembri 2008). Skúška zo 
všeobecnej časti bola realizovaná NŠC 

15.10.2008.
špeciálna časť školenia: (Teória, didak

tika a metodika stolnotenisového športu) 
bola realizovaná SSTZ - metodicko- 
vzdelávacou komisiou, jeho lektorským 
zborom, v októbri 2008 a v marci 2009 v 
Národnom stolnotenisovom centre SSTZ v 
Bratislave.

-Záverečné skúšky v dňoch 12.3. a
14.5.2009 zo špecializácie úspešne absolvo

valo 17 frekventantov školenia (metod- 
icko-didaktické výstupy, obhajoba 
záverečnej práce, záverečná ústna skúška). 
Školenie trénerov B licencie v stolnom 

tenise, usporiadané SSTZ 2008/2009 mala 
dobrú organizačnú a metodicko-pedagog- 
ickú úroveň, k Čomu prispeli samotní 
poslucháči, lektori a funkcionári SSTZ. Na 
špeciálnej časti sa podľa učebného progra
mu podieľali títo prednášatelia: V. 
Mihočko, Ing. A. Kutíš, PaedDr. J. 
Koprda, PhD., Ing. A. Hamran, PhDr. Z. 
Kríž, Dr. J. Vaniak a PhDr. E. Demetrovič, 
vedúci školenia. Skúšobná komisia pracov
ala v zložení: RNDr. M. Brúderová, PhDr. 
VI. Demetrovič a VI. Mihočko.

Po ukončení záverečných skúšok absol
venti školenia obdržali z rúk predsedu 
SSTZ PhDr. Z. Kríža a RNDr. M. 
Brúderovej, predsedníčky MVK SSTZ 
licenčný diplom trénera B licencie a z rúk 
PhDr. I. Machajdíka a Mgr. I. Kováča, zás
tupcov NŠC odvedčenie trénerov II. triedy 

2008/2009.

Úspešní absolventi školenia trénerov 

licencie B 2008/2009 sú:
(meno, číslo licencie, miesto)

1. Alexy Pavol -260 Pezinok
2. Baláž Michal -263 Topolčany
3. Bútora Boris -264 Topolčany
4. Bukovinský Rudolf -265 Vrútky
5. Čolovičková Luda -266 Pezinok
6. Dzelinská Olga -267 Michalovce
7. Harabin Miroslav -269 Kežmarok
8. Klačanská Iveta -270 Topolčany
9. Kočkin Peter -271 Košice
10. Kveták Rastislav -272 Bratislava
11. Prúgler Richard -273 Bratislava
12. Sagula Jaroslav -274 Sp. Nová Ves
13. Ševec Igor -275 Kys. Nové Mesto
14. Vytykač Jozef -276 Sp. Nová Ves
15. Wiltschka Jozef -277 Galanta
16. Bardoň Michal -262 Bratislava
17. Gallo Gregor -268 Rožňava

PhDr. ERNEST DEMETROVIČ
vedúci školenia trénerov B licencie

15. jubilejné medzištátne stretnutie veteránov v stolnom tenise ČMKV - SKVST v Lomnici nad Popelkou

Doma úspešnejší českí veteráni
Priateľské stretnutie medzi veteránmi ČR a SR sa začalo slovenskou a 

českou hymnou a prejavom predsedu ČMKV Lumírom Ruzhom, kto-rý 
vyjadril potešenie, že naše vzájomné vzťahy pretrvávajú už dlhé roky a sú

Írejavom úprimného priateľstva medzi Čechmi a Slovákmi. Zároveň pred- 
kvil hlavného rozhodcu Antonína Čermáka. Po L. Ruzhovi vystúpil s 
ríhovorom predseda SKVST Róbert Harenčár, ktorý spomenul začiatky 

vzájomných stretnutí, začínajúc v Hodoníne v roku 1992 a končiac v 
Lomnici nad Popelkou v roku 2009. Z 15. stretnutí sa najviac odohralo v 
Chotébofi - zásluhou Bohuslava Šilhána /87 r./ a v Topoľčanoch u Michala 
Vozára /67 r./. Mnoho hráčov, členov oboch našich veteránskych klubov už 
nežije a prichádza nová krv štyridsiatnikov. Medzi nami sa tu nachádza 
najstarší člen stretnutia pán Ing. Vincent Gondžúr /87 r./, ktorí hrával s 
takými hráčmi ako boli Ferko Tokár, Ferenc Šidó, Vyhnanovský, Tereba, 
Štípek, Andreadis a ďalší. Konštatoval, že vzájomné stretnutia dosahujú po 
športovej, organizačnej a spoločenskej stránke stúpajúcu úroveň a budú 
pokračovať, tak ako doteraz, každoročne - striedavo v ČR a SR.

Predsedovia oboch klubov si vzájomne odovzdali pamätné poháre. 
Potom kapitáni družstiev Július Holoda a Zdenék Lhotka predstavili 
hráčov zo SR a ČR.

Hráči a hráčky SKVST : Ž40 Ivanka Benková, Margita Brtošová, Ž50 
Nataša Demirová, Jana Gillányiová, M40 Štefan Mazúch, Jaroslav 
Karolčík, M50 Tibor Láni, Bohuslav Tiso, M60 Anton Mihály, Ján 
Kubinda, M65 Peter Horvát , Dušan Nič, M70 Július Holoda, Ondrej 
Kyseľ, M75 Milan Illéš, Štefan Mády, M80 Vincent Gondžúr, Jozef Púš.

Hráči a hráčky ČMKV : Ž40 Hermanová, Fojtíková, Ž50 Klišová, 
Nová, Matoušková, M40 Sagáčik, Skácelík, M50 Schvan, Stuchlý, Hrčka, 
M60 Kučera, Hrnčiŕík, Ziegler, M65 Souček, Votípka, M70 Gerdžikov, 
Mikula, M75 Lhotka, Buchta, Preis, M80 Ruzha, Čhroust, Fiala.

V tomto roku štartoval rekordní počet hráčov a hráčiek. Muži hrali v 
7. vekových kategóriách a ženy v dvoch. Za SKVST nastúpilo spolu 18 
hráčov, z toho 4 hráčky. Za ČMKV mali v piatich kategóriách po troch

hráčov - spolu 23 hráčov.
Celkový výsledok stretnutia bol 6:3 v prospech ČMKV. Avšak to bol 

okrem troch vekových kategórií M80,M50,Ž40, v ktorých suverénne 
vyhrali šeskí reprezentanti - následne 5:0, 5:0 a 4:1, mimoriadne dra
matický priebeh v ostatných kategóriách. V nich sa súboje skončili 
pomerom 3:2. Z toho českí hráči zaznamenali víťazstva 3:2 v týchto 
kategóriách: Ž50, M60, M75 a Slováci v kategóriách M40 - Š. Mazúch a 
J. Karolčík , M65 - P. Horvát a D. Nič., M70 - Július Holoda a O. Kyseľ. 
Našim najúspešnejším hráčom, ktorý získal plných 2,5 bodov bol prof. 
Ondrej Kyseľ /M70/. Z pomedzi žien Ž50 si 2 body pripísala Nataša 
Demirová a u Ž40 1 bod Ivanka Benková. Spolu s M. Brtošovou urputne 
bojovali v štvorhre, kde podľahli v pomere 2:3 dvojici I. Hermanová - J. 
Fojtíková. Zvlášť strhujúci bol boj v M60, kde okrem štvorhry /0:3/ sa 
všetky štyri stretnutia skončili výsledkom 3:2 resp.2:3. Tu dominoval za 
ČR Karel Hrnčiŕík /2,5/. Za bojovnosť je treba pochváliť oboch našich 
hráčov Antona Mihályho a Tibora Lániho. M75 - náš M.Illéš a Š. Mády 
mali silných súperov v osobe Z. Lhotku a VI. Buchtu. Podarilo sa im 
však poraziť F. Preisa a vo štvorhre Preisa s Lhotkom. V najvyššej 
vekovej kat. M80 boli nad sily V. Gondžúra a J. Púša takí borci ako 
L.Ruzha /viacnásobný majster sveta a Európy/, R. čhroust a O. Fiala.

Víťazným českým reprezentantom venoval velký pohár p. Strnad z 
Lomnice nad Popelkou, ktorý poskytol krásnu športovú halu, vybavenú 
perfektnými šatňami, sprchami a bufetom.

Po skončení medzištátneho stretnutia sa uskutočnilo spoločenské 
posedenie oboch reprezentácií, spojené s večerou, ktorú poskytol 
ČMKV. Na druhý deň 9.05. 2009 sa uskutočnil turnaj ČMKV, ktorého 
sa zúčastnilo vyše 200 hráčov, z toho aj početná skupina zo SR. Z našich 
víťaznú trofej získali J.Holoda M70, A. Mihály M60 a N. Demirová Ž50.

Osemdesiat .našich veteránov sa zúčastnilo na MEV v chorvátskom 
Poreči 15.-16. júna 2009

R. HARENČÁR
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PRIEKOPNÍCKE ČASY STOLNÉHO TENISU V BRATISLAVE

Hra zaujala okamžite...
Na prelome 19. a 20. storočia zachvátila Anglicko pingpongová horúč

ka a bolo iba otázkou času, kedy prerastie hranice ostrovov a prevalí sa 
na starý kontinent. Netrvalo dlho a v tom čase ešte zábavná hra s celu
loidovou loptičkou sa naozaj prepracovala do európskeho vnútrozemia, 
naše končiny nevynímajúc. Prvý turnaj mimo ostrovov sa uskutočnil vo 
Viedni roku 1901, o rok neskôr v Prahe. Komótne pinkanie sa stalo 
spoločenskou udalosťou, zábavou, atrakciou, kratochvíľou. Dobové 
snímky pánov vo frakoch s cigarou v jednej ruke a raketou v druhej, či 
dám v bohatých garderóbach s hlbokým výstrihom, vejárom i raketou 
okolo biliardového stola so sieťkou v strede uprostred výborne sa bavi
acej spoločnosti - to bol obraz pingpongového "duelu" na začiatku 20. 
storočia.

Obrat v ponímaní zábavy nadobúdajúcej prvky športu nastal až po 
prvej svetovej vojne. Prvou asociáciou bola rakúska Wiener Tisch- 
Tennis Verband, Československá table-tennisová asociácia (ČSTTA) 
bola založená v októbri 1925 v Prahe a jej stanový schválené v novembri 
nasledujúceho roka. Funkciu predĺženej ruky asociácie pre Slovensko 
vykonával dôverník, tým prvým bol menovaný Bratislavčan M. Švec, 
ktorého v roku 1928 vystriedal ďalší obyvateľ najväčšieho slovenského 
mesta Ľ. Mutňanský.

Práve rok 1926 zohral v histórii stolného tenisu dôležitú úlohu, 
pretože bol plný významných udalostí, ktoré ovplyvnili vývoj hry. V 
Berlíne bola založená Medzinárodná stolnotenisová federácia (ITTF), 
pričom Československo sa stalo jedným zo zakladajúcich členov. V rov
nakom roku boli usporiadané v Londýne I. majstrovstvá sveta v stolnom 
tenise, ktoré priniesli pre pingpongový svet prekvapenie v podobe 
absolútnej dominancie Maďarska, triumfujúceho v dvojhrách mužov i 
žien, štvorhre mužov a zmiešanej štvorhre a Maďari vyhrali aj súťaž 
družstiev. Prvý zostavený svetový rebríček krajín mal túto podobu: 1. 
Maďarsko, 2. India, 3. Anglicko, 4. Dánsko, 5. Švédsko, 6. Rakúsko, 7. 
Nemecko. Do tretice znamenal rok 1926 aj obrovský pokrok v oblasti 
techniky. Dovtedy používaná drevená či korková raketa bola nahradená 
gumenou s vrúbkovaným poťahom. Pri hre s drevenou raketou prevlá-

BUDOVA YMCA V BRATISLAVE.

OTVORENÍ F. dfta 8. decembra 1925.

S'szd YMCA v BR ATISLAVE. 8.—10. decembra íqas;.

dal z úderov halfvolej, zahrávaný hráčom bezprostredne po odskoku 
loptičky od stola, bez možnosti jej umiestnenia alebo rotácie. Nová rake
ta umožnila rozličné druhy útočných i obranných úderov s rotáciou, čo 
bolo výhodou aj pri podaní, hráči museli pridať na pohybe, hra sa stala 
dynamickejšou. Zmeny pocítilo aj tých 484 hráčov v 24 klubov v ČSR, 
pretože práve tieto čísla udáva stolnotenisová štatistika za rok 1926. A v 
rovnakom roku sa uskutočnili v Prahe prvé medzinárodné majstrovstvá 
Československa. Od roku 1928 sa definitívne zmenilo aj počítanie bodov 
dovtedy založené na tenisovom spôsobe.

Tomuto trendu sa prispôsobili aj vznikajúce pingpongové odbory a 
kluby na Slovensku v období rokov 1922 až 1926. Opäť zohrala dôležitú 
rolu blízkosť Viedne, Budapešti i Prahy, čo bolo mimoriadne citeľné 
najmä pre Bratislavu. Aj v meste na Dunaji sa venovali stolnému tenisu 
v úplných počiatkoch tenisti a šermiari ako doplnkovému športu v zim
nom období. Nenáročný šport si rýchlo razil cestu v mestách i na vidieku, 
keď najintenzívnejšie "zabodoval" práve v Bratislave a okamžite sa uplat
nil v troch velkých kluboch - YMCA, PTE a I.ČSŠK. Onedlho sa stali

súpermi bratislavských klubov postupne založené ŠK Žilina, YMCA 
Banská Bystrica, PTVE Prešov, AC Nitra, LAFC Lučenec, ŠK 
Topoľčany, TK Piešťany, KAC a KSC Košice a ďalšie. Treba však 
pripomenúť, že najväčšie slovenské mesto malo predsa len navrch.

Je mimoriadnou vzácnosťou nájsť v slovenskej periodickej tlači 
prvej polovice 20. rokov 20. storočia zmienku o stolnom tenise, pretože 
hra iba skromne začínala "vystrkovať rožky". Slovenská politika však 
takúto správu, ktorá je vlastne pozvánkou, uverejnila 11. mája 1924: 
"Ping-pong (tenis na stole), medzimestský zápas Bratislava - Viedeň 11. 
mája o 11. hod. v Csákyho škole na Ružovej ulici. Ping-pong alebo tenis 
na stole je zaujímavá nová spoločenská hra a dnešný zápas poslúži iste k 
propagácii tohto športu." Táto vzácna informácia je autentickým dok
ladom o tom, že "tenis na stole" sa menil zo spoločenskej hry na šport a 
naozaj sa k nám dostal z Viedne.

Postupne smerovali do Bratislavy stolnotenisoví hostia i súperi zo 
zahraničia pravidelnejšie, od roku 1927 už aj špičkoví hráči z Rakúska, 
Maďarska či z českých klubov, ktorí nachádzali u nás už zdatných domá
cich hráčov. V decembri spomínaného roka sa v Bratislave uskutočnil 
prvý veľký stolnotenisový turnaj na našom území - majstrovstvá 
Slovenska. Bohatá zahraničná účasť zo spomínaných krajín im dod;^^ 
punc medzinárodných. Usporiadateľstvo si zobrala pod krídrer 
bratislavská YMCA pod "protektorátom” ČSTTA a členstvo v čestnom 
predsedníctve prijali aj minister unifikácie Marko Gažík, minister 
zdravotníctva Jozef Tiso, starosta Bratislavy Ľudevít Okánik, župan 
Method Bella, predseda YMCA Bratislava Ľudevít Hrdlička a ďalší z 
radov politikov, finančníkov a priemyselníkov. Záujem osobností signal
izoval, že nový šport zaujal, pútal pozornosť a očakávania.

Už na tomto prvom sledovanom podujatí sa hralo v kategóriách dvo
jhier i štvorhier mužov a žien a v zmiešanej štvorhre, čiže mixe - to 
všetko v takzvanej I. triede, ale vzhľadom na enormný záujem si zahrali 
aj tí zdanlivo slabší - v II. triede. Povinnosťou boli vklady súťažiacich -11 
korún za osobu, študenti polovicu. Záujem zahraničných hráčov prekva
pil aj organizátorov, ktorí sa mohli pochváliť takými prihlásenými osob
nosťami, akými boli Viedenčania Liebster, Thum, Fleischmann, 
Ortnerová či Flussmannová, s kvalitným kádrom pricestovali Maďari i 
českí účastníci a to najlepšie ponúkli aj domáci. Najväčším ťahákom bola 
účasť aktuálnej majsterky sveta Maďarky Márie Mednyánszkej, ktorá 
napokon v Bratislave aj zvíťazila. Mužským víťazom dvojhry sa stal 
Rakúšan R. Thum. Prvými bratislavskými i slovenskými priekopníkmi, 
ktorí sa predstavili za stolmi na medzinárodnom šampionáte v budove 
YMCA na Šancovej ulici boli stolní tenisti domácej YMCA 
Adelsberger, Kott a Morávek a zároveň aj hráči konkurenčného PT^K 
Bratislava Barbier, Kordík a Sztankay, teda to najlepšie, čím Bratisl^^ 
disponovala.

Chlapci sa poznali, veď ešte vo februári 1927 sa všetci stretli na 
majstrovstvách bratislavskej YMCA, vtedajší majster mesta Sztankay 
nezostal nič dlžný svojej povesti skvelého borca a stal sa víťazom dvojhry, 
keď dokázal vo finále poraziť svojho klubového kolegu z PTE Barbiera. 
Zaujímavým, z dnešného pohľadu, sa môže zdať skóre jednotlivých setov 
- 30 : 28 a 30 : 27. Nehralo sa teda do 21 bodov ako po dlhé desaťročia 
potom, ale až do 30. O tom, že sety sa budú hrať iba do 21 rozhodla 
ITTF až v roku 1928. Na treťom mieste skončil vtedy Gerthofer z 
YMCA pred ďalším hráčom PTE Kovácsom. Sztankay s Barbierom 
získali prvenstvo aj vo štvorhre, keď porazili svojich rivalov, dvojicu 
YMCA Adelsberger - Morávek 30 : 16 a 30 : 23. Komentár zo 
Slovenského denníka si všímal príčiny prehry "ymkárov" vo štvorhre: 
"Táto hra vinou indispozície bratislavských majstrov naprosto 
neuspokojila očakávanie. Morávek bol celkom z formy, takže 
Adelsberger nemohol i pri svojej najlepšej snahe priviesť hru do 
rovnováhy. Víťazovia mali celkom snadnú prácu." Z dámskeho pavúka 
vyšla víťazne Weidenhoferová z PTE pred oddielovou kolegyňou 
Kordíkovou, v mixe dominovali Sztankay - Szúcsová z PTE. Pre úplnosť, 
medzi účastníkmi druhej triedy získal prvenstvo dorastenec YMCA 
Čech pred kolegom Blaasom. Tak zneli prvé mená úspešných pionierov 
bratislavského stolného tenisu. Dobová tlač potvrdila status quo: "Účasť 
47 hráčov jako aj početná návšteva v obidvoch hracích dňoch svedčí o 
narastajúcom záujme o tento ušľachtilý šport, v ktorom zásluhou klubov 
PTE a YMCA zaujíma mesto Bratislava vedúce miesto na Slovensku."

IGOR MACHAJDÍK
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ROZHODCOVIA AKTUÁLNE

Ku kvalite musia prispieť aj
V minulom čísle časopisu som konštatoval, že od 

poslednej konferencie SSTZ v r. 2007 sme vyškolili a 
preškolili viac ako 120 rozhodcov, z čoho bolo 21 
rozhodcov licencie A, 24 licencie B a ostatní rozhod
cov licencie C. Pozitívne pritom hodnotím skutočnosť, 
že medzi nimi bola takmer polovica mladých rozhod
cov ktorí sa aktívne zapojii do rozhodovania vo svojich 
kluboch a regiónoch ale niektorí už boli využití aj na 
rozhodovanie ligových stretnutí, bodovacích turnajoch 
mládeže, či na majstrovstvách krajov, regiónov ďe i 
Slovenska v mládežníckych kategóriách. Potešitelhá je 
pri tom skutočnosť, že v kvalite rozhodovania takmer 
vôbec nezaostali za svojimi skúsenejšími kolegami, ba 
práve naopak, niektorí sa úspešne prispôsobili novým 
náročnejším trendom a nasadili prísnejší meter. Tento 
potenciál nových náročných rozhodcov budeme 
musieť v budúcnosti däleko viac využívať. Žiaľ ale na 
druhej strane sa u mnohých stretávame s problémom, 
že sami ešte hrajú aktívne vo svojich kluboch a k 
rozhodovaniu sa dostávajú iba v termínoch kedy sú 
súťaže prerušené, alebo je po skončení sezóny.

•V uplynulom súťažnom ročníku 2008-2009 sa nám 
fjodarilo splniť náš zámer, dosiahnuť aby na každom 
extraligovom a ligovom stretnutí rozhodovali kvali

fikovaní rozhodcovia. Plne sa to podarilo dosiahnuť 
iba v niektorých extraligových kluboch mužov a spo
radicky u družstiev žien. Sústavne narážame na 
nedostatok rozhodcov schopných a ochotných 
rozhodovať pre niektoré kluby ale aj na nepochopenie 
funkcionárov niektorých klubov a ich neochotu 
rozhodcov aj v súlade so smernicami SSTZ vyplácať. 
Je to jav, ktorý už v žiadnej inej z okolitých krajín neex
istuje. Ale neexistuje ani v iných športoch u nás. Pre 
nový súťažný ročník komisia rozhodcov deleguje na 
každé stretnutie extraligy a 1. ligy jedného hlavného 
rozhodcu a na návrh klubu aj rozhodcu ku stolu. O 
spôsobe vyplácania rozhodcov rozhodne W SSTZ na 
svojom zasadnutí v júli t.r. a jeho rozhodnutie bude 
zapracované do rozpisu súťaže. V prípade, že klub 
poruší príslušné smernice o odmeňovaní rozhodcov a 
súťažný poriadok, budú voči nemu vyvodené príslušné 
opatrenia. Hlavný rozhodca delegovaný na príslušné 
stretnutie bude mať vyššie právomoci ale i zodpoved
nosť. A pre mňa ako rozhodcu a predsedu komisie 
rozhodcov je nepochopitelhé a zarážajúce, keď jeden 
funkcionár ligového klubu a zároveň aj rozhodca 

^kencie "A" zo stredoslovenského regiónu vo svojich 
^Bfxrmienkach a návrhoch pre konferenciu SSTZ 

vysloví názor, že "je nedôstojné a neetické od klubov 
vyťahovať peniaze na vyplatenie odmeny rozhodcom 
za ich činnosť'. Tak potom nech hrá so svojim klubom 
súťaž, kde rozhodcov nie je treba a nie jednu z 
najvyšších našic súťaží. Tu by sme si mali skutočne 
zobrať príklad od vyspelých stolnotenisových krajín a 
nie degradovať našu najvyššiu súťaž na stretnutia 
akoby náhodne pozbieraných záujemcov. Všade majú 
záujem aby ich najvyššie súťaže prebiehali v kultúrnom 
prostredí, vo vyhovujúcich halách, pred vyspelými 
divákmi a pri dodržaní všetkých požiadaviek vyplýva
júcich zo súťažného poriadku vrátane jednotného 
oblečenia a za asistencie kvalifikovaných rozhodcov.

V uplynulej sezóne sme sa v mládežníckych 
súťažiac a v Slovenskom pohári naďalej stretávali s 
negatívnym javom, že pri stoloch nerozhodovali kvali
fikovaní rozhodcovia ale deti, rodičia ale aj takzvaní 
rozhodcovia, z ktorých mnohí ani nepoznali pravidlá a 
pôsobili akoby ich vytiahli z najbližšieho pohostinstva 
a samotné deti ich museli usmerňovať alebo opravo
vať. Tu musím osobitne vyzdvihnúť priekopnícku 
prácu p. Alexyho z Pezinka a funkcionárobv BSTZ, 
ktoríbez ohľadu na finančnú stratu na slovenský pohár 
mladších žiakov v Pezinku a dorastencov v Bratislave 
ku stolom zabezpečili kvalifikovaných rozhodcov. Plne 
sa to odrazilo na celkovej atmosfére, disciplinovanosti 
hráčov, ale aj trénerov a rodičov a prispelo to k 
celkovému úspechu turnaja. Rozhodcovia pritom 
okrem svojej rozhodcovskej činnosti pôsobili aj

výchovne, mladých hráčov upozornili na mnohé 
nedostatky a chyby pri podám, nevyhovujúce poťahy 
ktoré boli v rozpore s pravidlami. Samotní hráči priz
nali, že dovtedy ich na tieto nedostatky a chyby nikto 
neupozornil. Všetci účastníci týchto turnajov si tento 
prístup organizátorov pochvaľovali. A organizátori 
napriek tomu, že utrpeli značnú finančnú stratu tento 
počin nelutovali. Sú presvedčení, že v budúcnosti 
nájdu nasledovníkov a tento vklad sa postupne 
niekolkonásobne vráti. Je to zároveň aj dôvod aby sa 
týmto stavom dôsledne zaoberali aj komisie mládeže, 
rozhodcov a ŠTK a hľadali možnosti ako dosiahnuť 
aby sa tento trend stal samozrejmý a aby ho všetci 
organizátori mládežníckych turnajov rešpektovali.

V rozhodcovskej komisii budeme musieť pred za
čiatkom nového ročníka znovu vytipovať z radov medz
inárodných rozhodcov, rozhodcov terajšej licencie "A" a 
"B” takých, ktorí budú kompetentní vykonávať funkciu 
hlavného rozhodcu na stretnutiach Extraligy a 1. ligy a 
preškoliť ich. Vzhladom k tomu, že mnohí rozhodcovia 
s licenciami sú sami aktívnymi hráčmi a v čase ligových 
stretnutí hrajú zápasy v nižších súťažiach, pre ligové 
stretnutia nie sú k cÚspozídí. Preto je potrebné aby, 
všetky ligové kluby, ktoré nemajú vlastných rozhodcov 
ku stolom, vytipovali si z radov bývalých hráčov, 
funkcionárov, rodičov či fanúškov záujemcov, ktorí by 
po vyškolení získali rozhodcovskú kvalifikáciu a mohli 
by vykonávať rozhodcov pri stole.

V mojom príspevku v predchádzajúcom čísle 
časopisu Stolný tnis som konštatoval, že napriek mno
hým problémom v rozhodcovskom zbore máme aj 
kvalitných medzinárodných či národných rozhodcov, 
ktorí nielen u nás patria medzi najlepších rozhodcov, 
ale sú uznávam a vysoko hodnotení aj v zahraničí a 
komisiami rozhodcov ITTF a ETTU. Mnohí naši 
rozhodcovia sú vybraní a delegovaní na najvyššie stol
notenisové podujatia organizované ITTF a ETTU, či 
sú to už majstrovstvá sveta, Európy, OH, medzi
národné majstrovstvá a pohárové stretnutia riadené 
HTF a ETTU ako rozhodcovia pri stole, ale aj ako 
hlavní a zástupcovia hlavného rozhodcu na stretnuti
ach a medzinárodných turnajoch. Môžem to doku
mentovať aj za prvý polrok 2009, keď okrem rôznych 
medzinárodných majstrovstiev dospelých, juniorov a 
kadetov, ktorých sa naši rozhodcovia zúčastnili vo 
všetkých susedných krajinách bolo 6 rozhodcov dele
govaných na MEV v Poreči, 8 rozhodcov na ME 
telesne postinhutých v Janove, 10 rozhodcov ku stolu, 
jeden zástupca hlavného rozhodcu a ďalší dvaja 
rozhodcovia na nasadzovanie posádok a ako riaditeľ 
súťaží na MEJ v Prahe a 2 rozhodkyne na svetovú uni
verziádu v Belehrade. To je vlastne aj ocenenie našej 
práce a ohodnotnie našich rozhodcov zo strany našich 
kolegov zo susedných krajín i vyslovenie dôvery zo 
strany komisii rozhodcov ITTF a ETTU. Aj napriek 
týmto pozitívnym hodnoteniam našich rozhodcov v 
mene komisie rozhodcov SSTZ apelujem na všetkých 
našich rozhodcov, aby neustále pracovali na svojom 
zdokonaľovaný nakoľko nás v nasledujúcich rokoch 
čaká niekoľko významných podujatí, ktoré budeme 
sami organizovať alebo ktorých sa budeme záčastňo- 
vať. v januári 2009 to bude v Topolčanoch TOP 10 
juniorov a kadetov a v decembri 2009 v Bratislave 
Majstrovstvá sveta juniorov. Na týchto turnajoch v 
zmysle zaslaných pokynov ITTF a ETTU budú môcť 
rozhodovať iba tí najlepší. A čo si pod tým v našich 
podmienkach predstavujeme. Musia to byť rozhod
covia, ktorí dôkladne ovládajú pravidlá stolného 
tenisu a vedia ich dôsledne uplatňovať v praxi, musia 
ovládať základné stolnotenisové frázy a počítajú v 
angličtine, uplatňujú všetky signály a riadia sa pred a 
počas stretnutí a zápasov pokynmi pre rozhodcov 
vydanými ITTF, majú predpísané oblečenie a 
komlpetnú výbavu potrebnú pre rozhodcov.

V nasledovnom období komisiu rozhodcov čakajú 
v zmysle nového zákona o športe zmeny v priznávaní 
licencií u trénerov a rozhodcov všetkých športov, vrá-

rozhodcovia!
tane stolného tenisu. Bude potrebné dokončiť aktual
izáciu všetkých platných licencií a previesť ich na novú 
klasifikáciu. U rozhodcov na rozdiel od trénerov ostá
vajú tri stupne - doterajšia licencia "A" bude 3. stupeň, 
licencia "B" bude 2. stupeň a licencia "C bude 1. 
Stupeň. Licencia medzinárodného rozhodcu je platná 
iba s platnou licenciu "A". Zároveň v priebehu roka 
2009 budú postupne vymenené všetky preukazy 
rozhodcov po zaslaní fotokópie platnej licencie. 
Taktiež na základe predloženej žiadosti očakávame 
priznanie akreditácie pre SSTZ na vykonávanie 
školení a udeľovanie rozhodcovských licencií.

Aktuálny prehľad rozhodcov s platnými licenciami 
k 1.6.2009 spracovaný na základe dostupných infor
mácií, je uvedený na webovej stránke www.sstz.sk. V 
prípade, že niektorý rozhodca s platnou licenciou nie 
je uvedený v zozname, žiadame ho aby na SSTZ zaslal 
fotokópiu platnej licencie spolu s vyplneným osobným 
dotazníkom, ktorý je priložený k zoznamu. Zároveň 
žiadame všetkých rozhodcov s platnými licenciami, 
ktorí uvedený osobný dotazník ešte nevyplnili, aby ho 
po stiahnutí z internetu a vyplnení zaslali na SSTZ, 
komisiu rozhodcov na založenie. Uvedený dotazník 
(ide najmä o vyplnenie základných os. údajov, adresy, 
s tel. kontaktom, e-mailom, faxom) bude slúžiť komisií 
rozhodcov na upresnenie evidencie, prehľadu o 
rozhodcoch a lepšom kontakte a využití rozhodcov pri 
jednotlivých podujatiach a delegovaní na stretnutia a 
súťaže. Dotazník je možné zaslať aj e-mailom na
adresu: sstz6@sstz.sk, alebo faxom na č. 02 4488 8615.

* * *
V súťažnom ročníku 2009-2010 budú opäť dve naše 

družstvá - ŠKST Bratislava a Satex Int. Bratislava hrať 
najvyššiu českú súťaž Extraligu mužov. Spoločne s p. 
Kobesom som sa zúčastnil Valnej hromady Asociácie 
profesionálnych klubov stolného tenisu ČR, ktorá sa 
konala dňa 5.6.2009 v Prahe. Zúčastnili sa jej všetci 
zástupcovi klubov hrajúcich českú Extraligu. Chcel 
bysom sa tu podeliť o niektoré poznatky a skúsenosti z 
tohoto rokovania. Trvalo od 18. do 23 hodiny. Ale až 
na trištvrtehodinovú prestávku na večeru to bolo velimi 
plodné, konkrétne a konštruktívn rokovanie akého 
som sa už dlho nezúčastnil. Hoci tam odzneli rôzne, 
často aj protichodné názory na prípravu a zabezpeče
nie súťaže v konečnom dôsledku boli prijaté závery s 
ktorými sa stotožnili všetci účastníci. Napriek tormij že 
sa jedná o najvyššiu súťaž družstiev mužov v ČR, 
chcem sa pri niektorých skutočnostiach pristaviť. 
Všetci účastníci sa zhodli, že im ide o kvalitu súťaže so 
všetkými atribútmi, ktré táto súťaž má mať.

-Boli schválené všetky hracie miestnosti, aj keď 
niektoré iba podmienečne na jeden rok.

-Všetky družstvá musia mať na dresoch mená 
hráčov

-Všetky stretnutia musia rozhodovať traja kvalifiko
vaní rozhodcovia - jeden hlavný a dvaja pri stole. 
Každý oddiel musí nahlásiť riadiacemu súťaž 5 
rozhodcov, ktorí budú komisiou delegovaní na jed
notlivé stretnutia. Nesmú byť členmi oddielu

-Zápisy zo stretnutia budú riadiacemu súťaže 
posielať hlavní rozhodcovia a nie vedúci družstiev,

-Základná časť súťaže sa hrá doterajším systémom 
do 5. Víťazného bodu a play-off sa bude hrať iba na 
jednom stole a do tretieho víťazného bodu. Ako všetky 
medzinárodné pohárové stretnutia.

-Návrh aby plaoff mohli hrať aj slovenské družstvá 
nebol schválený.

Na rokovaní Valnej hromady som predložil návrh, 
aby sa zvážila ako náhrada za play-off bez slovenských 
družstiev súťaž o Československý pohár, v ktorom by 
vylučovacím systémom hrali 4 najlepšie české a 4 
slovenské družstvá. Uvedený návrh sa stretol so súhla
som a teraz je potrebné, aby obidva riadiace zväzy 
našli spoločnú reč a túto prestížnu súťaž, v ktorej by 
došlo ku konfrontácií najlepších družstie z obidvoch 
krajín pripravili.

JÁN VANIAK, predseda komisie rozhodcov SSTZ
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MUŽI

1 KEINATH Thomas 300.00 Angers
2 PIŠTEJ Ľubomír 290.00 Cestas
3 ILLÁŠ Erik 280.00 Saarsbrucken
4 ŠEREDA Peter 270.00 San Sebastian
5 BARDOŇ Michal 267.00 ŠKST Bratislava
6 PALČEK Martin 217.00 Stavoimpex Holíč
7 TRUKSA Jaromír 206.00 Bologna
8 ŠEREDA Tomáš 205.81 Mostex Rača
9 KOBES Kristián 203.86 ŠKST Bratislava
10 JAHODA Dalibor 199.53 STKM B.Štiavnica
11 LELKEŠ Zoltán 195.32 Mostex Rača
12 KRKOŠKA Peter 194.61 MSK Ceresit Čadca
13 BAŽENOV Valentín 190.80 SATEX Int.
14 PETRÁŠ Pavel 186.27 Ceresit Čadca
15 JANČI Tomáš 185.20 Waldegg Linz
16 JASLOVSKÝ Martin 183.00 Maribor
17 GAJDOŠ Martin 180.50 SATEX Int.
18 BENČ Peter 175.69 SATEX Int.
19 MAREK Patrik 174.88 Stavoimpex Holíč
20 ŠESTÁK Tomáš 173.37 SATEX Int.
21 GUMÁŇ Martin 173.00 hrá v zahraničí
22 KARAS Dávid 172.52 ŠKST Bratislava
23 BALÁŽ Michal 172.51 Eilenburg
24 BLAŽEK Radoslav 172.21 MSK Ceresit Čadca
25 BEDNÁR Ján 169.50 Stavoimpex Holíč
2ft FÍGEĽ Jakub 165.50 Lok.Košice
27 KOVALÍK Jozef 163.74 ŠKST Ružomberok
28 JEŽO Filip 163.10 Baník Haviŕov
29 SEKERA Tibor 162.26 ŠKST Bratislava
30 WILTSCHKA Jozef 162.02 Bad Aibling (Nem.)
31 KRAJČÍK Róbert 159.04 STKM B.Štiavnica
32 GASYMOV Elčin 154.95 SATEX Int.
33 SLOVÁČIK Andrej 152.73 Mostex Rača
34 IŠTOKOVIČ Marián 149.62 STKM B.Štiavnica
35 PINDURA Filip 149.28 hrá v zahraničí
36 KOČKIN Peter 147.73 Geológ Rožňava
37 MEGO Pavol 147.36 ŠOG Nitra
38 MELUŠ Ladislav 147.21 STKM B.Štiavnica
39 TILL Juraj 146.86 Lok.Košice
40 POLIAČEK Vladimír 146.33 Stavoimpex Holíč
41 POLÚCH Daniel 146.24 Topvar Topoľčany
42 JANČOVIČ Martin 144.50 Stavoimpex Holíč
43 MUCHA Matej 143.71 Stavoimpex Holíč
44 MUDRÍK Juraj 142.54 MSK Ceresit Čadca
45 CHUDÝ Norbert 141.39 Topvar Topoľčany
46 NOVOTA Samuel 141.19 MSK Malacky
47 KRAJČI Peter 141.04 Centrum Žilina
48 JAKUBEC Pavol 140.92 MSK Ceresit Čadca
49 BEZÚR Tomáš 140.60 STKM B.Štiavnica
50 BELOPOTOČAN Roman 140.43 Tvrdošín - Nižná
51 DZELINSKIJ Andrej 139.29 Sokol Vojčice
52 DRÁBIK Imrich 139.04 Lok.Košice
53 MEDVECKÝ Ján 138.51 ČSAD Hodonín
54 ÓVARY Peter 136.21 Trnovec n.V.
55 MICHALKA Dušan 136.03 Topvar Topoľčany
56 BARDOŇ Andrej 135.48 MSK Malacky
57 FILAGA Marcel 134.50 STK Nové Zámky
58 DEMIR Amel 134.49 Wiener Neudorf

59 POĽA Peter 134.43 Lok.Košice
60 DUŠA Miroslav 132.43 Centrum Žilina
61 GUMAN Stanislav 131.48 Sokol Vojčice
62 SENKULIČ Patrik 131.30 Štart VD Prešov
63 MÁDEL Ladislav 130.53 Stavoimpex Holíč
64 KAŠČÁK Ľubomír 129.45 Geológ Rožňava
65 NOVOTNÝ Marek 129.13 hrá v zahraničí
66 GÁSPÁR Ladislav 129.03 PK Komárno/Šahy
67 UHERČÍK Jaroslav 128.79 PK Komárno/Šahy
68 BRNČAL Michal 128.28 Sokol Vojčice
69 VOLIAR Ľuboš 125.38 Rim.Sobota
70 DRINKA René 125.08 Mostex Rača
71 POLGÁR1 Gabriel 125.00 Rim.Sobota

VALUCH Róbert ml. 125.00 Centrum Žilina
73 PAPCÚN Milan 124.88 Lok.Košice
74 KONRÁD Peter 123.97 Union Waldeg Linz
75 MAJÁK Marián 123.59 MSK Ceresit Čadca
76 TAKÁČ Zdeno 123.58 Tvrdošín - Nižná
77 HAMRAN Anton 123.50 Mostex Rača
78 BRYCHTA Eduard ml. 122.37 Stavoimpex Holíč
79 SZEMES Attila 122.31 Gasto Galanta
80 REV AJ Tichomír 120.83 Sokol Vojčice
81 ŽOLDOŠ Peter 119.27 hrá v zahraničí
82 MRÁZ Peter 119.17 hrá v zahraničí
83 DRBIAK Zdeno 118.96 hrá v zahraničí
84 TOMÁŠ Ján 118.62 ŠOG Nitra
85 HORVÁTH Peter 118.52 Rim.Sobota
86 NAGY Richard 118.33 Senec
87 LACZO Marcel 117.80 Slavoj Sládkovičovo
88 GALLO Gregor 117.77 Geológ Rožňava
89 MRYGLOT Ivo 117.74 Družba Bardejov
90 LEITNER Ľubomír 117.67 Geológ Rožňava
91 KUCKO Peter 117.65 Centrum Žilina
92 KOVÁČ Zoltán 116.67 Lok.Košice
93 DANDAR Michal 114.99 Sokol Vojčice
94 ROBA Peter 114.62 Štart VD Prešov
95 KUČERA Andrej 114.57 Spitalbedien. Wien
96 MAJERČÍK Ľubomír 114.06 Doprastav Zvolen
97 MARIAK Milan 113.04 MSK Ceresit Čadca^^
98 CIBULYA Ladislav 111.82 Druž.Hont.Trsťany
99 GOGA Daniel 111.15 Cartagena
100 ŔÍHA Vladimír 110.86 Centrum Žilina

ŽENY
1 ÓDOROVÁ Eva 312.00 Lys Lez Lannoy
2 MAJERČÍKOVÁ Viera 270.00 Dun. Streda
3 BALÁŽOVÁ Barbora 244.59 Topvar Topoľčany
4 KMOTORKOVÁ Lenka 225.00 Linz
5 KÚDELOVÁ Alena 218.92 Topvar Topoľčany
6 HUDECOVÁ Soňa 217.00 Zeulenroda
7 MEDŔÍKOVÁ Jana 216.00 hrá v zahraničí
8 KLAČANSKÁ Iveta 206.44 Topvar Topoľčany
9 LAZARCIKOVA Simona201.78 MSK Malacky
10 DAUBNEROVÁ Andrea 190.63 TTC Halbturn
11 ADÁMEKOVÁ Martina 181.47 Viktória Trnava
12 BELIANSKA Nina 179.37 Topvar Topoľčany
13 DROTÁROVÁ Lívia 179.12 Valaliky
14 BAKAIOVÁ Tatiana 178.21 hrá v zahraničí
15 KRAŽELOVÁ Mária 172.11 Valaliky
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16 BÚTOROVÁ Benedika 170.81 Topvar Topoľčany 4 TILL Juraj 1991 280.77 Lok.Košice

17 DZELINSKA Oľga 169.74 Hodonín 5 PAPCUN Milan 1991 280.53 Lok.Košice
18 MALÁ Denisa 168.15 Viktória Trnava 6 SLOVÁČIK Andrej 1992 228.73 Mostex Rača
19 FEKETE Angela 166.86 Dun. Streda 7 MAJÁK Marián 1994 210.05 Ceresit Čadca
20 ŠKULTÉTYOVÁ Márt. 166.25 ŠKST Ružomberok 8 MUCHA Matej 1993 209.67 Stavoimpex Holíč
21 ANDELOVÁ Lenka 163.05 Dun.Streda 9 JANČOVIČ Martin 1993 196.00 Stavoimpex Holíč
22 KRCHŇAVÁ Ivana 162.82 Doprastav Zvolen 10 MUDRÍK Juraj 1993 193.85 Ceresit Čadca
23 POLIAČKOVÁ Zuzana 159.28 Slovan Bŕeclav 11 PAVOLKA Michal 1995 184.95 ŠOG Nitra
24 JURKOVÁ Eva 156.41 Miňovce 12 HRUŠKA Martin 1991 173.82 Vranov n.T.
25 KLIMOVÁ Monika 156.05 Doprastav Zvolen 13 TURČEK Peter 1996 144.70 Ivánka pri Dunaji
26 MIHALO VO VÁ Jana 154.00 Miňovce 14 REZETKA Roman 1995 144.65 Ceresit Čadca
27 SULETYOVÁ Zuzana 152.62 hrá v zahraničí 15 EŠTOK Štefan 1991 138.97 Vranov n.T.
28 GUMAŇOVÁ Jana 151.28 Miňovce 16 BRYCHTA Eduard 1992 121.62 Stavoimpex Holíč
29 KOŠOVÁ Natália 151.00 MSK Malacky 17 BUDVESEL Libor 1991 120.61 Ružomberok
30 TRUKSOVÁ Lucia 150.00 MSK Malacky 18 KOMOROVSKÝ Róbert 1991 117.83 Kubran Trenčín
31 RAJTOKOVÁ Pavlína 148.00 MSK Malacky 19 STEHLÍK Michal 1994 117.50 Sládkovičovo
32 LENČOVÁ Denisa 146.15 ŠKST Ružomberok 20 G AJDOSCHIK Adrián 1993 115.20 Trhová Hradská
33 HIPPIKOVÁ Veronika 145.44 Topvar Topoľčany 21 JEŽO Martin 1994 113.37 Nová Dubnica
# KREŠKOCZIOVÁ Alex. 141.67 hrá v zahraničí 22 DANDAR Michal 1993 112.00 Sokol Vojčice

35 JURKOVÁ Ľudmila 140.00 Miňovce 23 HORŇÁK Filip 1993 107.33 Trenč.Teplá
36 MIKOVÁ Kristína 139.58 Viktória Trnava 24 SAČUROVSKÝ Peter 1992 102.00 Lok.Košice
37 BARTOKOVÁ Marcela 137.33 Valaliky 25 BRNČAL Michal 1993 97.25 Lok.Košice
38 KOKAVCOVÁ Lucia 135.42 ŠK ŠOG Nitra 26 GAŠPARÍK Ivan 1992 96.30 Topvar Topoľčany
39 LACKOVÁ Dominika 135.33 Valaliky 27 HORVÁT Emanuel 1994 94.75 Stará Ľubovňa
40 SZABOOVÁ Andrea ml. 134.25 Dun. Streda 28 ŠURKA Marián 1991 94.33 B.Štiavnica
41 SELICKÁ Silvia 134.09 ŠK ŠOG Nitra 29 GABARÍK Róbert 1993 93.33 Centrum Žilina
42 ZEMANOVÁ Šimona 134.05 TTC Pov.Bystrica 30 GAJDOŠ Richard 1991 92.67 Nové Zámky
43 BARČIAKOVÁ Ľubica 131.08 ŠK ŠOG Nitra 31 PÁLENÍK Patrik 1991 82.37 Dubnica
44 JURDOVÁ Adriána 129.63 ŠK ŠOG Nitra 32 ŠEVEC Mikuláš 1995 80.50 Kys.N.Mesto
45 GOTTHARDTOVÁ Janal28.67 Baník Mlynky 33 KOSTELNÍK Lukáš 1994 75.10 Centrál Svidník
46 HUŤKOVÁ Monika 128.57 Doprastav Zvolen 34 BUČKO Róbert 1996 74.67 Topvar Topoľčany
47 BUDAYOVÁ Renáta 128.50 TTC Villach 35 KUPČÍK Ján 1995 67.25 Ružomberok

KASANOVÁ Petra 128.00 ŠK ŠOG Nitra 36 MAŇÁK Martin 1995 63.46 Topvar Topoľčany
49 VIDOVIČOVÁ Petra 126.47 MSK Malacky 37 ŠI KULA Marek 1993 62.71 Pezinok
50 BRATHOVÁ Monika 125.93 ŠKST Ružomberok 38 GAŠPARÍK Martin 1996 62.63 Topvar Topoľčany
51 KLIMOVÁ Zdenka 125.72 Doprastav Zvolen 39 BOGI Roland 1992 61.84 Veľká Mača

é BAKOVÁ Kristína 
TAKÁČOVÁ Zuzana

125.44
119.18

Trnávka Bratislava 
Valaliky

40
41

ZAŤKO Martin 
ŽATKO Juraj

1993
1995

59.62
58.81

Pezinok
Topvar Topoľčany

54 DAUBNEROVA Šimona 119.11 TTC Halbturn 42 VALUCH Alexander 1996 57.58 Kys.N.Mesto
55 VIZINOVÁ Dominika 118.52 MSK Malacky 43 BOJKOVSKÝ Lukáš 1992 55.57 Ivánka pri Dunaji
56 ŠEBÁKOVÁ Pavlína 117.44 TTC Pov.Bystrica 44 CIPRO Ján 1994 55.24 Pezinok
57 REZNÁ Paulína 117.40 hrá v zahraničí 45 VLAČUŠKA Patrik 1996 55.15 Nové Zámky
58 OGURČÁKOVÁ Zuzanal 15.67 Baník Mlynky 46 KRIŽANOVIČ Kristián 1991 55.13 Pezinok
59 KRŠIAKOVÁ Miriam 114.33 N.Baňa/Podlužany 47 BIRÓ Bálint 1995 52.75 Veľká Mača
60 JANČOVIČOVÁ Lenka 114.00 Topvar Topoľčany 48 ŽEMBERA Peter 1992 51.08 Kubran Trenčín
61 HORNÍKOVÁ Henrieta 113.42 Topvar Topoľčany HUŤKA Vladimír 1994 51.08 Kremnica
62 VOŽDÁROVÁ Lucia 113.04 ŠK ŠOG Nitra 50 PAŽMA Lukáš 1992 50.57 Maco Trnava
63 NEMČOVIČOVÁ Kristína 112.50 MSK Malacky 51 FEDERlC Jozef 1993 49.73 Nové Zámky
64 ZAŤKOVÁ Lýdia 112.34 Bziny 52 LETENAY Timotej 1994 48.35 Ivánka pri Dunaji
65 HRMOVÁ Katarína 110.47 Trnávka Bratislava 53 ČECHVALA Filip 1995 47.92 Trenč.Teplá
66 HATALOVÁ Ivica 109.61 ŠKST Ružomberok 54 CSANÓ Juraj 1992 47.07 Trstice
67 PITERKOVÁ Sandra 108.33 Topvar Topoľčany 55 KOPECKÝ Jakub 1993 46.85 Topvar Topoľčany
68 GREŇOVÁ Zuzana 107.69 Bziny 56 ALEXY Ján 1993 45.69 Pezinok

BRTOŠOVÁ Margita 107.69 Bziny 57 REGAS Miloš 1993 43.83 ŠOG Nitra
70 PRNOVÁ Veronika 104.51 hrá v zahraničí 58 BELLA Juraj 1995 43.62 Senica

DORASTENCI 59 PODMANÍK Milan 1993 43.25 TTC Pov.Bystrica
60 CISÁRIK Mário 1992 42.48 Ceresit Čadca

1 NOVOTA Samuel 1992 367.87 MSK Malacky 61 DVORČÁK Boris 1993 41.57 Karlova Ves
2 KARAS Dávid 1992 300.00 ŠKST Bratislava 62 SEKAJ Marek 1994 41.17 Kremnica
3 FÍGEĽ Jakub 1992 294.80 Lok.Košice 63 CAŇO Michal 1994 40.45 Partizánske
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64 KRSIAK Galibor 1991 40.08 V.Uherce
65 ĎUREC Peter 1991 39.36 Kys.n.Mesto

FAŤARA Juraj 1994 39.36 Ceresit Čadca
67 RABARA Marcel 1996 39.07 Bricon Trnava
68 MALAST Martin 1992 39.01 Piešťany-Moravany
69 HÁKY Ondrej 1992 38.37 Stará Ľubovňa
70 BARTAL Mário 1997 38.30 Stavoimpex Holíč

DORASTENKY

1 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 549.57 Topvar Topolčany
2 D AUBNEROVÁ Andr. 1991 370.36 Rakúsko
3 LAZARČÍKOVÁ Sim. 1991 341.43 MSK Malacky
4 KRAŽELOVÁ Mária 1993 324.53 Valaliky
5 BÚTOROVÁBenedika 1992 312.27 Topvar Topolčany
6 KOŠOVÁ Natália 1991 251.87 MSK Malacky
7 ADAMEKOVA Martina 1992 250.77 Viktória Trnava
8 KLIMOVÁ Monika 1991 218.05 Doprastav Zvolen
9 KALUŽNÁ Natália 1992 205.67 Ivánka pri Dunaji
10 MALÁ Denisa 1992 195.23 Viktória Trnava
11 TRUKSOVÁ Lucia 1995 181.18 MSK Malacky
12 BELIANSKÁ Nina 1991 179.88 Topvar Topolčany
13 JURKOVÁ Eva 1995 163.85 Miňovce
14 ZEMANOVÁ Šimona 1992 154.90 TTC Pov.Bystrica
15 JURKOVÁ Ľudmila 1992 154.85 Miňovce
16 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 151.72 ŠOG Nitra
17 TOPORCEROVÁD. 1992 136.40 Imuna Šar.Michaľany
18 BARTÓKOVA Marcela 1992 133.37 Valaliky
19 GALOVÁ Michaela 1994 120.72 Imuna Šar.Michaľany
20 SZABOVÁ Andrea 1993 117.68 Dun.Streda
21 BRATHOVÁ Monika 1993 116.40 ŠKST Ružomberok
22 CISARIKOVÁ Adriána 1995 114.83 Ceresit Čadca
23 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 111.15 Valaliky
24 LACKOVÁ Dominika 1992 90.89 Valaliky
25 BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 88.33 ŠOG Nitra
26 HORNÍKOVÁ Henrieta 1994 82.90 Topvar Topolčany
27 JURDO VÁ Adriana 1992 79.08 ŠOG Nitra
28 ĽVANOVÁ Lucia 19% 79.07 Valaliky
29 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 77.33 ŠOG Nitra
30 PAZOURKOVÁ Monika 19% 72.92 Viktória Trnava
31 VIZINOVÁ Dominika 1995 70.33 MSK Malacky
32 KUPČÍKOVÁ Katarína 1991 70.28 ŠKST Ružomberok
33 SELICKÁ SiMa 1995 68.24 ŠOG Nitra
34 STRAKOVÁ Zuzana 1993 65.21 TrenčTeplá
35 PODMANÍKOVÁ R. 1994 61.67 TTC Pov.Bystrica
36 NEMČOVIČOVÁ Kr. 1994 59.00 MSK Malacky
37 BUGELOVÁ Anna 1995 54.75 ŠKST Ružomberok
38 CEROVSKÁ Petronela 1997 52.83 Doprastav Zvolen
39 POTOČÁROVÁ Jana 1995 51.04 Senec

ŠRAMKOVÁ Erika 1999 51.04 Mor.svJán
ŠRAMKOVÁ Veronika 1997 51.04 Mor.SvJán

42 LOMNICKÁ Lenka 1994 49.63 Ješková Ves
43 BALOGHOVÁ Ver. 19% 48.41 Doprastav Zvolen
44 BIROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 46.38 Imuna ŠanMichalány
45 MEDVECOVA Zuzana 1991 46.08 BBF Spišská N.Ves
46 PITERKOVA Sandra 19% 45.15 Topvar Topolčany
47 MILANOVA Magdal. 1995 45.08 BBF Spišská N.Ves
48 GALOVA Lucia 19% 44.61 Imuna Šar.Michalány
49 MIŽENKOVA Štefánia 1997 4237 Imuna Šar.Michalány
50 JANČOVIČOVÁ Lenka 1995 41.88 Topvar Topolčany

STARŠÍ ŽIACI

1 PAVOLKA Michal 1995 380.00 ŠOG Nitra
2 MAJÁK Marián 1994 363.33 Ceresit Čadca
3 PÉTER Ingemar 1996 311.04 Lučenec
4 JEŽO Martin 1994 290.59 Nová Dubnica
5 TURČEK Peter 1996 276.45 Ivánka pri Dunaji
6 STEHLÍK Michal 1994 228.93 Slavoj Sládkovičovo
7 REZETKA Roman 1995 204.17 Kys.N.Mesto
8 HORVÁT Emanuel 1994 203.67 Stará Ľubovňa
9 ŽATKO Juraj 1995 170.93 Topvar Topoľčany
10 VLAČUŠKA Patrik 1996 168.72 Nové Zámky
11 KUPČÍK Ján 1995 152.77 ŠKST Ružomberok
12 VALUCH Alexander 1996 151.17 Kys.N.Mesto
13 MAŇÁK Martin 1995 149.00 Topvar Topoľčany
14 BUČKO Róbert 1996 136.93 Topvar Topoľčany
15 ŠEVEC Mikuláš 1995 131.70 Kys.N.Mesto
16 GAŠPARÍK Martin 1996 129.68 Topvar Topoľčany
17 BIRÓ Bálint 1995 122.60 Velká Mača
18 KOSTELNÍK Lukáš 1994 119.75 Centrál Svidník ™
19 ADÁMEK Michal 1995 119.18 Lučenec
20 KOŽÁR Martin 1995 95.00 Šar.Michaľany
21 CAŇO Michal 1994 92.67 Partizánske
22 CIPRO Ján 1994 92.13 Pezinok
23 MRÁŽIK Matúš 1995 90.37 Vranov n.T.

ČECHVALA Filip 1995 90.37 Trenč.Teplá
25 HÁKY Marek 1995 86.37 Stará Ľubovňa
26 HUŤKA Vladimír 1994 84.82 Kremnica
27 RABARA Marcel 1996 82.37 Bricon Trnava
28 BELLA Juraj 1995 82.04 Senica
29 DUBEC Tomáš 1996 80.33 Centrál Svidník

DOLINAJ Ján 1995 80.33 Centrum Žilina
31 PERBECKÝ Tomáš 1994 79.13 Karlova Ves
32 HATVANYI Dominik 1994 76.50 Karlova Ves
33 LETENAY Timotej 1994 75.57 Ivánka pri Dunaji
34 ANDO Martin 1994 53.01 Nové Zámky
35 HRICKO Dušan 1994 52.37 Kubran Trenčín
36 SISÁK Luboslav 1994 52.05 Valaliky A
37 BRAT Adam 1998 51.99 Pezinok
38 CUNGEL Lukáš 1994 51.49 Pezinok
39 TUŠKA Denis 1995 51.08 V. Mača

MAGÁTH Roman 1994 51.08 Gasto Galanta
41 BRATH Peter 1995 50.37 ŠKST Ružomberok
42 FAŤARA Juraj 1994 49.87 Ceresit Čadca
43 DUŽEK Maxim 1995 49.58 Gasto Galanta
44 KOPÁNYI Tomáš 1997 49.41 Nové Zámky
45 PRUŽINEC Richard 1996 49.07 Trenč.Teplá

STARŠIE ŽIAČKY

1 JURKOVÁ Eva 1995 413.33 Miňovce
2 TRUKSOVÁ Lucia 1995 393.33 MSK Malacky
3 CISARIKOVA Adriána 1995
4 BARČIAKOVÁ Ľubica 1995
5 KOKAVCOVÁ Lucia 1994
6 VIZINOVÁ Dominika 1995
7 HORNÍKOVÁ Henrieta 1994
8 SELICKÁ Silvia 1995
9 NEMČOVIČOVÁ Kríst. 1994
10 GÁLOVÁ Michaela 1994
11 MAJOROŠOVÁ Kríst. 1995

264.37 Ceresit Čadca
261.37 ŠOG Nitra
261.37 ŠOG Nitra 
250.08 MSK Malacky 
211.50 Topvar Topolčany 
211.13 ŠOG Nitra 
183.42 MSK Malacky 
170.63 Imuna Šar.Michalány 
136.77 Trenč.Teplá
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12 KRŠIAKOVÁ Miriam 1997

13 JANČOVIČOVÁ Lenka 1995
14 KATICOVÁ Tatiana 1994
15 PITERKOVÁ Sandra 1996
16 PAZOURKOVÁ Monika 19%
17 PETREKOVÁ Daniela 19%
18 MIŽENKOVÁ Štefánia 1997
19 BUGELOVÁ Anna 1995
20 JANTOŠOVÁ Denisa 1997
21 GAŠPARÍKOVÁ Dom. 1995
22 KRŠIAKOVÁ Martina 1997

GÁLOVÁ Lucia 19%
24 DRINKOVÁ Erika 1995
25 PODMANÍKOVÁ Rom. 1994

133.68 N.Baňa/Podlužany 
131.18 Topvar Topolčany 
124.93 Vranov n.T.
122.77 Topvar Topolčany 
114.83 Viktória Trnava 
108.75 Ivánka pri Dunaji 
106.51 Imuna Šar.Michaľany 
100.67 ŠKST Ružomberok 
90.37 ŠKST Ružomberok 
88.92 ŠOG Nitra 
88.00 N, Baňa/Podlužany 
88.00 Imuna Šar.Michaľany 
85.13 MSK Malacky 
78.67 TTC Pov.Bystrica

MLADŠÍ ŽIACI

1 PÉTER lngemar
2 TURČEK Peter 

GAŠPARÍK Martin 
BUČKO Róbert

5 VLAČUŠKA Patrik
6 RABARA Marcel
7 VALUCH Alexander
8 KALUŽNÝ Samuel
9 DUBEC Tomáš
10 KOPÁNYI Tomáš
11 VANCÁK Vladislav
12 ROBA Matúš
13 FÁBIK Lukáš
14 BRAT Adam
15 MAGDZIAK Dárius
16 DIKO Matúš
17 KOLENČÍK Martin
18 HARABIN Matej
19 REPKA Jozef
20 PÉTER Niklas
21 PALKOVIČ Simeon 

ČAPKOVIČ Boris 
KAŠŠAY Andrej

24 ŠEVEC Jakub ’
25 BARTAL Mário

1996 400.00 Lučenec 
1996 307.00 Ivanka pri Dunaji 
1996 305.83 Topvar Topoľčany 
1996 290.00 Topvar Topoľčany 
1996 285.25 Nové Zámky 
1996 214.42 Bricon Trnava
1996 183.92 Kys.N.Mesto
1997 182.80 Ivánka pri Dunaji
1996 157.93 Centrál Svidník
1997 156.68 Nové Zámky
1996 145.18 Lok.Košice
1997 143.93 Šar.Michaľany 
1996 131.75 Topvar Topoľčany
1998 124.18 Pezinok
1996 122.68 Družba Bardejov 
1998 122.60 Námestovo 
1996 113.50 Oravská Lesná 
1998 111.31 Fortuna Kežmarok
1996 106.83 Bošany 
1998 106.75 Lučenec
1997 104.17 Stavoimpex Holič
1996 100.67 Bricon Trnava
1998 99.33 Námestovo
1999 97.25 K.N.Mesto
1997 96.07 Stavoimpex Holíč

MLADŠIE ŽIACKY
1 PETREKOVÁ Daniela 19% 367.00
2 PITERKOVÁ Sándra 19% 363.33
3 KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 316.67
4 IVANOVÁ Lucia 1997 288.95
5 CEROVSKÁ Petronela 1997 248.25
6 GÁLOVÁ Lucia 19% 211.88
7 HORVÁTHOVÁ Sim. 1998 190.42
8 ANDOVÁ Tamara 19% 182.92
9 LENČEŠOVÁ Martina 19% 178.17
10 MIŽENKOVÁ Štefánia 1997 176.13
11 LACKOVÁ Ivana 1997 162.18 

KRŠIAKOVÁ Martina 1997 162.18
13 URÍKOVÁ Monika 1999 149.93
14 NAGYOVÁ Viktória 1997 138.43
15 PAZOURKOVÁ Monika 19% 125.50
16 PRUŽINCOVÁ Adriána 1998 125.43
17 LUPTÁKOVÁ Zuzana 1997 118.06
18 JANTOŠOVÁ Denisa 1996 100.67

Bruck/Leitha 
Topvar Topolčany 
N. Baňa/Podlužany 
Valaliky
Doprastav Zvolen
Šar.Michaľany
Valaliky
N.Zámky
Topvar Topolčany
Šar.Michaľany
Valaliky
N. Baňa/Podlužany 
TTC Pov.Bystrica 
STK Senec 
Viktória Trnava 
TrenčTeplá 
Doprastav Zvolen 
ŠKST Ružomberok

19 MESÁROŠOVÁ Lenka 1999
20 MICHALOVIČOVÁ V. 1998
21 HOROSOVÁTimea 19%
22 VOLANSKÁ Patrícia 19%
23 ŠRÁMKOVÁ Veronika 1997
24 LABOŠOVÁ Ema 2001
25 BALOGHOVÁ Veron. 19%

99.50 Nové Zámky 
94.00 MSK Malacky 
93.75 Vranov n.T.
92.82 Vyšný Žipov 
91.00 Mor.SvJán 
86.17 Valaliky 
81.34 Doprastav Zvolen

NAJMLADŠÍ ŽIACI
1 ŠEVEC Jakub
2 PAVLÍK Michael
3 BRAT Adam
4 PÉTER Niklas
5 KAŠŠAY Andrej

1999 363.00 K.N.Mesto 
1999 320.00 K.N.Mesto 
1998 296.67 Pezinok 
1998 249.25 Lučenec 
1998 189.67 Námestovo

6 DIKO Matúš 1998 179.43 Námestovo
7 GOMBÍK Jakub
8 PAVOLKA Jakub
9 HARABIN Matej
10 BUDIAK Martin
11 BUČKO Patrik
12 SLAŠŤAN Milan
13 HILOVSKÝ Adam
14 WILTSCHKA Dávid
15 LABOŠAdam
16 NEMČEK Michal
17 PINTÉR Patrik
18 ŠEBÁN Ondrej
19 MIKUŠ Dávid
20 KOZEL Marek
21 VEIS Matúš
22 JURÁK Matúš
23 DRAŠKOVIČ Ján
24 ŽIGO Martin
25 MALEC Šimon

1998 176.42 Šar.Michaľany 
1998 169.92 Kremnica 
1998 163.18 Fortuna Kežmarok 
2000 162.67 ŠKST Ružomberok 
2000 162.43 Topvar Topoľčany 
1998 143.93 KŠK Partizánske
1998 142.43 Lok.Košice
1999 132.18 Velká Mača 
1999 123.93 Valaliky 
1998 122.60 Bricon Trnava 
1998 117.75 Velká Mača
1998 109.75 Trenč.Jastrabie
1999 95.25 Topvar Topoľčany 
1999 90.37 Poproč
1999 89.63 Nové Zámky 
1999 89.50 N.Mesto n.V.
1998 88.00 MSK Malacky 
1998 87.04 Pezinok 
1998 86.37 Tr.Jastrabie

NAJMLADŠIE

1 HORVÁTHOVÁ Sim. 1998
2 CARÁNKOVÁ Šimona 2000
3 URÍKOVÁ Monika 1999
4 MESÁROŠOVÁ Lenka 1999
5 SIKELOVÁ Karin 1998
6 FURKOVÁ Karolína 1998
7 LABOŠOVÁ Ema 2001
8 VANCÁKOVÁ Valentína 1999
9 MICHALOVIČOVÁ V. 1998
10 PRUŽINCOVÁ Adriana 1998
11 TOMIČOVÁ Ivana 2000
12 FARKAŠOVSKÁVal. 1998
13 VIŠTANOVÁ Laura 1998
14 KUKUČKOVÁ Tána 2000
15 DOBRÍKOVÁ Petra 1999
16 GURÍNOVÁ Daniela 1999
17 FLOREKOVÁ Daniela 2000
18 POLYAKOVÁ Karolína 1998
19 BULÍKOVÁ Alžbeta 2000
20 BUKOVSKÁ Sára 1998
21 KLUČÁROVÁ Aga ta 2000
22 ŠRAMKOVÁ Erika 1999
23 JANÍKOVÁ Eva 1998
24 KUCHÁROVÁ Natália 1999
25 ZRNČÍKOVÁ Patrícia 1998

ŽIACKY
309.50 Valaliky
299.17 Topvar Topolčany 
294.00 TTC Pov.Bystrica 
238.58 N.Zámky
228.75 Topvar Topolčany 
217.42 Vráble
195.67 Valaliky 
190.60 Valaliky
174.92 MSK Malacky 
168.25 Trenč.Teplá 
136.77 Galanta
133.93 TrenčTeplá 
122.00 Lok.Košice 
120.56 Viktória Trnava 
120.52 Topvar Topolčany
119.51 Tr Jastrabie
114.76 Tr Jastrabie
112.75 Spoje Bratislava 
112.31 TrJastrabie 
109.00 Kys.N.Mesto 
104.00 Valaliky
101.75 Moravský sv.Ján 
89.63 Kys.N.Mesto 
88.75 Kys.N.Mesto 
75.83 Sedliacka Dubová
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MUŽI

1. 1287420 WANGHao Čína
2 1275425 MALong Čína
3. 12730,75 BOLLTimo Nem.
4. 12708,75 MALin Čína
5. 12550,00 WANG Liqin Čína
6. 12395.75 SAMSONOV Vladimír Biel
7. 1228925 CHENQi Číha
8. 12251,00 HAOShuai Číha
9. 12237,00 JOOSeHyuk Kôr. rep.

10. 12131,00 KREANGA Kalinikos Gréc.
11. 1211825 MAZE Michael Dán.
12. 1209925 CHUANG Chih-Yuan Tajv.
13. 1209420 OVTCHAROV Dimitrij Nem.
14. 1209125 OH Sang Eun Kór. rep.
15. 12065,75 SCHLAGER Wemer Rak.
16. 12041,00 U Ching Hong.
17. 12039,25 RYU Seung Min Kór. rep.
18. 1203825 CHEUNGYuk Hong.
19. 1201220 PERSSON Jorgen Švéd.
20. 1202825 MIZUTANI Jun Jap.
62. 1171925 KEINATH Thomas SR

106. 11519,00 PI STEJ Ľubomír SR
110. 11512,00 ŠEREDA Peter SR
139. 11382,75 BARDOŇ Michal SR
185. 11236,75 11J ÁŠ Erik SR
614. 10541,75 LELKEŠ Zoltán SR
643. 10516,00 KOBES Kristian SR
712. 1045925 JEŽO Filip SR
769. 1040425 SLOVÁČIK Andrej SR
771. 1010320 FÍGEĽ Jakub SR
811. 1037825 KARAS Dávid SR
872. 1032925 NOVOTA Samuel SR
907. 1030325 SEKERA Tibor SR
969. 10261,00 MUCHA Matej SR

1000.1023320 MUDRÍK Juraj SR
1026.10211,00 TILL Juraj SR
1036.10202,75 JANČOVIČ Martin SR
1069.1016620 PAVOLKA Michal SR
1213.10039,75 MAJÁK Marián SR
1225.1003325 STEHLÍK Michal SR
1287. 998225 VLAČUŠKA Patrik SR
1309. 995525 KUPČÍKJán SR
1320. 994220 REZEľTKA Roman SR
1335. 992920 JEŽO Martin SR
1393. 9854,75 TURČEK Peter SR

ŽENY
1. 12810,00 ZHANG Yining Čma
2. 12763,00 GUOYue Čína
3. 12668,25 LI Xiaoxia Čma
4.1250520 GUOYan Čma
5. 12433,00 WANGNan Čma
6. 12376,00 FENG Tianwei Sing.
7. 12369,00 LIU Shiwen Čína
8. 1223925 KIM Kyung Ah Kór. rep
9. 12232,00 WANGYueGu Sing.

10. 1222325 JIANG Huajun Hong.
11. 1221825 UJiaWei Sing.
12. 12205,00 DINGNing Čína
13. 12204,00 TIE Yana Hong.
14. 12168,00 LlUJia Rak.
15. 12140,25 DANGYeSeo Kór. rep.
16. 12126,75 CAO Zhen Čína
17. 1212625 FANYing Čína
18. 12108,00 LI Jiao Hol.
19. 12087,75 GAO Jun USA

20.12073.75 TOTHOVÁ Krisztina Maď.
84.11630.75 ÓDOROVÁ Eva SR

174.11248.75 KMOTORKOVÁ Lenka SR 
237.1106625 BALÁŽOVÁ Barbora SR
362.10837.75 HUDECOVÁ Soňa SR
367.10828.75 MEDŔÍKOVÁ Jana SR 
388.1079520 DAUBNEROVA Andrea SR 
400.10768,00 LAZARČÍKOVÁ Šimona SR
525.10617.75 ADÁMEKOVÁ Martina SR
549.10590,50 DAŇOVÁ Alžbeta SR
59a 1054825 MALÁ Denisa SR
626.1051425 BEUANSKA Nina SR
673.10466.75 KOŠOVÁ Natália SR 
682. 10458,75 KRAŽELOVÁ Mária SR
717.10419.75 TRUKSOVÁ Lucia SR 
736.1040220 BUTOROVÁ Benedikta SR
773.10362.75 GÁLOVÁ Michaela SR
779.10357.75 JURKOVÁ Eva SR
871.10263,00 KOKAVCOVÁ Lucia SR 
918.1019425 CISÁRIKOVÁ Adriana SR

MUŽI DO 21 ROKOV
1.1275425 MALong Čína
2.1209420 OVTCHAROV Dimitrij Nem.
3.1202825 MIZUTAN1 Jun Jap.
4.11974,00 JIANG Tianyi Hong.
5. 11882,75 ZHANGJike Čína
6.1179925 XU Xin Čína

190.10541.75 LELKEŠ Zoltán SR
202.10516,00 KOBES Kristian SR
248.1045925 JEŽO Filip SR
283.1040425 SLOVÁČIK Andrej SR
285.1040320 FÍGEĽ Jakub SR
315.1037825 KARAS Dávid SR
358.1032925 NOVOTA Samuel SR
379.1030325 SEKERA Tibor SR
427.10261,00 MUCHA Matej SR
454.1023320 MUDRÍK Juraj SR
475.10211,00 TDLL Júny SR
485.10202.75 JANČOV1Č Martin SR
514.1016620 PAVOLKA Michal SR
641.10039.75 MAJÁK Marián SR
653.1003325 STEHLÍK Michal SR
707. 998225 VLAČUŠKA Patrik SR
727. 995525 KUPČÍKJán SR
737. 994220 REZETKA Roman SR
749. 992920 JEŽO Martin SR
799. 9854,75 TURČEK Peter SR

ŽENY DO 21 ROKOV
1.12763,00 GUOYue Čína
2 1266825 O Xiaoxia Čína
3.12369,00 LIU Shiwen Črna
4.12205,00 DINGNing Čína
5.12030,25 YAOYan Čína

59.1106625 BALÁŽOVÁ Barbora SR
123.10837.75 HUDECOVÁ Soňa SR
127.10828.75 MEDŔÍKOVÁ Jana SR 
138.1079520 DAUBNEROVA Andrea SR 
146.10768,00 LAZARČÍKOVÁ Šimona SR
246.10617.75 ADÁMEKOVÁ Martina SR
266.1059020 DAŇOVÁ Alžbeta SR 
308.1054825 MALÁ Denisa SR
334.1051425 BEUANSKA Nina SR
372.10466.75 KOŠOVÁ Natália SR 
379. 10458,75 KRAŽELOVÁ Mária SR 
410.1(1419,75 TRUKSOVÁ Luda SR 
424.1040220 BUTOROVÁ Benedikta SR
458.10362.75 GÁLOVÁ Michaela SR

464. 10357,75 JURKOVÁ Eva SR
541. 10263,00 KOKAVCOVÁ Lucia SR
583. 1019425 CISÁRIKOVÁ Adriana SR

JUNIORI
1. 11719,75 MATSUDAIRA Kenta Jap.
2. 11440,75 MA Liang Sing.
3. 1137275 YINHang Čína

128. 1040425 SLOVÁČIK Andrej SR
130. 10403,50 FÍGEĽ Jakub SR
150. 1037825 KARAS Dávid SR
174. 1032925 NOVOTA Samuel SR
220. 10261,00 MUCHA Matej SR
235. 10233,50 MUDRÍK Juraj SR
250. 10211,00 TILL Juraj SR
257. 1020275 JANČOVIČ Martin SR
282. 1016620 PAVOLKA Michal SR
380. 10039,75 MAJÁK Marián SR
390. 1003325 STEHLÍK Michal SR
441. 998225 VLAČUŠKA Patrik SR
459. 995525 KUPČÍKJán SR A
467. 994250 REZETKA Roman SR W

475. 9929,50 JEŽO Martin SR
518. 9854,75 TURČEK Peter SR

JUNIORKY
1. 12369,00 LIU Shiwen Čína
2 1174520 ISMKAWOVÁ Kasumi Jap.
3. 1164725 WUWang Čína

16. 1106625 BALÁŽOVÁ Barbora SR
58. 1079520 DAUBNEROVA Andrea SR
63. 10768,00 LAZARČÍKOVÁ Šimona SR

125. 10617,75 ADÁMEKOVÁ Martina SR
135. 1059020 DAŇOVÁ Alžbeta SR
164. 1054825 MALA Denisa SR
181. 1051425 BEUANSKA Nina SR
215. 10466,75 KOŠOVÁ Natália SR
221. 10458,75 KRAŽELOVÁ Mária SR
246. 10419,75 TRUKSOVÁ Lucia SR
259. 1040220 BUTOROVÁ Benedikta SR
288. 10362,75 GÁLOVÁ Michaela SR
291. 10357,75 JURKOVÁ Eva SR Ä
363. 10263,00 KOKAVCOVÁ Luda S U A

380. 1019425 CISÁRIKOVÁ Adriana SR

KADETI
1. 1137275 YIN Hang Čína
2 1118820 ZHENG Peifeng Čína
3. 11093,75 CHENG Jingqi Čína

54. 1016620 PAVOLKA Michal SR
93. 10039,75 MAJÁK Marián SR
97. 1003325 STEHLÍK Michal SR

123. 998225 VLAČUŠKA Patrik SR
131. 995525 KUPČÍKJán SR
134. 994220 REZETKA Roman SR
140. 992920 JEŽO Martin SR
168. 9854,75 TURČEK Peter SR

KADETKY
1. 1118625 CHEN Meng Čína
2 1115720 YANG Ha Eun Kór. rep.
3.11105,00 SOUOVA Petrissa Nem.

66. 10419,75 TRUKSOVÁ Lucia SR
90. 10362,75 GÁLOVÁ Michaela SR
91. 10357,75 JURKOVÁ Eva SR

122. 10263,00 KOKAVCOVÁ Lucia SR
133. 1019425 CISÁRIKOVÁ Adriana SR



THE POWER OF
BUILT IN SPEED 
GLUE EFFECT

MADE IN JAPAN

Boost TS and Boost TX are new members of the Boost šerieš. 
The Boost šerieš is now increased to 4 rubbers: Boost TS, 
Boost TC, Boost TX and Boost TP. Each Boost rubber has 
special characteristics to suit your game and your expectations 
for a rubber. All Boost rubbers háve built-in speed glue effect 
and generate tremendous power and spin. The trajectory is 
phenomenal and the feeling is like playing with speed glue.

BOOST TX is the answer for the player who wants to achieve 
optimum acceleration without speed glue, because of its 
outstanding combination of speed and spin. Trans Tension 
Sponge generates maximum tension, and it provides high 
acceleration returns for a fast spin and speed game.

The sponge hardness of Boost TX rubber is between Boost TC 
and Boost TP. Boost TX is recommended for highly trained 
attackers with good technical know-how.

BOOST TS is the outstanding choice for offensive players of 
almost all playing levels who like soft sponge. Boost TS has 
soft sponge that gives a crisp clear sound when striking the 
balí. Even though the sponge is soft the rubber generates very 
good speed. The sponge on Boost TS rubber is softer than 
the sponge of Boost TC. The sound and feeling of Boost TS is 
unsurpassed! Boost TS enables offensive players of all abilities 
to play to their full potential.

ENORMOUS POTENTIAL FOR 
SPEED AND TOPSPIN PLAYERS!
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